
№68 /7081/ 
суббота 
2 апреля 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2022 г. №174

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара 
от 13 декабря 2021 года № 149 «О бюджете городского округа Самара Самарской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Сама-
ра «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2021 года № 149 «О бюдже-
те городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответ-
ствии со статьей 68 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2021 года № 149 «О бюджете городского 
округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции Решений 
Думы городского округа Самара от 20 января 2022 года № 160, от 22 февраля 2022 года № 171) (далее – Решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее – бюд-

жет городского округа) на 2022 год:
- общий объем доходов – 33 427 639,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 34 445 373,2 тыс. рублей;
- дефицит – 1 017 733,9 тыс. рублей.».
1.2. В пункте 2 Решения сумму «26 640 116,7» заменить суммой «34 756 187,4».
1.3. В пункте 3 Решения сумму «23 899 127,8» заменить суммой «32 137 836,8».
1.4. Подпункт 13.1 пункта 13 Решения изложить в следующей редакции:
«13.1. получаемых из вышестоящих бюджетов, в сумме:
на 2022 год – 15 959 851,6 тыс. рублей;
на 2023 год – 16 322 541,4 тыс. рублей;
на 2024 год – 12 544 832,6 тыс. рублей;».
1.5. В пункте 20 Решения сумму «1 245 935,9» заменить суммой «1 957 935,9», сумму «1 183 508,5» заменить сум-

мой «1 895 508,5».
1.6. Подпункт 21.1 пункта 21 Решения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) оказание услуг по организации и проведению похорон отдельных категорий граждан.».
1.7. Подпункт 34.1 пункта 34 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«- на выполнение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и (или) пред-

упреждением чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;».
1.8. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской об-

ласти, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской 
области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 
2 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 7 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотре-
но расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год» к Решению изложить в 
новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 8 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотре-
но расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 9 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Са-
марской области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Ре-
шению.

1.13. Приложение 10 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Са-
марской области на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно При-
ложению 6 к настоящему Решению.

1.14. Приложение 11 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год по кодам ви-
дов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

1.15. Приложение 12 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 
2023 и 2024 годов по кодам видов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Прило-
жению 8 к настоящему Решению.

1.16. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.17. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 
к настоящему Решению.

1.18. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской 
области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

1.19. Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к насто-
ящему Решению.

1.20. Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской 
области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

1.21. Приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской 
области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

1.22. Приложение 19 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской 
области на 2024 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 15 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава городского округа Самара  
Е.В. Лапушкина

Председатель Думы 
 А.П. Дегтев

Приложение 1
к Решению Думы  

городского округа Самара
от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 4
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета  

городского округа Самара Самарской области на 2022 год
тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета,  
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета Суммаглавного  

админист-
ратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета
1 2 3 4

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 017 733,9
901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0
901 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 22 650 000,0
901 01 02 00 00 11 0000 710 Привлечение городскими округами с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 22 650 000,0
901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 22 650 000,0
901 01 02 00 00 11 0000 810 Погашение городскими округами с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 22 650 000,0
901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0
901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0
901 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 447 728,0

901 01 03 01 00 11 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским де-
лением в валюте Российской Федерации 1 447 728,0

901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 447 728,0

901 01 03 01 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 1 447 728,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 017 733,9
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 57 625 367,3
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 57 625 367,3
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 57 625 367,3
901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 57 625 367,3
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58 643 101,2
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 58 643 101,2
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 58 643 101,2
901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 58 643 101,2
901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0
901 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 0,0



2 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета,  
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета Суммаглавного  

админист-
ратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета
1 2 3 4

901 01 06 08 00 00 0000 500 Предоставление прочих бюджетных кредитов внутри страны 100 000,0
901 01 06 08 00 11 0000 540 Предоставление прочих бюджетных кредитов бюджетами городских округов с внутригородским делением 100 000,0
901 01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 100 000,0
901 01 06 08 00 11 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских округов с внутригородским делением внутри страны 100 000,0

 Приложение 2
к Решению Думы 

городского округа Самара
от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 5
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара  

Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс. рублей

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета,  
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

Сумма

главного 
админист-

ратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования  

дефицита бюджета
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0
901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0
901 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 22 650 000,0 22 650 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 710 Привлечение городскими округами с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 22 650 000,0 22 650 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 22 650 000,0 22 650 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 810 Погашение городскими округами с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 22 650 000,0 22 650 000,0

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0
901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с 
внутригородским делением в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 57 406 187,4 54 787 836,8
901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0
901 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 0,0 0,0
901 01 06 08 00 00 0000 500 Предоставление прочих бюджетных кредитов внутри страны 0,0 0,0
901 01 06 08 00 11 0000 540 Предоставление прочих бюджетных кредитов бюджетами городских округов с внутригородским делением 0,0 0,0
901 01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 0,0 0,0

901 01 06 08 00 11 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских округов с внутригородским делени-
ем внутри страны 0,0 0,0

 

Приложение 3
 к Решению Думы 

городского округа Самара 
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 7  
Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

№ п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4
1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 62 423,8 15 473,0
2 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 129 611,2 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 
2025 годы 1 041 526,4 821 757,8

4 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 495,3 0,0
5 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 1 617 991,3 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 го-
ды 78 014,6 0,0

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 
годы 7 052 916,9 1 038 856,9

8 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 
годы 18 745,0 0,0

9 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 25 847,3 2 741,6

10 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных домов, расположенных на территории 
городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 10 000,0 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 2 134 026,7 1 712 000,0
12 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 114 000,0 0,0



3Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4

13 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на 
территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 2 166,1 0,0

14 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 273 722,6 0,0
15 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 14 020,6 0,0
16 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 8 273,0 0,0
17 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 716,7 106 093,4
18 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
19 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 774 991,3 0,0
20 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 783 004,7 1 337 855,3
21 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 136 629,5 0,0
22 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 216 327,8 0,0
23 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 1 109,8 0,0

24 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2024 годы 2 484 536,5 40 915,0

25 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 86 450,3 0,0
26 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 190 108,9 17 980,9
27 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 23 344,7 0,0
28 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 39 191,7 0,0
29 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 209 111,7 198 656,1
30 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 1 981 698,2 395 851,0
31 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 347 708,1 269 659,8
32 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 5 352,8 0,0

ИТОГО 21 924 811,5 6 794 687,6

Приложение 4
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 8 
Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

№ п/п Наименование программы

Сумма

2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0
2 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 106 836,0 0,0 0,0 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

4 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

5 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2022 - 2024 годы 1 633 922,7 0,0 1 596 416,6 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства город-
ского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 75 865,6 0,0 0,0 0,0

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 6 307 790,7 805 423,9 6 436 047,9 705 672,2

8 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории го-
родского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 18 537,8 0,0 26 176,8 0,0

9 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского округа Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 26 196,9 2 741,6 26 567,6 2 741,6

10 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных 
домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения» на 2022 - 2026 годы 1 151 146,9 1 000 000,0 1 138 138,4 1 000 000,0

12 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 278 272,5 0,0 289 121,2 0,0

13 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 
годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

14 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0
15 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
16 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
17 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

18 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 653 303,5 0,0 550 938,5 0,0

19 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

20 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 111 808,2 0,0 121 883,6 0,0

21 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы 247 964,4 0,0 0,0 0,0

22 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского 
округа Самара» на 2021 - 2023 годы 4 609,8 0,0 0,0 0,0

23 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния тер-
ритории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 2 854 285,4 0,0 2 988 651,6 0,0

24 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
25 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0
26 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

27 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском окру-
ге Самара» на 2018 - 2025 годы 515 143,9 336 649,9 357 142,1 63 990,2

28 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 
2023 годы 5 634,3 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 19 966 500,2 7 143 642,5 16 671 761,0 3 770 705,2



4 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение 5
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

 
Приложение 9 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета  
городского округа Самара Самарской области на 2022 год 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
901 Департамент финансов Администрации городского округа Самара 1 618 201,5 0,0

901 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 1 617 991,3 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 352 004,6 0,0

901 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 140 321,2 0,0

901 01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 140 321,2 0,0

901 01 06 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

139 541,2 0,0

901 01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 139 541,2 0,0
901 01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
901 01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
901 01 13 Другие общегосударственные вопросы 211 683,4 0,0

901 01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 211 683,4 0,0

901 01 13 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

65 623,6 0,0

901 01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 65 623,6 0,0
901 01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 977,8 0,0
901 01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 977,8 0,0
901 01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 82,0 0,0
901 01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 82,0 0,0
901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 389,0 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
901 07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
901 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 707 847,5 0,0
901 13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 707 847,5 0,0

901 13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 707 847,5 0,0

901 13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 707 847,5 0,0
901 13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 707 847,5 0,0

901 14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 557 750,2 0,0

901 14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 271 387,0 0,0

901 14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 271 387,0 0,0

901 14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 271 387,0 0,0
901 14 01 1200000000 510 Дотации 271 387,0 0,0
901 14 02 Иные дотации 286 363,2 0,0

901 14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 286 363,2 0,0

901 14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 286 363,2 0,0
901 14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 286 363,2 0,0

901 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 210,2 0,0

901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 210,2 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 210,2 0,0

901 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 210,2 0,0

901 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,2 0,0
901 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,2 0,0
903 Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 1 647 232,2 81 805,5
903 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 62 423,8 15 473,0
903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 62 423,8 15 473,0
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0
903 07 07 Молодежная политика 62 383,8 15 473,0
903 07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 62 383,8 15 473,0

903 07 07 0500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

29 516,1 14 922,0

903 07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 516,1 14 922,0
903 07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
903 07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
903 07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 31 426,0 551,0
903 07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 226,0 551,0
903 07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 200,0 0,0
903 07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 503,9 0,0



5Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

903 07 07 0500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0 0,0

903 07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 817,4 0,0
903 07 07 Молодежная политика 817,4 0,0

903 07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

903 07 07 1900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

431,0 0,0

903 07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,0 0,0
903 07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 386,4 0,0
903 07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 386,4 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Са-
мара на 2020 - 2022 годы

2 166,1 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 484,6 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 54,1 0,0

903 07 03 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

54,1 0,0

903 07 03 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54,1 0,0
903 07 03 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54,1 0,0
903 07 07 Молодежная политика 1 430,5 0,0

903 07 07 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

1 430,5 0,0

903 07 07 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 430,5 0,0
903 07 07 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 430,5 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 681,5 0,0
903 08 01 Культура 681,5 0,0

903 08 01 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

681,5 0,0

903 08 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 681,5 0,0
903 08 01 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,6 0,0
903 08 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,9 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 500,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500,0 0,0
903 08 01 Культура 500,0 0,0

903 08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 500,0 0,0

903 08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0 0,0
903 08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 984,1 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 314,0 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 314,0 0,0

903 07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 314,0 0,0

903 07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 314,0 0,0
903 07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 314,0 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 670,1 0,0
903 08 01 Культура 670,1 0,0

903 08 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 670,1 0,0

903 08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 670,1 0,0
903 08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,5 0,0
903 08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,6 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 136,7 0,0
903 07 07 Молодежная политика 136,7 0,0

903 07 07 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

903 07 07 6700000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

136,7 0,0

903 07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136,7 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 1 580 164,2 66 332,5

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 726 791,2 51 617,9
903 07 03 Дополнительное образование детей 726 791,2 51 617,9

903 07 03 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 726 791,2 51 617,9

903 07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 726 791,2 51 617,9
903 07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 726 791,2 51 617,9
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 853 373,0 14 714,6
903 08 01 Культура 676 946,0 14 714,6

903 08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 676 946,0 14 714,6

903 08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 676 946,0 14 714,6

903 08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 607 597,2 14 714,6



6 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
903 08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 69 348,8 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 176 427,0 0,0

903 08 04 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 176 427,0 0,0

903 08 04 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0
903 08 04 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0
903 08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
903 08 04 6900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
903 08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171 977,0 0,0
903 08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 114 779,8 0,0
903 08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 56 001,1 0,0

903 08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 196,1 0,0

903 08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0

903 08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 39,9 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 39,9 0,0
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 39,9 0,0

903 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 39,9 0,0

903 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,9 0,0
903 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,9 0,0
904 Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 575 514,7 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 574 860,1 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 574 860,1 0,0
904 11 01 Физическая культура 574 860,1 0,0

904 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 574 860,1 0,0

904 11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
904 11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
904 11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
904 11 01 3700000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
904 11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 572 429,1 0,0
904 11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 498 070,1 0,0
904 11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 72 859,0 0,0

904 11 01 3700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 500,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 288,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 288,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
904 11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
904 11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 26,6 0,0

904 07 ОБРАЗОВАНИЕ 26,6 0,0
904 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 26,6 0,0

904 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 26,6 0,0

904 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,6 0,0
904 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,6 0,0
906 Департамент образования Администрации городского округа Самара 6 757 951,6 816 556,1

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 117 400,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 117 400,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 48 954,6 0,0

906 07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 48 954,6 0,0

906 07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 48 954,6 0,0
906 07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 253,8 0,0
906 07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 700,8 0,0
906 07 02 Общее образование 60 121,4 0,0

906 07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 60 121,4 0,0

906 07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 121,4 0,0
906 07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 866,9 0,0
906 07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 254,5 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 6 723,4 0,0

906 07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 6 723,4 0,0

906 07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 723,4 0,0



7Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
906 07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 557,1 0,0
906 07 03 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166,3 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 600,6 0,0

906 07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 1 600,6 0,0

906 07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 600,6 0,0
906 07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 182,0 0,0
906 07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 6 635 189,8 816 556,1

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 635 189,8 816 556,1
906 07 01 Дошкольное образование 2 026 101,1 99 768,7

906 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 026 101,1 99 768,7

906 07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 020 674,8 99 768,7
906 07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 817 332,6 99 768,7
906 07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 283,7 0,0

906 07 01 1500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 56 058,5 0,0

906 07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 426,3 0,0

906 07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 5 426,3 0,0

906 07 02 Общее образование 2 584 941,3 715 705,1

906 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 584 941,3 715 705,1

906 07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 814 760,1 128 023,0
906 07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 801 512,0 127 834,2
906 07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 248,1 188,8
906 07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 770 181,2 587 682,1

906 07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 770 181,2 587 682,1

906 07 03 Дополнительное образование детей 1 697 647,1 909,1

906 07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 697 647,1 909,1

906 07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 697 647,1 909,1
906 07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 613 324,8 909,1
906 07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 322,3 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 45 180,4 0,0

906 07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 45 180,4 0,0

906 07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
906 07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
906 07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45 080,4 0,0
906 07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 080,4 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 281 319,9 173,2

906 07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 281 319,9 173,2

906 07 09 1500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

78 627,5 0,0

906 07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 32 124,2 0,0
906 07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46 503,3 0,0
906 07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 380,9 0,0
906 07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 380,9 0,0
906 07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 182 191,5 173,2
906 07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 755,7 0,0
906 07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 435,8 173,2
906 07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0
906 07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 872,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 872,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 0,0
906 07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 872,0 0,0

906 07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 872,0 0,0

906 07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872,0 0,0
906 07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 872,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 63,6 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 63,6 0,0

906 07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

906 07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63,6 0,0
906 07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,6 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 420,8 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 420,8 0,0
906 07 02 Общее образование 230,8 0,0



8 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

906 07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 230,8 0,0

906 07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 230,8 0,0
906 07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 230,8 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 190,0 0,0

906 07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 190,0 0,0

906 07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 190,0 0,0
906 07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 2 928,3 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 358,5 0,0

906 07 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 358,5 0,0

906 07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0
906 07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0
906 07 02 Общее образование 283,6 0,0

906 07 02 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 283,6 0,0

906 07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 283,6 0,0
906 07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 283,6 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 358,5 0,0

906 07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 358,5 0,0

906 07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0
906 07 03 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 927,7 0,0

906 07 09 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 1 927,7 0,0

906 07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 927,7 0,0
906 07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 927,7 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 77,1 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 77,1 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 77,1 0,0

906 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 77,1 0,0

906 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77,1 0,0
906 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77,1 0,0
908 Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 783 053,9 1 337 855,3

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транс-
порта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 783 004,7 1 337 855,3

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 783 004,7 1 337 855,3
908 04 08 Транспорт 1 783 004,7 1 337 855,3

908 04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 783 004,7 1 337 855,3

908 04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 201,3 137 000,0
908 04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 201,3 137 000,0
908 04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 637 803,4 1 200 855,3

908 04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 637 803,4 1 200 855,3

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 49,2 0,0

908 07 ОБРАЗОВАНИЕ 49,2 0,0
908 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 49,2 0,0

908 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 49,2 0,0

908 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,2 0,0
908 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,2 0,0
909 Департамент градостроительства городского округа Самара 1 528 959,8 933 479,1

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 300,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300,0 0,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 300,0 0,0

909 04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 300,0 0,0

909 04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
909 04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 417 727,1 222 300,8

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 417 727,1 222 300,8
909 07 01 Дошкольное образование 235 046,3 123 432,5

909 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 235 046,3 123 432,5

909 07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 046,3 123 432,5
909 07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 235 046,3 123 432,5
909 07 02 Общее образование 148 126,4 98 868,3

909 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 148 126,4 98 868,3

909 07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 900,0 0,0
909 07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 900,0 0,0
909 07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 129 226,4 98 868,3

909 07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 129 226,4 98 868,3



9Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
909 07 07 Молодежная политика 34 554,4 0,0

909 07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 34 554,4 0,0

909 07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 554,4 0,0
909 07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 34 554,4 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 147 979,8 112 000,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 147 979,8 112 000,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 147 979,8 112 000,0

909 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 147 979,8 112 000,0

909 04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 147 979,8 112 000,0
909 04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 147 979,8 112 000,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 131,2 0,0

909 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 131,2 0,0
909 11 01 Физическая культура 200 131,2 0,0

909 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 131,2 0,0

909 11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 131,2 0,0
909 11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 200 131,2 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 13 378,8 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 13 378,8 0,0
909 05 03 Благоустройство 13 378,8 0,0

909 05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 13 378,8 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 378,8 0,0
909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 378,8 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 401 534,0 329 518,5

909 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 401 534,0 329 518,5
909 08 01 Культура 401 534,0 329 518,5

909 08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 401 534,0 329 518,5

909 08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 255 648,2 204 518,5
909 08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 255 648,2 204 518,5
909 08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 145 885,8 125 000,0
909 08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 145 885,8 125 000,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 347 708,1 269 659,8

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 257 558,9 190 587,3
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 214 018,6 183 508,5

909 04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 214 018,6 183 508,5

909 04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 214 018,6 183 508,5
909 04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 214 018,6 183 508,5
909 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 43 540,3 7 078,8

909 04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 43 540,3 7 078,8

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43 540,3 7 078,8
909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43 540,3 7 078,8
909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90 149,2 79 072,5
909 05 02 Коммунальное хозяйство 90 149,2 79 072,5

909 05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 90 149,2 79 072,5

909 05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 90 149,2 79 072,5
909 05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 90 149,2 79 072,5

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 200,8 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 200,8 0,0
909 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200,8 0,0

909 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 200,8 0,0

909 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,8 0,0
909 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,8 0,0
910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 6 275 381,1 2 694 398,8

910
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) рекон-
струкция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 
2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 000,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция 
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 986 046,9 1 600 000,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 986 046,9 1 600 000,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 986 046,9 1 600 000,0

910 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 986 046,9 1 600 000,0

910 04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 986 046,9 1 600 000,0
910 04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 986 046,9 1 600 000,0



10 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 114 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 114 000,0 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 114 000,0 0,0

910 05 02 2300000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации город-
ского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 114 000,0 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114 000,0 0,0
910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114 000,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского 
округа Самара» на 2021 - 2030 годы 14 020,6 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 020,6 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 020,6 0,0

910 04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа 
Самара» на 2021 - 2030 годы 14 020,6 0,0

910 04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 020,6 0,0
910 04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 020,6 0,0
910 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 842 748,0 836 846,8
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 135 000,0 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 135 000,0 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 135 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 135 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 000,0 0,0
910 04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 000,0 0,0

910 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на террито-
рии городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 216 327,8 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 216 327,8 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 216 327,8 0,0

910 05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории город-
ского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 216 327,8 0,0

910 05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 216 327,8 0,0

910 05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 216 327,8 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 2 471 157,7 40 915,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 550 827,8 40 915,0
910 04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 40 915,0 40 915,0

910 04 05 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 40 915,0 40 915,0

910 04 05 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
910 04 05 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 509 912,8 0,0

910 04 09 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 509 912,8 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 509 912,8 0,0
910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 509 912,8 0,0
910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 329,9 0,0
910 05 03 Благоустройство 920 329,9 0,0

910 05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 920 329,9 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 629,9 0,0
910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 629,9 0,0
910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0

910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 700,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 86 450,3 0,0
910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 86 450,3 0,0
910 05 03 Благоустройство 86 450,3 0,0
910 05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 86 450,3 0,0
910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 450,3 0,0
910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 450,3 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2026 годы 190 108,9 17 980,9

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 190 108,9 17 980,9
910 06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0

910 06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
910 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 1 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 187 779,9 17 980,9

910 06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 187 779,9 17 980,9

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187 779,9 17 980,9



11Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187 779,9 17 980,9

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 235,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 235,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 235,0 0,0

910 05 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 235,0 0,0

910 05 01 6700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 235,0 0,0

910 05 01 6700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 235,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 
2024 годы 209 111,7 198 656,1

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 209 111,7 198 656,1
910 05 03 Благоустройство 209 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 209 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 174,2 0,0

910 07 ОБРАЗОВАНИЕ 174,2 0,0
910 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 174,2 0,0

910 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 174,2 0,0

910 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,2 0,0
910 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,2 0,0

914 Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа 
Самара 528 452,8 106 093,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 600,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 600,0 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 600,0 0,0

914 10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 600,0 0,0

914 10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0
914 10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 16 595,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 595,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 16 595,0 0,0

914 10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 16 595,0 0,0

914 10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
914 10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
914 10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 500,0 0,0
914 10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 500,0 0,0

914 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 273 722,6 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 273 622,6 0,0
914 10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0
914 10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 50 850,0 0,0
914 10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0
914 10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 850,0 0,0
914 10 02 Социальное обслуживание населения 100 109,5 0,0
914 10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100 109,5 0,0

914 10 02 2500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

63 127,0 0,0

914 10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 127,0 0,0
914 10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0
914 10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0
914 10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 180,7 0,0
914 10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 180,7 0,0
914 10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0
914 10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 122 663,1 0,0
914 10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 122 663,1 0,0
914 10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
914 10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
914 10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 113 884,8 0,0
914 10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 60 398,0 0,0
914 10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 44 078,8 0,0
914 10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 9 408,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 
- 2025 годы 179 716,7 106 093,4

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 179 716,7 106 093,4
914 10 04 Охрана семьи и детства 179 716,7 106 093,4

914 10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 
годы 179 716,7 106 093,4

914 10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 716,7 106 093,4



12 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
914 10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 716,7 106 093,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 19 144,3 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 12 404,3 0,0
914 07 07 Молодежная политика 12 404,3 0,0

914 07 07 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 12 404,3 0,0

914 07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 404,3 0,0
914 07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 404,3 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 740,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 6 740,0 0,0

914 10 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 6 740,0 0,0

914 10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
914 10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
914 10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 500,0 0,0
914 10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 38 480,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 38 480,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 38 480,0 0,0

914 10 03 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 38 480,0 0,0

914 10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 616,1 0,0
914 10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 616,1 0,0
914 10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 413,9 0,0
914 10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 000,0 0,0
914 10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0
914 10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 450,0 0,0
914 10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0

914 10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 10 000,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 194,2 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 194,2 0,0
914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 194,2 0,0

914 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 194,2 0,0

914 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 194,2 0,0
914 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 194,2 0,0

915 Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского окру-
га Самара 110 205,2 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 495,3 0,0

915 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 39 495,3 0,0
915 05 03 Благоустройство 39 495,3 0,0

915 05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захороне-
ния в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 495,3 0,0

915 05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0
915 05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 62 353,1 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62 303,1 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 62 303,1 0,0

915 04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 62 303,1 0,0

915 04 12 1400000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

14 845,3 0,0

915 04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 845,3 0,0
915 04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 707,8 0,0
915 04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 707,8 0,0
915 04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 26 750,0 0,0

915 04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 26 700,0 0,0

915 04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 50,0 0,0
915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 50,0 0,0

915 07 05 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 50,0 0,0

915 07 05 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
915 07 05 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы 8 273,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 273,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 8 273,0 0,0

915 04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 8 273,0 0,0

915 04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 273,0 0,0
915 04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 273,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 83,8 0,0

915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 83,8 0,0
915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 83,8 0,0



13Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

915 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 83,8 0,0

915 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83,8 0,0
915 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83,8 0,0
917 Департамент управления имуществом городского округа Самара 1 041 713,9 821 757,8

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 041 526,4 821 757,8

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 041 526,4 821 757,8
917 05 01 Жилищное хозяйство 1 041 526,4 821 757,8

917 05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 041 526,4 821 757,8

917 05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 868 556,9 656 757,8
917 05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 868 556,9 656 757,8
917 05 01 0800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 172 969,5 165 000,0
917 05 01 0800000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 172 969,5 165 000,0

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 187,5 0,0

917 07 ОБРАЗОВАНИЕ 187,5 0,0
917 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 187,5 0,0

917 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 187,5 0,0

917 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187,5 0,0
917 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187,5 0,0
918 Контрольно-счетная палата городского округа Самара 100,0 0,0

918 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 100,0 0,0

918 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
918 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0

918 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 100,0 0,0

918 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
918 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
922 Администрация городского округа Самара 49 255,7 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 611,2 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 611,2 0,0

922 01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0

922 01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0
922 01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 661,5 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15 661,5 0,0

922 01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

922 01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 661,5 0,0
922 01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 278,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 278,0 0,0

922 01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

922 01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0
922 01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 24 966,3 2 741,6

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 224,7 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 224,7 0,0

922 01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 224,7 0,0

922 01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
922 01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
922 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 18 741,6 2 741,6
922 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 18 741,6 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 208,7 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 208,7 0,0

922 01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

922 01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0
922 01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609,8 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 609,8 0,0



14 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

922 01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

922 01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
922 01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 3 920,2 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 000,0 0,0

922 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 1 000,0 0,0

922 01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0

922 01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0
922 01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0
922 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 920,2 0,0
922 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 920,2 0,0

922 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 2 920,2 0,0

922 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 920,2 0,0
922 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 920,2 0,0
932 Дума городского округа Самара 65,2 0,0

932 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 65,2 0,0

932 07 ОБРАЗОВАНИЕ 65,2 0,0
932 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 65,2 0,0

932 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 65,2 0,0

932 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,2 0,0
932 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,2 0,0
957 Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 8 723,9 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 8 700,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 8 700,0 0,0

957 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 8 700,0 0,0

957 03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 8 700,0 0,0

957 03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
957 03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
957 03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 100,0 0,0

957 03 10 0600000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 100,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 23,9 0,0

957 07 ОБРАЗОВАНИЕ 23,9 0,0
957 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 23,9 0,0

957 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 23,9 0,0

957 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,9 0,0
957 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,9 0,0

ИТОГО 21 924 811,5 6 794 687,6

Приложение 6
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

 
Приложение 10 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
901 Департамент финансов Администрации городского округа Самара 1 634 192,0 0,0 1 596 416,6 0,0

901 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджет-
ным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 1 633 922,7 0,0 1 596 416,6 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 313 546,9 0,0 313 546,9 0,0

901 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

901 01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

901 01 06 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

901 01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

901 01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

901 01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

901 01 13 Другие общегосударственные вопросы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

901 01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0



15Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

901 01 13 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

901 01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

901 01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

901 01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

901 01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79,5 0,0 79,5 0,0
901 01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79,5 0,0 79,5 0,0
901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 389,0 0,0 389,0 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

901 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
901 13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
901 13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

901 14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

901 14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

901 14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
901 14 01 1200000000 510 Дотации 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
901 14 02 Иные дотации 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901 14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901 14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
901 14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 269,3 0,0 0,0 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 269,3 0,0 0,0 0,0

903 Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского 
округа Самара 52 865,5 14 922,0 901,2 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 
2019 - 2023 годы 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 
- 2023 годы 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 07 Молодежная политика 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 
- 2023 годы 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 16 486,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 486,4 0,0 0,0 0,0
903 07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 003,9 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0 0,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика право-
нарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 07 Молодежная политика 858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 07 1900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

452,6 0,0 475,2 0,0



16 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
903 07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,6 0,0 475,2 0,0

903 07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 405,7 0,0 426,0 0,0

903 07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,7 0,0 426,0 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терро-
ризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 
годы

4 000,0 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 500,0 0,0 0,0 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,0 0,0 0,0 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 500,0 0,0 0,0 0,0
903 08 01 Культура 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 42,3 0,0 0,0 0,0
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

904 Департамент физической культуры и спорта Администрации городского окру-
га Самара 519 489,8 0,0 539 288,5 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0
904 11 01 Физическая культура 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

904 11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

904 11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
904 11 01 3700000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

904 11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0
904 11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0

904 11 01 3700000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 ОБРАЗОВАНИЕ 28,2 0,0 0,0 0,0
904 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 28,2 0,0 0,0 0,0

906 Департамент образования Администрации городского округа Самара 6 215 992,0 688 876,9 6 284 121,3 614 722,9

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопас-
ность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 69 600,0 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 69 600,0 0,0 0,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 969,2 0,0 0,0 0,0
906 07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 950,5 0,0 0,0 0,0
906 07 02 Общее образование 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 208,4 0,0 0,0 0,0
906 07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 388,4 0,0 0,0 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 500,6 0,0 0,0 0,0



17Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

906 07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 1 500,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 500,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 82,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0 0,0 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование 
организации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 
- 2025 годы

6 144 234,6 688 876,9 6 282 423,6 614 722,9

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 144 234,6 688 876,9 6 282 423,6 614 722,9
906 07 01 Дошкольное образование 1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

906 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

906 07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

906 07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0
906 07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0

906 07 01 1500000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

906 07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

906 07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

906 07 02 Общее образование 2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

906 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

906 07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

906 07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2
906 07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0
906 07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

906 07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

906 07 03 Дополнительное образование детей 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0
906 07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

906 07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

906 07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

906 07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

906 07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

906 07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

906 07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

906 07 09 1500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

906 07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0
906 07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0

906 07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

906 07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

906 07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

906 07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0
906 07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0
906 07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0 120,0 0,0
906 07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0 120,0 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепле-
ние общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 
- 2024 годы

1 564,8 0,0 1 159,2 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 564,8 0,0 1 159,2 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 564,8 0,0 159,2 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика право-
нарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 68,0 0,0 74,0 0,0



18 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
906 07 03 Дополнительное образование детей 68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68,0 0,0 74,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 442,8 0,0 464,5 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 442,8 0,0 464,5 0,0
906 07 02 Общее образование 312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312,9 0,0 312,9 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 151,6 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 81,8 0,0 0,0 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 81,8 0,0 0,0 0,0

908 Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 722 554,4 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского 
пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4
908 04 08 Транспорт 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пасса-
жирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0

908 04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0

908 04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4

908 04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 ОБРАЗОВАНИЕ 52,2 0,0 0,0 0,0
908 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 52,2 0,0 0,0 0,0

909 Департамент градостроительства городского округа Самара 1 065 499,6 644 596,9 742 401,8 346 339,5

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопас-
ность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 724,8 0,0 0,0 0,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 724,8 0,0 0,0 0,0
909 04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование 
организации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 
- 2025 годы

163 556,1 116 547,0 153 624,3 90 949,3

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 163 556,1 116 547,0 153 624,3 90 949,3
909 07 01 Дошкольное образование 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0
909 07 02 Общее образование 22 375,0 0,0 141 624,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 22 375,0 0,0 141 624,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0
909 07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0
909 07 07 Молодежная политика 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909 07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909 07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0



19Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
909 07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 
годы

208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0
909 04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

909 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
909 11 01 Физическая культура 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

909 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

909 11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
909 11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015-2024 годы

26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0
909 05 03 Благоустройство 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 
2015-2024 годы

26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 515 143,9 336 649,9 357 142,1 63 990,2

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 515 143,9 336 649,9 357 142,1 63 990,2
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

909 04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

909 04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
909 04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
909 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

909 04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 212,9 0,0 0,0 0,0
909 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 212,9 0,0 0,0 0,0

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара 6 498 174,7 2 990 052,9 5 501 426,9 1 950 275,4

910
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный 
ремонт и (или) реконструкция многоквартирных домов, расположенных на тер-
ритории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт 
и (или) реконструкция многоквартирных домов, расположенных на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путе-
проводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепрово-
дов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0



20 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 
2024 годы 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
910 05 02 Коммунальное хозяйство 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4

910 05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 
годы 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4

910 05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
910 05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» 
на 2019 - 2024 годы 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 
- 2024 годы 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
910 06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хо-
зяйство на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 247 964,4 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 247 964,4 0,0 0,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 247 964,4 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 247 964,4 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 247 964,4 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 247 964,4 0,0 0,0 0,0

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015-2024 годы

2 827 483,4 0,0 2 961 849,6 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 
2015 - 2024 годы

1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 042 023,1 0,0 906 662,5 0,0
910 05 03 Благоустройство 1 042 023,1 0,0 906 662,5 0,0

910 05 03 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 
2015 - 2024 годы

1 042 023,1 0,0 906 662,5 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 041 323,1 0,0 905 962,5 0,0

910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 041 323,1 0,0 905 962,5 0,0

910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 700,0 0,0 700,0 0,0

910 05 03 4800000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

700,0 0,0 700,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 
2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
910 05 03 Благоустройство 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 
2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая про-
грамма городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0
910 06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0



21Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0
910 05 03 Благоустройство 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

910 05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская сре-
да» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 ОБРАЗОВАНИЕ 184,7 0,0 0,0 0,0
910 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 184,7 0,0 0,0 0,0

914 Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации 
городского округа Самара 476 573,7 106 205,2 493 825,1 106 018,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопас-
ность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500,0 0,0 0,0 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

914
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепле-
ние общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 
- 2024 годы

16 685,0 0,0 24 717,6 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 122,0 0,0 42,6 0,0
914 07 07 Молодежная политика 122,0 0,0 42,6 0,0

914 07 07 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 122,0 0,0 42,6 0,0

914 07 07 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 122,0 0,0 42,6 0,0

914 07 07 1800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 122,0 0,0 42,6 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 563,0 0,0 24 675,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 16 563,0 0,0 24 675,0 0,0

914 10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 16 563,0 0,0 24 675,0 0,0

914 10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

914 10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

914 10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0
914 10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0

914 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара соци-
альная» на 2022 - 2024 годы 278 272,5 0,0 289 121,2 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0
914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 278 172,5 0,0 289 021,2 0,0
914 10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
914 10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
914 10 02 Социальное обслуживание населения 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

914 10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

914 10 02 2500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

914 10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

914 10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

914 10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

914 10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0



22 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
914 10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0
914 10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0 91,0 0,0
914 10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0 91,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 128 212,9 0,0 139 061,6 0,0

914 10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 128 212,9 0,0 139 061,6 0,0

914 10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

914 10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

914 10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125 934,6 0,0 136 783,3 0,0
914 10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0
914 10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 641,6 0,0 55 430,3 0,0
914 10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - до-
ступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
914 10 04 Охрана семьи и детства 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное 
жилье» на 2021 - 2025 годы 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
914 10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 982,0 0,0 150,0 0,0
914 07 07 Молодежная политика 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 982,0 0,0 150,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,9 0,0 0,0 0,0
914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 205,9 0,0 0,0 0,0

915 Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администра-
ции городского округа Самара 104 797,7 0,0 53 248,8 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
915 05 03 Благоустройство 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019-
2023 годы

60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 204,1 0,0 0,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка мало-
го и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 232,6 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 232,6 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 977,0 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 927,0 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0 0,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в го-
родском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 42,3 0,0 0,0 0,0
915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 42,3 0,0 0,0 0,0



23Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

915 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

917 Департамент управления имуществом городского округа Самара 1 610 838,4 1 610 639,6 19 506,6 0,0

917
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 
2019 - 2025 годы

1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0
917 05 01 Жилищное хозяйство 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

917 05 01 0800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 
годы

1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

917 05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0
917 05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 ОБРАЗОВАНИЕ 198,8 0,0 0,0 0,0
917 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 198,8 0,0 0,0 0,0

918 Контрольно-счетная палата городского округа Самара 125,0 0,0 0,0 0,0

918 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 ОБРАЗОВАНИЕ 125,0 0,0 0,0 0,0
918 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 125,0 0,0 0,0 0,0

922 Администрация городского округа Самара 49 902,9 2 741,6 27 311,5 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопас-
ность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 611,2 0,0 0,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы

15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 661,5 0,0 0,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка мало-
го и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепле-
ние общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 
- 2024 годы

288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 288,0 0,0 300,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика право-
нарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 25 270,6 2 741,6 25 592,4 2 741,6

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6



24 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

922 03 14 1900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терро-
ризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 
годы

609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 4 096,4 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 07 ОБРАЗОВАНИЕ 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 096,4 0,0 0,0 0,0

932 Дума городского округа Самара 69,1 0,0 0,0 0,0

932 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 ОБРАЗОВАНИЕ 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 69,1 0,0 0,0 0,0

957 Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 15 425,4 0,0 0,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопас-
ность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 5 000,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

5 000,0 0,0 0,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 ОБРАЗОВАНИЕ 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 25,4 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 19 966 500,2 7 143 642,5 16 671 761,0 3 770 705,2



25Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение 7
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 11 
Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год по кодам видов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 467 787,7
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 139 568,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 139 568,4

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 57 675,3
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 57 675,3

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 437 956,2
 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 249 415,7
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 000,0
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 354,9
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 185,6

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 260 807,5
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 751 037,5
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 509 770,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 475 199,9
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 726 095,8

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принад-
лежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 2 516,7

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 590 819,5

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 12 746,5

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 120 013,1

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 41 000,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 41 000,0

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 23 290,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 290,0
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 210 694,6

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 73 800,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 136 894,6
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95 000,0
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 500,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 959 851,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15 959 851,6
 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 370 251,0
 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 087 746,5
 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 286 537,1
 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 215 317,0

ИТОГО 33 427 639,3

Приложение 8
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 12 
Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов по кодам видов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2023 год 2024 год
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 433 646,0 19 593 004,2
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13 086 454,7 14 146 457,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 086 454,7 14 146 457,5

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 59 982,3 59 982,3
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 59 982,3 59 982,3

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 494 481,0 1 554 183,7
 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 299 546,0 1 351 527,8
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 462,0 5 604,0
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 189 473,0 197 051,9

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 300 281,4 2 341 925,1
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 790 511,4 832 155,1
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 509 770,0 1 509 770,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 481 132,7 487 237,8
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 764 500,5 782 045,0

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов 
по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 2 516,7 2 516,7

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

611 678,9 633 571,9

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 42 842,5 43 646,5

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

107 462,4 102 309,9

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 41 000,0 41 000,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 41 000,0 41 000,0

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 24 363,4 25 422,8
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 9 363,4 10 422,8
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15 000,0 15 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 85 950,0 64 250,0



26 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

49 700,0 28 000,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 36 250,0 36 250,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95 000,0 90 000,0
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 500,0 500,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 322 541,4 12 544 832,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 16 322 541,4 12 544 832,6
 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 730 559,1 3 201 737,2
 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 491 982,3 9 343 095,4
 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 100 000,0 0,0

ИТОГО 34 756 187,4 32 137 836,8

Приложение 9
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 13 
Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Департамент финансов Администрации городского округа Самара 901 1 717 277,3 31 448,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 419 632,4 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 901 01 06 140 321,2 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 06 1200000000 140 321,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

901 01 06 1200000000 100 139 541,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 1200000000 120 139 541,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 200 780,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 240 780,0 0,0
Резервные фонды 901 01 11 20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000 20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 259 311,2 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 13 1200000000 211 683,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

901 01 13 1200000000 100 65 623,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1200000000 110 65 623,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 200 145 977,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 240 145 977,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1200000000 800 82,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1200000000 850 82,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000 47 627,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 200 2 064,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 240 2 064,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 45 563,4 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 45 563,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 599,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 599,2 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 07 05 1200000000 389,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 200 389,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 240 389,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 901 07 05 7200000000 210,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 200 210,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 240 210,2 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 901 13 707 847,5 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 707 847,5 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 13 01 1200000000 707 847,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1200000000 700 707 847,5 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1200000000 730 707 847,5 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 901 14 589 198,2 31 448,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 901 14 01 302 835,0 31 448,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 01 1200000000 271 387,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 1200000000 500 271 387,0 0,0
Дотации 901 14 01 1200000000 510 271 387,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000 31 448,0 31 448,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 31 448,0 31 448,0
Дотации 901 14 01 9900000000 510 31 448,0 31 448,0
Иные дотации 901 14 02 286 363,2 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 02 1200000000 286 363,2 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 500 286 363,2 0,0



27Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 540 286 363,2 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903 1 673 115,0 81 805,5
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 792 460,4 67 090,9
Дополнительное образование детей 903 07 03 727 159,3 51 617,9
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

903 07 03 2400000000 54,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 2400000000 600 54,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 2400000000 610 54,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 903 07 03 6600000000 314,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6600000000 600 314,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6600000000 610 314,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 903 07 03 6900000000 726 791,2 51 617,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6900000000 600 726 791,2 51 617,9
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6900000000 610 726 791,2 51 617,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 79,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 0500000000 40,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 200 40,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 240 40,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 7200000000 39,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 200 39,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 240 39,9 0,0
Молодежная политика 903 07 07 65 221,2 15 473,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 903 07 07 0500000000 62 383,8 15 473,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

903 07 07 0500000000 100 29 516,1 14 922,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 0500000000 110 29 516,1 14 922,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 200 937,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 240 937,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 0500000000 600 31 426,0 551,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 0500000000 610 14 226,0 551,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 0500000000 620 17 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 0500000000 800 503,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 0500000000 810 500,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 0500000000 850 3,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 903 07 07 1900000000 817,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

903 07 07 1900000000 100 431,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 1900000000 110 431,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 1900000000 600 386,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 1900000000 610 386,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

903 07 07 2400000000 1 430,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 2400000000 600 1 430,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 2400000000 610 1 430,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 903 07 07 6700000000 136,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

903 07 07 6700000000 100 136,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 6700000000 110 136,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000 452,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

903 07 07 9900000000 100 452,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 452,8 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 880 654,6 14 714,6
Культура 903 08 01 678 797,6 14 714,6
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

903 08 01 2400000000 681,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 2400000000 600 681,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2400000000 610 666,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 2400000000 620 14,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 903 08 01 4600000000 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 4600000000 600 500,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 4600000000 610 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 903 08 01 6600000000 670,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6600000000 600 670,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6600000000 610 602,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6600000000 620 67,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 903 08 01 6900000000 676 946,0 14 714,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6900000000 600 676 946,0 14 714,6
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6900000000 610 607 597,2 14 714,6

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6900000000 620 69 348,8 0,0



28 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 201 857,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 903 08 04 6900000000 176 427,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 6900000000 200 1 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 6900000000 240 1 200,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 6900000000 300 2 250,0 0,0
Стипендии 903 08 04 6900000000 340 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 6900000000 600 171 977,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 6900000000 610 114 779,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 6900000000 620 56 001,1 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 903 08 04 6900000000 630 1 196,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 6900000000 800 1 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 6900000000 810 1 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000 25 430,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

903 08 04 9900000000 100 24 916,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 24 916,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 509,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 509,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 4,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 4,0 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904 592 172,9 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 68,6 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05 68,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 904 07 05 7200000000 26,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 200 26,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 240 26,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 07 05 9900000000 42,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 200 42,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 240 42,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 592 104,3 0,0
Физическая культура 904 11 01 575 488,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 904 11 01 3700000000 574 860,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 200 181,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 240 181,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 3700000000 300 2 250,0 0,0
Стипендии 904 11 01 3700000000 340 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 3700000000 600 572 429,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 3700000000 610 498 070,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3700000000 620 72 859,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 904 11 01 3700000000 630 1 500,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 904 11 01 6600000000 288,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6600000000 600 288,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6600000000 620 288,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6700000000 340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6700000000 600 340,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6700000000 620 340,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05 16 616,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000 16 616,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

904 11 05 9900000000 100 16 376,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 16 376,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 240,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 240,0 0,0
Департамент образования Администрации городского округа Самара 906 14 731 019,4 8 789 623,9
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 14 731 019,4 8 789 623,9
Дошкольное образование 906 07 01 5 405 039,1 3 428 393,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 906 07 01 0600000000 48 954,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 0600000000 600 48 954,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 0600000000 610 44 253,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 0600000000 620 4 700,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 01 1500000000 2 026 101,1 99 768,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 1500000000 600 2 020 674,8 99 768,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1500000000 610 1 817 332,6 99 768,7
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1500000000 620 147 283,7 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 906 07 01 1500000000 630 56 058,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 1500000000 800 5 426,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 1500000000 810 5 426,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 01 1800000000 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 1800000000 600 1 000,0 0,0



29Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1800000000 610 1 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 906 07 01 6600000000 358,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 6600000000 600 358,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 6600000000 620 358,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000 3 328 624,9 3 328 624,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 9900000000 600 3 328 624,9 3 328 624,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 3 027 455,9 3 027 455,9
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 301 169,0 301 169,0
Общее образование 906 07 02 7 240 963,8 5 311 091,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 906 07 02 0600000000 60 121,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 0600000000 600 60 121,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0600000000 610 59 866,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0600000000 620 254,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 02 1500000000 2 584 941,3 715 705,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 1500000000 600 1 814 760,1 128 023,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 1500000000 610 1 801 512,0 127 834,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1500000000 620 13 248,1 188,8
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 1500000000 800 770 181,2 587 682,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 1500000000 810 770 181,2 587 682,1

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 02 3900000000 230,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 3900000000 600 230,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3900000000 610 230,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 906 07 02 6600000000 283,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6600000000 600 283,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6600000000 610 283,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000 4 595 386,7 4 595 386,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 9900000000 600 4 595 386,7 4 595 386,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 4 559 015,9 4 559 015,9
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 36 370,8 36 370,8
Дополнительное образование детей 906 07 03 1 705 648,4 1 574,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 906 07 03 0600000000 6 723,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 0600000000 600 6 723,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600000000 610 6 557,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 0600000000 620 166,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 03 1500000000 1 697 647,1 909,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 1500000000 600 1 697 647,1 909,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1500000000 610 1 613 324,8 909,1
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 1500000000 620 84 322,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 906 07 03 1900000000 63,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 1900000000 600 63,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1900000000 610 63,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 03 3900000000 190,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 3900000000 600 190,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3900000000 610 190,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 906 07 03 6600000000 358,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6600000000 600 358,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6600000000 620 358,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000 665,8 665,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 9900000000 600 665,8 665,8
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 665,8 665,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05 45 257,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 05 1500000000 45 180,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 240 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 1500000000 600 45 080,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 1500000000 610 45 080,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 05 7200000000 77,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 200 77,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 240 77,1 0,0
Молодежная политика 906 07 07 48 096,3 48 096,3
Непрограммные направления деятельности 906 07 07 9900000000 48 096,3 48 096,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 07 9900000000 600 48 096,3 48 096,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 9900000000 610 48 096,3 48 096,3
Другие вопросы в области образования 906 07 09 286 014,3 467,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 906 07 09 0600000000 1 600,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 0600000000 600 1 600,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 0600000000 610 182,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 0600000000 620 1 418,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 09 1500000000 281 319,9 173,2



30 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

906 07 09 1500000000 100 78 627,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 1500000000 110 32 124,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 1500000000 120 46 503,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 200 20 380,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 240 20 380,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 1500000000 600 182 191,5 173,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1500000000 610 34 755,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1500000000 620 147 435,8 173,2
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 1500000000 800 120,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1500000000 850 120,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 09 1800000000 872,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 1800000000 600 872,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1800000000 610 872,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 906 07 09 6600000000 1 927,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 6600000000 600 1 927,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 6600000000 610 1 927,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000 294,1 294,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 9900000000 600 294,1 294,1
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 294,1 294,1
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908 2 023 502,8 1 339 207,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 2 022 916,4 1 339 207,6
Транспорт 908 04 08 1 852 848,4 1 339 207,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 908 04 08 3800000000 1 783 004,7 1 337 855,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 200 145 201,3 137 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 240 145 201,3 137 000,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 3800000000 800 1 637 803,4 1 200 855,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 3800000000 810 1 637 803,4 1 200 855,3

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000 69 843,7 1 352,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

908 04 08 9900000000 100 50 453,6 1 206,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 04 08 9900000000 110 22 808,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 27 644,7 1 206,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 19 348,0 146,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 19 348,0 146,1
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 42,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 42,1 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12 170 068,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 908 04 12 9900000000 170 068,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 12 9900000000 800 170 068,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 12 9900000000 810 170 068,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 586,4 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 07 05 586,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 908 07 05 7200000000 49,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 200 49,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 240 49,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 908 07 05 9900000000 537,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 200 537,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 240 537,2 0,0
Департамент градостроительства городского округа Самара 909 1 771 821,5 933 479,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 124 831,9 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 124 831,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000 124 831,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

909 01 13 9900000000 100 124 831,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 124 831,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 514 438,5 302 587,3
Лесное хозяйство 909 04 07 3 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 07 9900000000 3 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 200 3 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 240 3 400,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 362 298,4 295 508,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 909 04 09 0600000000 300,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 0600000000 400 300,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 0600000000 410 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 909 04 09 2200000000 147 979,8 112 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2200000000 400 147 979,8 112 000,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 2200000000 410 147 979,8 112 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 09 7100000000 214 018,6 183 508,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 7100000000 400 214 018,6 183 508,5
Бюджетные инвестиции 909 04 09 7100000000 410 214 018,6 183 508,5



31Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12 148 740,1 7 078,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 12 7100000000 43 540,3 7 078,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 43 540,3 7 078,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 240 43 540,3 7 078,8
Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000 105 199,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 3 911,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 3 911,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 100 678,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 100 678,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 610,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 610,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 105 458,0 79 072,5
Жилищное хозяйство 909 05 01 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 01 9900000000 800 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 01 9900000000 850 50,0 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02 90 149,2 79 072,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 05 02 7100000000 90 149,2 79 072,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 7100000000 400 90 149,2 79 072,5
Бюджетные инвестиции 909 05 02 7100000000 410 90 149,2 79 072,5
Благоустройство 909 05 03 15 258,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 909 05 03 4800000000 13 378,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 13 378,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 240 13 378,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000 1 880,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 200 1 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 240 1 300,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 9900000000 400 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 03 9900000000 410 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 80,0 0,0
Исполнение судебных актов 909 05 03 9900000000 830 80,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 418 127,9 222 300,8
Дошкольное образование 909 07 01 235 096,3 123 432,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 01 1500000000 235 046,3 123 432,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 1500000000 400 235 046,3 123 432,5
Бюджетные инвестиции 909 07 01 1500000000 410 235 046,3 123 432,5
Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 07 01 9900000000 800 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 07 01 9900000000 850 50,0 0,0
Общее образование 909 07 02 148 126,4 98 868,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 02 1500000000 148 126,4 98 868,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 200 18 900,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 240 18 900,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 1500000000 400 129 226,4 98 868,3
Бюджетные инвестиции 909 07 02 1500000000 410 129 226,4 98 868,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 07 05 350,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 909 07 05 7200000000 200,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 200 200,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 240 200,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 07 05 9900000000 150,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 200 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 240 150,0 0,0
Молодежная политика 909 07 07 34 554,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставле-
ния образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 07 1500000000 34 554,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 07 1500000000 400 34 554,4 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 07 1500000000 410 34 554,4 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 408 834,0 329 518,5
Культура 909 08 01 408 834,0 329 518,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 909 08 01 6900000000 401 534,0 329 518,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 200 255 648,2 204 518,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 240 255 648,2 204 518,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 08 01 6900000000 400 145 885,8 125 000,0
Бюджетные инвестиции 909 08 01 6900000000 410 145 885,8 125 000,0
Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000 7 300,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 200 7 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 240 7 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 08 01 9900000000 800 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 08 01 9900000000 850 300,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11 200 131,2 0,0
Физическая культура 909 11 01 200 131,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 909 11 01 3700000000 200 131,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 3700000000 400 200 131,2 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 3700000000 410 200 131,2 0,0



32 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910 7 395 837,1 2 732 515,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 3 716 518,3 1 641 538,0
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05 41 538,0 41 538,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 04 05 4800000000 40 915,0 40 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 4800000000 200 40 915,0 40 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 4800000000 240 40 915,0 40 915,0
Непрограммные направления деятельности 910 04 05 9900000000 623,0 623,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

910 04 05 9900000000 100 623,0 623,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 05 9900000000 120 623,0 623,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09 3 644 980,3 1 600 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 910 04 09 2200000000 1 986 046,9 1 600 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 200 1 986 046,9 1 600 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 240 1 986 046,9 1 600 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа 
Самара» на 2021 - 2030 годы 910 04 09 2600000000 14 020,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 200 14 020,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 240 14 020,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 910 04 09 3900000000 135 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 200 135 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 240 135 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 04 09 4800000000 1 509 912,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 509 912,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 509 912,8 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 30 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 04 12 9900000000 30 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 12 9900000000 800 30 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 9900000000 810 30 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 2 612 588,9 225 523,0
Жилищное хозяйство 910 05 01 240 435,6 13 081,9
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструк-
ция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 го-
ды

910 05 01 2000000000 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 10 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 2000000000 810 10 000,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории го-
родского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 910 05 01 4200000000 216 327,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4200000000 800 216 327,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 4200000000 810 216 327,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 910 05 01 6700000000 235,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 6700000000 800 235,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 6700000000 810 235,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000 13 872,8 13 081,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 200 790,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 240 790,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 13 081,9 13 081,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 13 081,9 13 081,9

Коммунальное хозяйство 910 05 02 292 206,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации город-
ского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000 114 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 114 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 114 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000 178 206,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 112 606,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 112 606,8 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 9900000000 400 65 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000000 410 65 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 9900000000 800 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 02 9900000000 810 100,0 0,0

Благоустройство 910 05 03 1 759 075,6 212 441,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстети-
ческого состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 05 03 4800000000 920 329,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 919 629,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 919 629,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 910 05 03 6200000000 86 450,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 86 450,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 86 450,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 910 05 03 6800000000 209 111,7 198 656,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 209 111,7 198 656,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 240 209 111,7 198 656,1



33Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000 543 183,7 13 785,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 110 183,7 13 785,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 110 183,7 13 785,0
Межбюджетные трансферты 910 05 03 9900000000 500 433 000,0 0,0
Субсидии 910 05 03 9900000000 520 433 000,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05 320 870,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000 320 870,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

910 05 05 9900000000 100 97 218,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 97 218,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 4 293,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 4 293,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 218 557,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 120 066,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 910 05 05 9900000000 620 98 490,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 801,4 0,0
Исполнение судебных актов 910 05 05 9900000000 830 336,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 464,8 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06 1 066 555,7 865 454,1
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02 1 029,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 910 06 02 6400000000 1 029,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 029,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 029,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03 1 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 910 06 03 6400000000 1 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 1 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 1 300,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05 1 064 226,7 865 454,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 910 06 05 3600000000 842 748,0 836 846,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 06 05 3600000000 400 842 748,0 836 846,8
Бюджетные инвестиции 910 06 05 3600000000 410 842 748,0 836 846,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Са-
мара» на 2017 - 2026 годы 910 06 05 6400000000 187 779,9 17 980,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 187 779,9 17 980,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 187 779,9 17 980,9
Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000 33 698,8 10 626,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

910 06 05 9900000000 100 10 120,7 10 120,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 06 05 9900000000 120 10 120,7 10 120,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 23 578,1 505,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 23 578,1 505,7
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 174,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 07 05 174,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 910 07 05 7200000000 174,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 200 174,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 240 174,2 0,0
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа 
Самара 914 757 243,6 272 254,9

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 38 725,2 3 675,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 07 05 324,2 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 914 07 05 2500000000 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 240 100,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 914 07 05 7200000000 194,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 200 194,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 240 194,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 05 9900000000 30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 200 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 240 30,0 0,0
Молодежная политика 914 07 07 38 401,0 3 675,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 914 07 07 6600000000 12 404,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 6600000000 600 12 404,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 6600000000 620 12 404,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000 25 996,7 3 675,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 25 996,7 3 675,0
Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 25 996,7 3 675,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 718 518,4 268 579,9
Пенсионное обеспечение 914 10 01 50 850,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 01 2500000000 50 850,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 2500000000 300 50 850,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 2500000000 320 50 850,0 0,0
Социальное обслуживание населения 914 10 02 100 109,5 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 02 2500000000 100 109,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

914 10 02 2500000000 100 63 127,0 0,0



34 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 2500000000 110 63 127,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 200 12 710,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 240 12 710,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 02 2500000000 600 24 180,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 2500000000 610 24 180,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 2500000000 800 91,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 2500000000 850 91,0 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 220 970,7 36 492,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 914 10 03 1800000000 16 595,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 200 95,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 240 95,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1800000000 300 16 500,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1800000000 310 16 500,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 03 2500000000 122 663,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 200 8 778,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 240 8 778,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 2500000000 300 113 884,8 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 2500000000 310 60 398,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 2500000000 320 44 078,8 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 2500000000 330 9 408,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 914 10 03 6600000000 6 740,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 200 3 240,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 240 3 240,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6600000000 300 3 500,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 6600000000 310 3 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6700000000 38 480,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 200 25 616,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 240 25 616,1 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6700000000 300 2 413,9 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 6700000000 320 2 000,0 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 6700000000 330 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 6700000000 600 10 450,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 6700000000 610 450,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 914 10 03 6700000000 630 10 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000 36 492,6 36 492,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 36 492,6 36 492,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 36 492,6 36 492,6
Охрана семьи и детства 914 10 04 235 811,9 162 188,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 
годы 914 10 04 3100000000 179 716,7 106 093,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 3100000000 300 179 716,7 106 093,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 3100000000 320 179 716,7 106 093,4
Непрограммные направления деятельности 914 10 04 9900000000 56 095,2 56 095,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 300 56 095,2 56 095,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 9900000000 320 56 095,2 56 095,2
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 110 776,3 69 898,7
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 914 10 06 0600000000 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 200 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 240 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000 110 176,3 69 898,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

914 10 06 9900000000 100 98 651,2 69 187,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 98 651,2 69 187,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 11 505,1 711,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 11 505,1 711,1
Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 20,0 0,0
Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского окру-
га Самара 915 232 475,8 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01 61 399,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 61 399,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000 61 399,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

915 01 13 9900000000 100 59 005,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 59 005,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 2 391,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 2 391,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 3,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03 580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 915 03 10 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 10 9900000000 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 200 580,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 240 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04 72 076,1 0,0



35Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12 72 076,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 915 04 12 1400000000 62 303,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

915 04 12 1400000000 100 14 845,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 1400000000 110 14 845,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 200 20 707,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 240 20 707,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 1400000000 800 26 750,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 04 12 1400000000 810 26 700,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 1400000000 850 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 915 04 12 2800000000 8 273,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 200 8 273,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 240 8 273,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000 1 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 1 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 240 1 500,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05 98 055,4 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02 25 090,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000 25 090,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 25 090,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 9900000000 810 25 090,0 0,0

Благоустройство 915 05 03 39 495,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захороне-
ния в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 915 05 03 1000000000 39 495,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 200 39 495,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 240 39 495,3 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05 33 470,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000 33 470,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

915 05 05 9900000000 100 30 638,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 30 638,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 2 818,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 2 818,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 13,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 13,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 364,8 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 07 05 364,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 1400000000 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 1400000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 1400000000 240 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 7200000000 83,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 200 83,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 240 83,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 07 05 9900000000 231,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 200 231,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 240 231,0 0,0
Департамент управления имуществом городского округа Самара 917 2 255 743,6 1 399 634,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 124 120,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 124 120,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000 124 120,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

917 01 13 9900000000 100 115 861,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 115 861,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 8 258,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 240 8 258,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 314 703,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 314 703,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000 314 703,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 143 402,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 240 143 402,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 162 326,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 162 326,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 8 975,1 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 8 975,1 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 1 409 040,6 1 023 992,9
Жилищное хозяйство 917 05 01 1 409 040,6 1 023 992,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 917 05 01 0800000000 1 041 526,4 821 757,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 0800000000 400 868 556,9 656 757,8
Бюджетные инвестиции 917 05 01 0800000000 410 868 556,9 656 757,8
Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 0800000000 800 172 969,5 165 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 0800000000 850 172 969,5 165 000,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000 367 514,2 202 235,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 96 313,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 96 313,4 0,0



36 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 9900000000 400 21 482,7 8 233,6
Бюджетные инвестиции 917 05 01 9900000000 410 21 482,7 8 233,6
Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 9900000000 800 249 718,1 194 001,5
Исполнение судебных актов 917 05 01 9900000000 830 48 692,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 9900000000 850 201 025,6 194 001,5
ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 237,5 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 07 05 237,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 917 07 05 7200000000 187,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 200 187,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 240 187,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 07 05 9900000000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 240 50,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 407 641,4 375 641,4
Социальное обеспечение населения 917 10 03 5 128,0 5 128,0
Непрограммные направления деятельности 917 10 03 9900000000 5 128,0 5 128,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 10 03 9900000000 400 5 128,0 5 128,0
Бюджетные инвестиции 917 10 03 9900000000 410 5 128,0 5 128,0
Охрана семьи и детства 917 10 04 402 513,4 370 513,4
Непрограммные направления деятельности 917 10 04 9900000000 402 513,4 370 513,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 10 04 9900000000 400 402 513,4 370 513,4
Бюджетные инвестиции 917 10 04 9900000000 410 402 513,4 370 513,4
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918 28 828,5 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 28 728,5 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 918 01 06 28 728,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000 28 728,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

918 01 06 9900000000 100 25 675,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 25 675,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 3 004,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 3 004,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 49,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 49,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 918 07 100,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 918 07 05 100,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 918 07 05 7200000000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 240 100,0 0,0
Администрация городского округа Самара 922 981 685,9 18 990,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 838 110,7 16 248,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 922 01 02 3 494,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 02 9900000000 3 494,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

922 01 02 9900000000 100 3 494,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 02 9900000000 120 3 494,1 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 922 01 04 237 941,7 9 708,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 04 7200000000 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 200 1 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 240 1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 01 04 9900000000 236 941,7 9 708,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

922 01 04 9900000000 100 232 509,7 9 708,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 9900000000 120 232 509,7 9 708,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 200 4 032,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 240 4 032,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 01 04 9900000000 300 400,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 01 04 9900000000 320 400,0 0,0
Судебная система 922 01 05 6 539,7 6 539,7
Непрограммные направления деятельности 922 01 05 9900000000 6 539,7 6 539,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 05 9900000000 200 6 183,8 6 183,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 05 9900000000 240 6 183,8 6 183,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 01 05 9900000000 600 355,9 355,9
Субсидии автономным учреждениям 922 01 05 9900000000 620 355,9 355,9
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 590 135,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 0600000000 2 611,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 200 2 611,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 240 2 611,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 1400000000 15 661,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 01 13 1400000000 600 15 661,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 1400000000 620 15 661,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоро-
вья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 922 01 13 1800000000 278,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 200 278,0 0,0



37Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 240 278,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 01 13 1900000000 6 224,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 200 6 224,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 240 6 224,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 922 01 13 3900000000 1 208,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 200 1 208,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 240 1 208,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 922 01 13 4600000000 609,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 200 609,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 240 609,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 01 13 9900000000 563 541,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

922 01 13 9900000000 100 128 287,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 9900000000 110 128 287,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 200 153 495,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 240 153 495,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 01 13 9900000000 300 6,6 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 01 13 9900000000 320 6,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 01 13 9900000000 600 277 192,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 9900000000 620 277 192,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000000 800 4 560,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000000 850 3 540,0 0,0
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права 922 01 13 9900000000 860 1 020,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 469,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 469,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 02 04 9900000000 469,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 200 469,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 240 469,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 03 18 741,6 2 741,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 922 03 14 18 741,6 2 741,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 03 14 1900000000 18 741,6 2 741,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 03 14 1900000000 600 18 741,6 2 741,6
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 03 14 1900000000 630 18 741,6 2 741,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 5 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 5 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 04 12 9900000000 5 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 04 12 9900000000 800 5 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 922 04 12 9900000000 830 5 000,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 3 317,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 07 05 3 317,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 07 05 7200000000 2 920,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 200 2 920,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 240 2 920,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 07 05 9900000000 397,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 200 397,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 240 397,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 45 500,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 45 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 06 9900000000 45 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 10 06 9900000000 600 45 500,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 10 06 9900000000 630 45 500,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 70 547,4 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 70 547,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 12 02 9900000000 70 547,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 922 12 02 9900000000 600 70 547,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 9900000000 620 70 547,4 0,0
Дума городского округа Самара 932 99 542,2 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 99 447,4 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 932 01 03 99 447,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000 99 447,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

932 01 03 9900000000 100 70 472,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 70 472,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 27 652,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 27 652,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 322,0 0,0

Исполнение судебных актов 932 01 03 9900000000 830 30,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 292,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 94,8 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 94,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 932 07 05 7200000000 65,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 200 65,2 0,0



38 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 240 65,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 932 07 05 9900000000 29,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 200 29,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 240 29,6 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957 185 107,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03 184 726,7 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 957 03 10 184 726,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 957 03 10 0600000000 8 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 200 3 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 240 3 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 03 10 0600000000 600 5 100,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 957 03 10 0600000000 630 5 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 10 9900000000 176 026,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

957 03 10 9900000000 100 139 386,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 10 9900000000 110 121 641,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 10 9900000000 120 17 744,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 200 36 360,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 240 36 360,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 10 9900000000 800 280,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 10 9900000000 850 280,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 380,9 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 07 05 380,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 
округе Самара» на 2019 - 2023 годы 957 07 05 7200000000 23,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 200 23,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 240 23,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 957 07 05 9900000000 357,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 200 357,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 240 357,0 0,0
ИТОГО 34 445 373,2 15 598 958,6

 Приложение 10
 к Решению Думы 

городского округа Самара
от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 14 
Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Департамент финансов Администрации городского округа Самара 901 2 040 184,8 0,0 2 120 669,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 719 539,7 0,0 837 530,6 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 901 01 06 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 06 1200000000 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 06 1200000000 100 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 1200000000 120 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 200 720,0 0,0 720,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 06 1200000000 240 720,0 0,0 720,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 559 946,1 0,0 677 937,0 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 13 1200000000 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1200000000 100 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1200000000 110 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 200 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 1200000000 240 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1200000000 800 79,5 0,0 79,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1200000000 850 79,5 0,0 79,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000 385 992,8 0,0 503 983,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 385 992,8 0,0 503 983,7 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 206 028,3 0,0 243 534,4 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 179 964,5 0,0 260 449,3 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 658,3 0,0 658,3 0,0



39Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 658,3 0,0 658,3 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 07 05 1200000000 389,0 0,0 389,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 200 389,0 0,0 389,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 07 05 1200000000 240 389,0 0,0 389,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 901 07 05 7200000000 269,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 200 269,3 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 07 05 7200000000 240 269,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 07 05 9900000000 0,0 0,0 269,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 269,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 269,3 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 901 13 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 13 01 1200000000 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1200000000 700 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1200000000 730 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 901 14 01 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 01 1200000000 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 1200000000 500 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
Дотации 901 14 01 1200000000 510 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
Иные дотации 901 14 02 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процес-
сом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 02 1200000000 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 500 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 540 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа 
Самара 903 1 343 972,5 25 551,4 1 402 340,6 35 137,9

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 619 110,9 14 922,0 638 304,1 26 034,8
Дополнительное образование детей 903 07 03 570 245,4 0,0 583 858,2 11 112,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 903 07 03 4600000000 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 03 4600000000 600 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 4600000000 610 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 03 9900000000 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 03 9900000000 600 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 82,3 0,0 84,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 
годы 903 07 05 0500000000 40,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 200 40,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 05 0500000000 240 40,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 7200000000 42,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 200 42,3 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 05 7200000000 240 42,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 07 05 9900000000 0,0 0,0 84,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 84,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 84,8 0,0

Молодежная политика 903 07 07 48 783,2 14 922,0 54 361,1 14 922,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 903 07 07 0500000000 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

903 07 07 0500000000 100 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 0500000000 110 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 200 937,8 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 240 937,8 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 07 0500000000 600 16 486,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 0500000000 610 15 486,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 0500000000 620 1 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 0500000000 800 1 003,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 0500000000 810 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 0500000000 850 3,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 903 07 07 1900000000 858,3 0,0 901,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

903 07 07 1900000000 100 452,6 0,0 475,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 1900000000 110 452,6 0,0 475,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 07 1900000000 600 405,7 0,0 426,0 0,0



40 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 1900000000 610 405,7 0,0 426,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000 0,0 0,0 53 459,9 14 922,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

903 07 07 9900000000 100 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 200 0,0 0,0 938,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 07 9900000000 240 0,0 0,0 938,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 07 9900000000 600 0,0 0,0 21 686,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 9900000000 610 0,0 0,0 16 486,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 9900000000 620 0,0 0,0 5 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 9900000000 800 0,0 0,0 1 003,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 9900000000 810 0,0 0,0 1 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 9900000000 850 0,0 0,0 3,9 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 724 861,6 10 629,4 764 036,5 9 103,1
Культура 903 08 01 565 186,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 903 08 01 4600000000 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 4600000000 600 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 4600000000 610 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 9900000000 600 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 505 214,4 10 629,4 517 789,3 9 103,1
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000000 620 57 472,5 0,0 57 472,5 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

903 08 04 9900000000 100 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 588,0 0,0 588,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 08 04 9900000000 240 588,0 0,0 588,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0
Стипендии 903 08 04 9900000000 340 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 04 9900000000 600 129 856,3 0,0 158 956,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000000 610 113 646,2 0,0 114 646,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000000 620 13 840,0 0,0 39 430,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 903 08 04 9900000000 630 2 370,1 0,0 4 880,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 9900000000 810 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904 535 101,0 0,0 555 768,7 869,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 70,2 0,0 42,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05 70,2 0,0 42,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 904 07 05 7200000000 28,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 200 28,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 05 7200000000 240 28,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 07 05 9900000000 42,0 0,0 42,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 200 42,0 0,0 42,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 05 9900000000 240 42,0 0,0 42,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 535 030,8 0,0 555 726,7 869,0
Физическая культура 904 11 01 519 461,6 0,0 540 157,5 869,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 904 11 01 3700000000 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 200 81,0 0,0 84,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 01 3700000000 240 81,0 0,0 84,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 3700000000 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Стипендии 904 11 01 3700000000 340 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 3700000000 600 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 3700000000 610 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3700000000 620 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 904 11 01 3700000000 630 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000000 0,0 0,0 869,0 869,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 9900000000 600 0,0 0,0 869,0 869,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 9900000000 610 0,0 0,0 869,0 869,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 11 05 9900000000 100 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0



41Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 70,0 0,0 70,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 05 9900000000 240 70,0 0,0 70,0 0,0

Департамент образования Администрации городского округа Самара 906 14 366 829,0 8 839 713,9 14 243 985,0 8 574 586,6
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 14 366 829,0 8 839 713,9 14 243 985,0 8 574 586,6
Дошкольное образование 906 07 01 5 332 696,4 3 436 590,9 5 375 259,7 3 385 814,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 01 0600000000 26 919,7 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 0600000000 600 26 919,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 0600000000 610 24 969,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 0600000000 620 1 950,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 01 1500000000 1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 1500000000 600 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1500000000 610 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1500000000 620 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 906 07 01 1500000000 630 59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 1500000000 800 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 1500000000 810 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 01 1800000000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 1800000000 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1800000000 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000 3 363 614,9 3 363 614,9 3 385 814,9 3 385 814,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 9900000000 600 3 363 614,9 3 363 614,9 3 385 814,9 3 385 814,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 3 029 683,8 3 029 683,8 3 049 683,8 3 049 683,8
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 333 931,1 333 931,1 336 131,1 336 131,1
Общее образование 906 07 02 7 151 347,1 5 353 680,6 6 900 468,3 5 140 009,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 02 0600000000 34 596,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 0600000000 600 34 596,8 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0600000000 610 34 208,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0600000000 620 388,4 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 02 1500000000 2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 1500000000 600 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 1500000000 610 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1500000000 620 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 1500000000 800 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 1500000000 810 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожно-
го движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 02 3900000000 312,9 0,0 312,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 3900000000 600 312,9 0,0 312,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3900000000 610 312,9 0,0 312,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000 4 737 779,7 4 737 779,7 4 525 286,7 4 525 286,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 9900000000 600 4 737 779,7 4 737 779,7 4 525 286,7 4 525 286,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 4 701 867,7 4 701 867,7 4 491 955,6 4 491 955,6
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 35 912,0 35 912,0 33 331,1 33 331,1
Дополнительное образование детей 906 07 03 1 535 242,0 665,8 1 613 777,9 665,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 03 0600000000 6 582,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 0600000000 600 6 582,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600000000 610 6 582,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 03 1500000000 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 1500000000 600 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1500000000 610 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 1500000000 620 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 906 07 03 1900000000 68,0 0,0 74,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 1900000000 600 68,0 0,0 74,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1900000000 610 68,0 0,0 74,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожно-
го движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 03 3900000000 129,9 0,0 151,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 3900000000 600 129,9 0,0 151,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3900000000 610 129,9 0,0 151,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000 665,8 665,8 665,8 665,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 9900000000 600 665,8 665,8 665,8 665,8

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 665,8 665,8 665,8 665,8



42 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05 45 115,0 0,0 47 561,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 05 1500000000 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 05 1500000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 05 1500000000 600 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 1500000000 610 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 05 7200000000 81,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 200 81,8 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 05 7200000000 240 81,8 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 906 07 07 48 096,3 48 096,3 48 096,3 48 096,3
Непрограммные направления деятельности 906 07 07 9900000000 48 096,3 48 096,3 48 096,3 48 096,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 07 9900000000 600 48 096,3 48 096,3 48 096,3 48 096,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 9900000000 610 48 096,3 48 096,3 48 096,3 48 096,3
Другие вопросы в области образования 906 07 09 254 332,2 680,3 258 821,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 09 0600000000 1 500,6 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 0600000000 600 1 500,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 0600000000 610 82,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 0600000000 620 1 418,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 09 1500000000 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

906 07 09 1500000000 100 75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 1500000000 110 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 1500000000 120 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 200 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 1500000000 240 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 1500000000 600 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1500000000 610 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1500000000 620 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 1500000000 800 120,0 0,0 120,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1500000000 850 120,0 0,0 120,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 09 1800000000 564,8 0,0 159,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 1800000000 600 564,8 0,0 159,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1800000000 610 564,8 0,0 159,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000 680,3 680,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 9900000000 600 680,3 680,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 680,3 680,3 0,0 0,0
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908 1 783 517,8 1 086 959,7 1 474 290,4 751 959,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 1 782 928,4 1 086 959,7 1 473 753,2 751 959,7
Транспорт 908 04 08 1 782 928,4 1 086 959,7 1 473 753,2 751 959,7
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 908 04 08 3800000000 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 200 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 04 08 3800000000 240 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 3800000000 800 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 3800000000 810 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000 60 426,2 1 352,3 60 440,5 1 352,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

908 04 08 9900000000 100 49 953,4 1 206,2 49 952,7 1 206,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 04 08 9900000000 110 22 636,8 0,0 22 636,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 27 316,6 1 206,2 27 316,6 1 206,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 04 08 9900000000 240 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 42,1 0,0 42,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 42,1 0,0 42,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 589,4 0,0 537,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 07 05 589,4 0,0 537,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 908 07 05 7200000000 52,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 200 52,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 07 05 7200000000 240 52,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 07 05 9900000000 537,2 0,0 537,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 200 537,2 0,0 537,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 07 05 9900000000 240 537,2 0,0 537,2 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 909 1 829 075,3 903 752,7 1 451 673,2 424 464,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0



43Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 01 13 9900000000 100 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 847 355,6 528 049,9 655 812,4 255 390,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 598 405,9 528 049,9 266 309,7 255 390,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 909 04 09 0600000000 18 724,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 0600000000 400 18 724,8 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 0600000000 410 18 724,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 909 04 09 2200000000 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2200000000 400 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 2200000000 410 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 09 7100000000 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 7100000000 400 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
Бюджетные инвестиции 909 04 09 7100000000 410 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12 248 949,7 0,0 389 502,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 12 7100000000 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 04 12 7100000000 240 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000 105 286,9 0,0 105 336,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 2 153,5 0,0 2 203,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 04 12 9900000000 240 2 153,5 0,0 2 203,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 909 04 12 9900000000 600 103 123,4 0,0 103 123,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 103 123,4 0,0 103 123,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 10,0 0,0 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 10,0 0,0 10,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 242 002,0 0,0 26 802,0 0,0
Благоустройство 909 05 03 242 002,0 0,0 26 802,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 909 05 03 4800000000 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 05 03 4800000000 240 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000 215 200,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 200 15 200,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 05 03 9900000000 240 15 200,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 9900000000 400 200 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 03 9900000000 410 200 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 163 919,0 116 547,0 153 987,2 90 949,3
Дошкольное образование 909 07 01 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 01 1500000000 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 1500000000 400 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 1500000000 410 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0
Общее образование 909 07 02 22 375,0 0,0 141 624,3 90 949,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 02 1500000000 22 375,0 0,0 141 624,3 90 949,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 200 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 07 02 1500000000 240 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 1500000000 400 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 1500000000 410 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 07 05 362,9 0,0 362,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 909 07 05 7200000000 212,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 200 212,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 07 05 7200000000 240 212,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 07 05 9900000000 150,0 0,0 362,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 200 150,0 0,0 362,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 07 05 9900000000 240 150,0 0,0 362,9 0,0

Молодежная политика 909 07 07 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации 
предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 07 1500000000 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 07 1500000000 400 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 07 1500000000 410 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 325 332,7 259 155,8 485 965,5 78 125,0
Культура 909 08 01 325 332,7 259 155,8 485 965,5 78 125,0
Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000 325 332,7 259 155,8 485 965,5 78 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 200 89 569,8 71 655,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 08 01 9900000000 240 89 569,8 71 655,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 08 01 9900000000 400 235 462,9 187 500,0 485 665,5 78 125,0
Бюджетные инвестиции 909 08 01 9900000000 410 235 462,9 187 500,0 485 665,5 78 125,0



44 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные бюджетные ассигнования 909 08 01 9900000000 800 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 08 01 9900000000 850 300,0 0,0 300,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
Физическая культура 909 11 01 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 909 11 01 3700000000 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 3700000000 400 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 3700000000 410 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Са-
мара 910 7 118 847,7 2 990 052,9 6 348 344,6 1 950 275,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 2 849 950,1 808 600,0 3 134 934,9 808 600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09 2 849 950,1 808 600,0 3 134 934,9 808 600,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 910 04 09 2200000000 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 200 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 04 09 2200000000 240 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов го-
родского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 910 04 09 2600000000 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 200 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 04 09 2600000000 240 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожно-
го движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 910 04 09 3900000000 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 200 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 04 09 3900000000 240 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 04 09 4800000000 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 04 09 4800000000 240 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 2 383 642,5 379 686,2 3 142 867,4 1 141 675,4
Жилищное хозяйство 910 05 01 257 964,4 0,0 267 890,7 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) 
реконструкция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа 
Самара» на 2022 - 2024 годы

910 05 01 2000000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 2000000000 810 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на тер-
ритории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 910 05 01 4200000000 247 964,4 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4200000000 800 247 964,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 4200000000 810 247 964,4 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000 0,0 0,0 257 890,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 0,0 0,0 257 890,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 0,0 0,0 257 890,7 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02 535 257,3 379 686,2 1 397 397,7 1 141 675,4
Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 910 05 02 3000000000 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 3000000000 400 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
Бюджетные инвестиции 910 05 02 3000000000 410 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 02 9900000000 240 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0

Благоустройство 910 05 03 1 282 840,3 0,0 1 169 998,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 05 03 4800000000 1 042 023,1 0,0 906 662,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 1 041 323,1 0,0 905 962,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 03 4800000000 240 1 041 323,1 0,0 905 962,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0 700,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 910 05 03 6200000000 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 03 6200000000 240 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018 - 2024 годы 910 05 03 6800000000 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 03 6800000000 240 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000 139 017,2 0,0 140 220,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 139 017,2 0,0 140 220,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 03 9900000000 240 139 017,2 0,0 140 220,4 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05 307 580,5 0,0 307 580,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000 307 580,5 0,0 307 580,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

910 05 05 9900000000 100 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0



45Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 2 845,7 0,0 2 845,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 05 05 9900000000 240 2 845,7 0,0 2 845,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 05 9900000000 600 212 976,8 0,0 212 976,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 119 598,7 0,0 119 598,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 910 05 05 9900000000 620 93 378,1 0,0 93 378,1 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06 1 885 070,4 1 801 766,7 70 542,3 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городско-
го округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 02 6400000000 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 06 02 6400000000 240 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городско-
го округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 03 6400000000 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 06 03 6400000000 240 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05 1 879 741,4 1 801 766,7 64 204,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 
годы 910 06 05 3600000000 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 06 05 3600000000 400 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 910 06 05 3600000000 410 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городско-
го округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 05 6400000000 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 06 05 6400000000 240 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 06 05 9900000000 240 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 184,7 0,0 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 07 05 184,7 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 910 07 05 7200000000 184,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 200 184,7 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 07 05 7200000000 240 184,7 0,0 0,0 0,0

Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации город-
ского округа Самара 914 724 336,5 232 322,7 743 443,4 233 054,1

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 36 046,3 0,0 36 046,6 680,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 07 05 335,9 0,0 335,9 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 
- 2024 годы 914 07 05 2500000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 07 05 2500000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 914 07 05 7200000000 205,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 200 205,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 07 05 7200000000 240 205,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 07 05 9900000000 30,0 0,0 235,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 200 30,0 0,0 235,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 07 05 9900000000 240 30,0 0,0 235,9 0,0

Молодежная политика 914 07 07 35 710,4 0,0 35 710,7 680,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 914 07 07 1800000000 122,0 0,0 42,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 1800000000 600 122,0 0,0 42,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 1800000000 620 122,0 0,0 42,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 914 07 07 3700000000 982,0 0,0 150,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 3700000000 600 982,0 0,0 150,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3700000000 620 982,0 0,0 150,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 9900000000 600 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 688 290,2 232 322,7 707 396,8 232 373,8
Пенсионное обеспечение 914 10 01 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 
- 2024 годы 914 10 01 2500000000 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 2500000000 300 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 2500000000 320 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
Социальное обслуживание населения 914 10 02 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 
- 2024 годы 914 10 02 2500000000 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

914 10 02 2500000000 100 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0



46 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 2500000000 110 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 200 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 02 2500000000 240 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 10 02 2500000000 600 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 2500000000 610 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 2500000000 800 91,0 0,0 91,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 2500000000 850 91,0 0,0 91,0 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 191 785,8 1 789,9 210 746,5 1 789,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 914 10 03 1800000000 16 563,0 0,0 24 675,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 200 95,0 0,0 207,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 03 1800000000 240 95,0 0,0 207,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1800000000 300 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1800000000 310 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 
- 2024 годы 914 10 03 2500000000 128 212,9 0,0 139 061,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 200 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 03 2500000000 240 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 2500000000 300 125 934,6 0,0 136 783,3 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 2500000000 310 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 2500000000 320 49 641,6 0,0 55 430,3 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 2500000000 330 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000 47 009,9 1 789,9 47 009,9 1 789,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 200 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 03 9900000000 240 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 7 703,8 1 789,9 7 703,8 1 789,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 3 789,9 1 789,9 3 789,9 1 789,9
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 9900000000 330 413,9 0,0 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 10 03 9900000000 600 10 450,0 0,0 10 450,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 9900000000 610 450,0 0,0 450,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 914 10 03 9900000000 630 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Охрана семьи и детства 914 10 04 234 357,2 160 634,1 234 503,2 160 685,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» 
на 2021 - 2025 годы 914 10 04 3100000000 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 3100000000 300 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 3100000000 320 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
Непрограммные направления деятельности 914 10 04 9900000000 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 300 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 9900000000 320 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 112 187,6 69 898,7 112 187,5 69 898,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 914 10 06 0600000000 500,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 200 500,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 06 0600000000 240 500,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000 111 687,6 69 898,7 112 187,5 69 898,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

914 10 06 9900000000 100 100 377,3 69 187,6 100 377,3 69 187,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 100 377,3 69 187,6 100 377,3 69 187,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 11 290,3 711,1 11 790,2 711,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 10 06 9900000000 240 11 290,3 711,1 11 790,2 711,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 20,0 0,0 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 20,0 0,0 20,0 0,0
Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации го-
родского округа Самара 915 229 588,6 0,0 238 083,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

915 01 13 9900000000 100 60 244,1 0,0 60 244,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 60 244,1 0,0 60 244,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 2 169,5 0,0 2 169,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 01 13 9900000000 240 2 169,5 0,0 2 169,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 3,0 0,0 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 3,0 0,0 3,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03 580,0 0,0 580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 915 03 10 580,0 0,0 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 10 9900000000 580,0 0,0 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 200 580,0 0,0 580,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 03 10 9900000000 240 580,0 0,0 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04 66 447,1 0,0 66 286,6 0,0



47Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12 66 447,1 0,0 66 286,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 915 04 12 1400000000 60 204,1 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

915 04 12 1400000000 100 14 232,6 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 1400000000 110 14 232,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 200 19 994,5 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 04 12 1400000000 240 19 994,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 1400000000 800 25 977,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 04 12 1400000000 810 25 927,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 1400000000 850 50,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском окру-
ге Самара» на 2021 - 2025 годы 915 04 12 2800000000 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 200 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 04 12 2800000000 240 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000 2 490,0 0,0 62 533,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

915 04 12 9900000000 100 0,0 0,0 14 232,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 9900000000 110 0,0 0,0 14 232,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 2 490,0 0,0 22 572,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 04 12 9900000000 240 2 490,0 0,0 22 572,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 9900000000 800 0,0 0,0 25 728,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 04 12 9900000000 810 0,0 0,0 25 678,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 9900000000 850 0,0 0,0 50,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05 99 871,6 0,0 108 569,1 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 9900000000 810 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

Благоустройство 915 05 03 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и 
мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 915 05 03 1000000000 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 200 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 05 03 1000000000 240 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05 33 873,3 0,0 33 873,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000 33 873,3 0,0 33 873,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

915 05 05 9900000000 100 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 3 368,7 0,0 3 368,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 05 05 9900000000 240 3 368,7 0,0 3 368,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 13,1 0,0 13,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 13,1 0,0 13,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 273,3 0,0 231,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 07 05 273,3 0,0 231,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 7200000000 42,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 200 42,3 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 07 05 7200000000 240 42,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 07 05 9900000000 231,0 0,0 231,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 200 231,0 0,0 231,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 915 07 05 9900000000 240 231,0 0,0 231,0 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 917 2 717 630,5 2 231 506,3 1 066 145,7 562 034,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

917 01 13 9900000000 100 117 647,1 0,0 117 647,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 117 647,1 0,0 117 647,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 7 093,9 0,0 6 164,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 917 01 13 9900000000 240 7 093,9 0,0 6 164,9 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 276 814,7 0,0 274 892,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 276 814,7 0,0 274 892,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000 276 814,7 0,0 274 892,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 93 916,2 0,0 91 994,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 917 04 12 9900000000 240 93 916,2 0,0 91 994,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 917 04 12 9900000000 600 182 898,5 0,0 182 898,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 182 898,5 0,0 182 898,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 1 794 959,3 1 710 639,6 105 356,3 0,0



48 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Жилищное хозяйство 917 05 01 1 794 959,3 1 710 639,6 105 356,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 917 05 01 0800000000 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 0800000000 400 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0
Бюджетные инвестиции 917 05 01 0800000000 410 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000 184 319,7 100 000,0 85 849,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 84 319,7 0,0 85 849,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 917 05 01 9900000000 240 84 319,7 0,0 85 849,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 9900000000 800 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 9900000000 850 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 248,8 0,0 50,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 07 05 248,8 0,0 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 917 07 05 7200000000 198,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 200 198,8 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 917 07 05 7200000000 240 198,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 07 05 9900000000 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 917 07 05 9900000000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9
Охрана семьи и детства 917 10 04 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9
Непрограммные направления деятельности 917 10 04 9900000000 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 10 04 9900000000 400 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9
Бюджетные инвестиции 917 10 04 9900000000 410 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918 28 623,3 0,0 29 682,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 918 01 06 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

918 01 06 9900000000 100 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 918 01 06 9900000000 240 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 51,2 0,0 51,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 51,2 0,0 51,2 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 918 07 125,0 0,0 125,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 918 07 05 125,0 0,0 125,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 918 07 05 7200000000 125,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 200 125,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 918 07 05 7200000000 240 125,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 07 05 9900000000 0,0 0,0 125,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 125,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 918 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 125,0 0,0

Администрация городского округа Самара 922 1 004 559,6 12 681,8 1 041 027,8 12 450,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 859 860,3 9 940,2 899 312,4 9 708,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 922 01 02 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 02 9900000000 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

922 01 02 9900000000 100 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 02 9900000000 120 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 922 01 04 235 986,0 9 708,9 239 082,4 9 708,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 04 7200000000 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 200 1 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 04 7200000000 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 04 9900000000 234 986,0 9 708,9 239 082,4 9 708,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

922 01 04 9900000000 100 231 786,0 9 708,9 231 786,0 9 708,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 9900000000 120 231 786,0 9 708,9 231 786,0 9 708,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 200 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 04 9900000000 240 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 620 396,9 231,3 656 752,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 0600000000 2 611,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 200 2 611,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 0600000000 240 2 611,2 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 1400000000 15 661,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 922 01 13 1400000000 600 15 661,5 0,0 0,0 0,0



49Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 1400000000 620 15 661,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 922 01 13 1800000000 288,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 200 288,0 0,0 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 1800000000 240 288,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 01 13 1900000000 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 200 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 1900000000 240 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожно-
го движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 922 01 13 3900000000 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 200 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 3900000000 240 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 922 01 13 4600000000 609,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 200 609,8 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 4600000000 240 609,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 13 9900000000 593 332,0 231,3 648 182,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

922 01 13 9900000000 100 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 9900000000 110 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 200 153 062,6 0,0 167 135,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 13 9900000000 240 153 062,6 0,0 167 135,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 922 01 13 9900000000 600 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 9900000000 620 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000000 800 4 580,0 0,0 4 580,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000000 850 3 560,0 0,0 3 560,0 0,0
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международ-
ного права 922 01 13 9900000000 860 1 020,0 0,0 1 020,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 500,0 0,0 601,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 500,0 0,0 601,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 02 04 9900000000 500,0 0,0 601,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 200 500,0 0,0 601,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 02 04 9900000000 240 500,0 0,0 601,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 03 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 922 03 14 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 03 14 1900000000 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 922 03 14 1900000000 600 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 03 14 1900000000 630 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 04 12 9900000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 04 12 9900000000 800 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 922 04 12 9900000000 830 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 3 493,4 0,0 397,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 07 05 3 493,4 0,0 397,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 07 05 7200000000 3 096,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 200 3 096,4 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 922 07 05 7200000000 240 3 096,4 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 07 05 9900000000 397,0 0,0 397,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 200 397,0 0,0 397,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 240 397,0 0,0 397,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 06 9900000000 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 922 10 06 9900000000 600 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 10 06 9900000000 630 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 12 02 9900000000 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 922 12 02 9900000000 600 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 9900000000 620 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Дума городского округа Самара 932 101 966,2 0,0 105 738,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 932 01 03 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

932 01 03 9900000000 100 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0



50 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 932 01 03 9900000000 240 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 400,0 0,0 1 500,0 0,0
Исполнение судебных актов 932 01 03 9900000000 830 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 350,0 0,0 1 450,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 127,7 0,0 80,4 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 127,7 0,0 80,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 932 07 05 7200000000 69,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 200 69,1 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 932 07 05 7200000000 240 69,1 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 07 05 9900000000 58,6 0,0 80,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 200 58,6 0,0 80,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 932 07 05 9900000000 240 58,6 0,0 80,4 0,0

Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957 176 641,0 0,0 183 176,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03 176 258,6 0,0 182 789,7 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 957 03 10 176 258,6 0,0 182 789,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы 957 03 10 0600000000 15 400,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 200 10 400,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 957 03 10 0600000000 240 10 400,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 957 03 10 0600000000 600 5 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 957 03 10 0600000000 630 5 000,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 10 9900000000 160 858,6 0,0 182 789,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 03 10 9900000000 100 138 391,9 0,0 138 391,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 10 9900000000 110 121 311,6 0,0 121 311,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 10 9900000000 120 17 080,3 0,0 17 080,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 200 22 186,7 0,0 36 617,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 957 03 10 9900000000 240 22 186,7 0,0 36 617,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 957 03 10 9900000000 600 0,0 0,0 7 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 957 03 10 9900000000 630 0,0 0,0 7 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 10 9900000000 800 280,0 0,0 280,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 10 9900000000 850 280,0 0,0 280,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 382,4 0,0 387,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 07 05 382,4 0,0 387,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 957 07 05 7200000000 25,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 200 25,4 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 957 07 05 7200000000 240 25,4 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 07 05 9900000000 357,0 0,0 387,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 200 357,0 0,0 387,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 957 07 05 9900000000 240 357,0 0,0 387,0 0,0

ИТОГО 34 000 873,8 16 322 541,4 31 004 370,4 12 544 832,6
Условно утверждаемые расходы 755 313,6 0,0 1 133 466,4 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 34 756 187,4 16 322 541,4 32 137 836,8 12 544 832,6

Приложение 11
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174 

Приложение 15 
Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 696 271,0 16 248,6
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 494,1 0,0
01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 494,1 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 494,1 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 494,1 0,0

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 99 447,4 0,0

01 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 99 447,4 0,0



51Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 70 472,5 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 472,5 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 652,9 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 652,9 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 322,0 0,0
01 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 30,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 292,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 237 941,7 9 708,9

01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0

01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0
01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0
01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 236 941,7 9 708,9

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 232 509,7 9 708,9

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 232 509,7 9 708,9
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 032,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 032,0 0,0
01 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,0 0,0
01 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 400,0 0,0
01 05 Судебная система 6 539,7 6 539,7
01 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 6 539,7 6 539,7
01 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 183,8 6 183,8
01 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 183,8 6 183,8
01 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 355,9 355,9
01 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 355,9 355,9

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 169 049,7 0,0

01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 140 321,2 0,0

01 06 1200000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 139 541,2 0,0

01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 139 541,2 0,0
01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
01 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 28 728,5 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 675,4 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 675,4 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 004,1 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 004,1 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 49,0 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 49,0 0,0
01 11 Резервные фонды 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 159 798,4 0,0

01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 2 611,2 0,0

01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0
01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0

01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 211 683,4 0,0

01 13 1200000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 65 623,6 0,0

01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 65 623,6 0,0
01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 977,8 0,0
01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 977,8 0,0
01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 82,0 0,0
01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 82,0 0,0

01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 661,5 0,0
01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0

01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на террито-
рии городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0
01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0

01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 224,7 0,0

01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0

01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0
01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0

01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории город-
ского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 921 521,1 0,0



52 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 427 985,6 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 128 287,0 0,0
01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 299 698,6 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 166 210,3 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 166 210,3 0,0
01 13 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6,6 0,0
01 13 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6,6 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 277 192,2 0,0
01 13 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 277 192,2 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50 126,4 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 45 563,4 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 543,0 0,0
01 13 9900000000 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права 1 020,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 469,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 469,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 469,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 204 048,3 2 741,6

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 185 306,7 0,0

03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 8 700,0 0,0

03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 100,0 0,0

03 10 0600000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 100,0 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 176 606,7 0,0

03 10 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 139 386,1 0,0

03 10 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 641,6 0,0
03 10 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 744,5 0,0
03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 940,6 0,0
03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 940,6 0,0
03 10 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 280,0 0,0
03 10 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 280,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 18 741,6 2 741,6

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 645 652,8 3 283 332,9
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 41 538,0 41 538,0

04 05 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 40 915,0 40 915,0

04 05 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
04 05 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
04 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 623,0 623,0

04 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 623,0 623,0

04 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623,0 623,0
04 07 Лесное хозяйство 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 400,0 0,0
04 08 Транспорт 1 852 848,4 1 339 207,6

04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 783 004,7 1 337 855,3

04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 201,3 137 000,0
04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 201,3 137 000,0
04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 637 803,4 1 200 855,3

04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 637 803,4 1 200 855,3

04 08 9900000000 Непрограммные направления деятельности 69 843,7 1 352,3

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 453,6 1 206,2

04 08 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 808,9 0,0
04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 644,7 1 206,2
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 348,0 146,1
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 348,0 146,1
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 42,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 42,1 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 007 278,7 1 895 508,5

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 300,0 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения» на 2022 - 2026 годы 2 134 026,7 1 712 000,0

04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 986 046,9 1 600 000,0



53Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 986 046,9 1 600 000,0
04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 147 979,8 112 000,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 147 979,8 112 000,0

04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 
2021 - 2030 годы 14 020,6 0,0

04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 020,6 0,0
04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 020,6 0,0

04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 135 000,0 0,0

04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 000,0 0,0
04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 000,0 0,0

04 09 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 509 912,8 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 509 912,8 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 509 912,8 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 214 018,6 183 508,5

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 214 018,6 183 508,5
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 214 018,6 183 508,5
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 740 587,7 7 078,8

04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 62 303,1 0,0

04 12 1400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 845,3 0,0

04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 845,3 0,0
04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 707,8 0,0
04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 707,8 0,0
04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 26 750,0 0,0

04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 26 700,0 0,0

04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0

04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 го-
ды 8 273,0 0,0

04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 273,0 0,0
04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 273,0 0,0

04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 43 540,3 7 078,8

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43 540,3 7 078,8
04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43 540,3 7 078,8
04 12 9900000000 Непрограммные направления деятельности 626 471,3 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 148 813,8 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 148 813,8 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 263 004,4 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263 004,4 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 214 653,1 0,0

04 12 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 068,0 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 13 975,1 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 610,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 225 142,9 1 328 588,4
05 01 Жилищное хозяйство 1 649 526,2 1 037 074,8

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-
ритории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 041 526,4 821 757,8

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 868 556,9 656 757,8
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 868 556,9 656 757,8
05 01 0800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 172 969,5 165 000,0
05 01 0800000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 172 969,5 165 000,0

05 01 2000000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция многоквар-
тирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000,0 0,0

05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2021 - 2023 годы 216 327,8 0,0

05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 216 327,8 0,0

05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 216 327,8 0,0

05 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 235,0 0,0

05 01 6700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 235,0 0,0

05 01 6700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 235,0 0,0

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 381 437,0 215 317,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 104,3 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 104,3 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 482,7 8 233,6
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 21 482,7 8 233,6
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 262 850,0 207 083,4

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 13 081,9 13 081,9

05 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 48 692,5 0,0
05 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 201 075,6 194 001,5
05 02 Коммунальное хозяйство 407 446,0 79 072,5

05 02 2300000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Са-
мара» на 2013 - 2022 годы 114 000,0 0,0



54 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114 000,0 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114 000,0 0,0

05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 90 149,2 79 072,5

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 90 149,2 79 072,5
05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 90 149,2 79 072,5
05 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 203 296,8 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 112 606,8 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 112 606,8 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 65 500,0 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 65 500,0 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 190,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 190,0 0,0

05 03 Благоустройство 1 813 829,7 212 441,1

05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 495,3 0,0

05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0
05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0

05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 933 708,7 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 008,7 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 008,7 0,0
05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0

05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 700,0 0,0

05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 86 450,3 0,0
05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 450,3 0,0
05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 450,3 0,0
05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 209 111,7 198 656,1
05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 545 063,7 13 785,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 111 483,7 13 785,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 111 483,7 13 785,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0
05 03 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 433 000,0 0,0
05 03 9900000000 520 Субсидии 433 000,0 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 80,0 0,0
05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 80,0 0,0
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 354 341,0 0,0
05 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 354 341,0 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 127 857,1 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 638,4 0,0
05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 97 218,7 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 112,4 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 112,4 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 218 557,0 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 066,9 0,0
05 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 98 490,1 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 814,5 0,0
05 05 9900000000 830 Исполнение судебных актов 336,6 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 477,9 0,0
06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 066 555,7 865 454,1
06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0

06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 1 029,0 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0

06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 1 300,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 064 226,7 865 454,1
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 187 779,9 17 980,9

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187 779,9 17 980,9
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187 779,9 17 980,9
06 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 33 698,8 10 626,4

06 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 120,7 10 120,7

06 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 120,7 10 120,7
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 578,1 505,7
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 578,1 505,7
07 ОБРАЗОВАНИЕ 15 986 256,5 9 082 690,6
07 01 Дошкольное образование 5 640 135,4 3 551 826,1



55Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 48 954,6 0,0

07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 48 954,6 0,0
07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 253,8 0,0
07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 700,8 0,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 261 147,4 223 201,2

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 046,3 123 432,5
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 235 046,3 123 432,5
07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 020 674,8 99 768,7
07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 817 332,6 99 768,7
07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 283,7 0,0

07 01 1500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 56 058,5 0,0

07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 426,3 0,0

07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 5 426,3 0,0

07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на террито-
рии городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 0,0
07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0
07 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 358,5 0,0
07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0
07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0
07 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 328 674,9 3 328 624,9
07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 328 624,9 3 328 624,9
07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 027 455,9 3 027 455,9
07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 301 169,0 301 169,0
07 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
07 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
07 02 Общее образование 7 389 090,2 5 409 960,1

07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 60 121,4 0,0

07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 121,4 0,0
07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 866,9 0,0
07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 254,5 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 733 067,7 814 573,4

07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 900,0 0,0
07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 900,0 0,0
07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 129 226,4 98 868,3
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 129 226,4 98 868,3
07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 814 760,1 128 023,0
07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 801 512,0 127 834,2
07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 248,1 188,8
07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 770 181,2 587 682,1

07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 770 181,2 587 682,1

07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 230,8 0,0

07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 230,8 0,0
07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 230,8 0,0
07 02 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 283,6 0,0
07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 283,6 0,0
07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 283,6 0,0
07 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 595 386,7 4 595 386,7
07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 595 386,7 4 595 386,7
07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 559 015,9 4 559 015,9
07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 370,8 36 370,8
07 03 Дополнительное образование детей 2 432 807,7 53 192,8

07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 6 723,4 0,0

07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 723,4 0,0
07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 557,1 0,0
07 03 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166,3 0,0

07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 697 647,1 909,1

07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 697 647,1 909,1
07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 613 324,8 909,1
07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 322,3 0,0

07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63,6 0,0
07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,6 0,0

07 03 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 54,1 0,0

07 03 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54,1 0,0
07 03 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54,1 0,0

07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 190,0 0,0

07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 190,0 0,0
07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,0 0,0
07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 672,5 0,0



56 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672,5 0,0
07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 314,0 0,0
07 03 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0

07 03 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 го-
ды 726 791,2 51 617,9

07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 726 791,2 51 617,9
07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 726 791,2 51 617,9
07 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 665,8 665,8
07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 665,8 665,8
07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 665,8 665,8
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 51 936,0 0,0
07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0
07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0
07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0

07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0

07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0

07 05 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 50,0 0,0

07 05 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
07 05 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 45 180,4 0,0

07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45 080,4 0,0
07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 080,4 0,0
07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0
07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2019 - 2023 годы 4 352,8 0,0

07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 352,8 0,0
07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 352,8 0,0
07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 823,8 0,0
07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 823,8 0,0
07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 823,8 0,0
07 07 Молодежная политика 186 272,9 67 244,3
07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 62 383,8 15 473,0

07 07 0500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 29 516,1 14 922,0

07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 516,1 14 922,0
07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 31 426,0 551,0
07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 226,0 551,0
07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 200,0 0,0
07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 503,9 0,0

07 07 0500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0 0,0

07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 34 554,4 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 554,4 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 34 554,4 0,0

07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

07 07 1900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 431,0 0,0

07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,0 0,0
07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 386,4 0,0
07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 386,4 0,0

07 07 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 1 430,5 0,0

07 07 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 430,5 0,0
07 07 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 430,5 0,0
07 07 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 12 404,3 0,0
07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 404,3 0,0
07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 404,3 0,0

07 07 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 136,7 0,0

07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136,7 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 74 545,8 51 771,3

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 452,8 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,8 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 74 093,0 51 771,3
07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 096,3 48 096,3
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 25 996,7 3 675,0
07 09 Другие вопросы в области образования 286 014,3 467,3



57Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 1 600,6 0,0

07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 600,6 0,0
07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 182,0 0,0
07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0

07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 281 319,9 173,2

07 09 1500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 78 627,5 0,0

07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 32 124,2 0,0
07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46 503,3 0,0
07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 380,9 0,0
07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 380,9 0,0
07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 182 191,5 173,2
07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 755,7 0,0
07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 435,8 173,2
07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0
07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0

07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на террито-
рии городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 872,0 0,0

07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872,0 0,0
07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 872,0 0,0
07 09 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 927,7 0,0
07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 927,7 0,0
07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 927,7 0,0
07 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 294,1 294,1
07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 294,1 294,1
07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 294,1 294,1
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 289 488,6 344 233,1
08 01 Культура 1 087 631,6 344 233,1

08 01 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 681,5 0,0

08 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 681,5 0,0
08 01 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,6 0,0
08 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,9 0,0

08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории город-
ского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 500,0 0,0

08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0 0,0
08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 0,0
08 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 670,1 0,0
08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 670,1 0,0
08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,5 0,0
08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,6 0,0
08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 1 078 480,0 344 233,1
08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 255 648,2 204 518,5
08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 255 648,2 204 518,5
08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 145 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 145 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 676 946,0 14 714,6
08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 607 597,2 14 714,6
08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 69 348,8 0,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 300,0 0,0
08 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 000,0 0,0
08 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 000,0 0,0
08 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0
08 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 201 857,0 0,0
08 04 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 176 427,0 0,0
08 04 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0
08 04 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0
08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
08 04 6900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171 977,0 0,0
08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 114 779,8 0,0
08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 56 001,1 0,0

08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 196,1 0,0

08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0

08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 25 430,0 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 24 916,9 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 24 916,9 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,1 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,1 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 171 659,8 644 221,3
10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0
10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 50 850,0 0,0
10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0



58 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 850,0 0,0
10 02 Социальное обслуживание населения 100 109,5 0,0
10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100 109,5 0,0

10 02 2500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 63 127,0 0,0

10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 127,0 0,0
10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0
10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0
10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 180,7 0,0
10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 180,7 0,0
10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0
10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0
10 03 Социальное обеспечение населения 226 098,7 41 620,6

10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на террито-
рии городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 16 595,0 0,0

10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 500,0 0,0
10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 500,0 0,0
10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 122 663,1 0,0
10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 113 884,8 0,0
10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 60 398,0 0,0
10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 44 078,8 0,0
10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 9 408,0 0,0
10 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 6 740,0 0,0
10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 500,0 0,0
10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0

10 03 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 38 480,0 0,0

10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 616,1 0,0
10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 616,1 0,0
10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 413,9 0,0
10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 000,0 0,0
10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0
10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 450,0 0,0
10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0

10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 10 000,0 0,0

10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 41 620,6 41 620,6
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 36 492,6 36 492,6
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 36 492,6 36 492,6
10 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 128,0 5 128,0
10 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 5 128,0 5 128,0
10 04 Охрана семьи и детства 638 325,3 532 702,0
10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 716,7 106 093,4
10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 716,7 106 093,4
10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 716,7 106 093,4
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 458 608,6 426 608,6
10 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56 095,2 56 095,2
10 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 56 095,2 56 095,2
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 402 513,4 370 513,4
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 402 513,4 370 513,4
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 156 276,3 69 898,7

10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 600,0 0,0

10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0
10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0
10 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 155 676,3 69 898,7

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 98 651,2 69 187,6

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 651,2 69 187,6
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 505,1 711,1
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 505,1 711,1
10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 792 235,5 0,0
11 01 Физическая культура 775 619,3 0,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 774 991,3 0,0

11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
11 01 3700000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 131,2 0,0

11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 200 131,2 0,0



59Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 572 429,1 0,0
11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 498 070,1 0,0
11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 72 859,0 0,0

11 01 3700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 500,0 0,0

11 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 288,0 0,0
11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

11 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0
11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 16 616,2 0,0
11 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 16 616,2 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 16 376,2 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 376,2 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240,0 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 70 547,4 0,0
12 02 Периодическая печать и издательства 70 547,4 0,0
12 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 70 547,4 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 547,4 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 70 547,4 0,0
13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 707 847,5 0,0
13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 707 847,5 0,0

13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 707 847,5 0,0

13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 707 847,5 0,0
13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 707 847,5 0,0

14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 589 198,2 31 448,0

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 302 835,0 31 448,0

14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 271 387,0 0,0

14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 271 387,0 0,0
14 01 1200000000 510 Дотации 271 387,0 0,0
14 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 31 448,0 31 448,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 31 448,0 31 448,0
14 01 9900000000 510 Дотации 31 448,0 31 448,0
14 02 Иные дотации 286 363,2 0,0

14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 286 363,2 0,0

14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 286 363,2 0,0
14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 286 363,2 0,0

ИТОГО 34 445 373,2 15 598 958,6

 Приложение 12
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 16  
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 014 500,5 9 940,2 2 175 893,7 9 708,9

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

01 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

01 03 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

70 258,5 0,0 70 258,5 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 400,0 0,0 1 500,0 0,0
01 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 50,0 0,0 50,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 350,0 0,0 1 450,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 235 986,0 9 708,9 239 082,4 9 708,9



60 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0
01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0
01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 234 986,0 9 708,9 239 082,4 9 708,9

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

231 786,0 9 708,9 231 786,0 9 708,9

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 786,0 9 708,9 231 786,0 9 708,9
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 168 091,9 0,0 169 151,0 0,0

01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

01 06 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0
01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0
01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0
01 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0

01 06 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 51,2 0,0 51,2 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 51,2 0,0 51,2 0,0
01 11 Резервные фонды 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 485 106,7 231,3 1 638 524,4 0,0

01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0
01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

01 13 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0
01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0
01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0
01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79,5 0,0 79,5 0,0
01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79,5 0,0 79,5 0,0

01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 288,0 0,0 300,0 0,0

01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0
01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0
01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0
01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0 0,0 0,0

01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0
01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 284 088,5 231,3 1 456 001,2 0,0

01 13 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

422 824,3 0,0 422 824,4 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0
01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 295 497,3 0,0 295 497,4 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162 326,0 0,0 175 470,2 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162 326,0 0,0 175 470,2 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0

01 13 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 390 575,8 0,0 508 566,7 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 206 028,3 0,0 243 534,4 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 563,0 0,0 3 563,0 0,0

01 13 9900000000 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права 1 020,0 0,0 1 020,0 0,0



61Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 13 9900000000 880 Специальные расходы 179 964,5 0,0 260 449,3 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500,0 0,0 601,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 500,0 0,0 601,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0 601,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 601,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 601,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 195 580,2 2 741,6 202 111,3 2 741,6

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 176 838,6 0,0 183 369,7 0,0

03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0
03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 5 000,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 000,0 0,0 0,0 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 161 438,6 0,0 183 369,7 0,0

03 10 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

138 391,9 0,0 138 391,9 0,0

03 10 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 311,6 0,0 121 311,6 0,0
03 10 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 080,3 0,0 17 080,3 0,0
03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 766,7 0,0 37 197,8 0,0
03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 766,7 0,0 37 197,8 0,0

03 10 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 0,0 0,0 7 500,0 0,0

03 10 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0,0 0,0 7 500,0 0,0

03 10 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 280,0 0,0 280,0 0,0
03 10 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 280,0 0,0 280,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 828 495,9 2 423 609,6 5 610 679,6 1 815 949,9
04 08 Транспорт 1 782 928,4 1 086 959,7 1 473 753,2 751 959,7

04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транс-
порта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0
04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142 022,0 137 000,0 142 022,0 137 000,0
04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4

04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 580 480,2 948 607,4 1 271 290,7 613 607,4

04 08 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60 426,2 1 352,3 60 440,5 1 352,3

04 08 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

49 953,4 1 206,2 49 952,7 1 206,2

04 08 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 636,8 0,0 22 636,1 0,0
04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 316,6 1 206,2 27 316,6 1 206,2
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 42,1 0,0 42,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 42,1 0,0 42,1 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 448 356,0 1 336 649,9 3 401 244,6 1 063 990,2

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 724,8 0,0 0,0 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0 0,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 151 146,9 1 000 000,0 1 138 138,4 1 000 000,0

04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0
04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0
04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 208 200,0 191 400,0 193 333,4 191 400,0

04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского 
округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0
04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0
04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

04 09 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 597 211,5 0,0 735 681,8 0,0



62 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 60 204,1 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 232,6 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 232,6 0,0 0,0 0,0
04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0
04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0
04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 977,0 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 927,0 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0 0,0 0,0

04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0
04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0
04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143 662,8 0,0 284 165,8 0,0
04 12 9900000000 Непрограммные направления деятельности 389 591,6 0,0 447 763,0 0,0

04 12 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0,0 0,0 14 232,6 0,0

04 12 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 14 232,6 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 559,7 0,0 116 770,0 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 559,7 0,0 116 770,0 0,0

04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 286 021,9 0,0 286 021,9 0,0

04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 286 021,9 0,0 286 021,9 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 010,0 0,0 30 738,5 0,0

04 12 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 25 678,5 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0 60,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 520 475,4 2 090 325,8 3 383 594,8 1 141 675,4
05 01 Жилищное хозяйство 2 052 923,7 1 710 639,6 373 247,0 0,0

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 610 639,6 1 610 639,6 19 506,6 0,0

05 01 2000000000
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) рекон-
струкция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 
2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на террито-
рии городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 247 964,4 0,0 0,0 0,0

05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 247 964,4 0,0 0,0 0,0

05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 247 964,4 0,0 0,0 0,0

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 184 319,7 100 000,0 343 740,4 0,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 319,7 0,0 85 849,7 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 319,7 0,0 85 849,7 0,0
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,0 100 000,0 257 890,7 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 257 890,7 0,0

05 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0
05 02 Коммунальное хозяйство 560 457,3 379 686,2 1 422 597,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 385 077,3 379 686,2 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 175 380,0 0,0 141 675,0 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

05 03 Благоустройство 1 565 640,6 0,0 1 246 296,3 0,0

05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест за-
хоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 068 825,1 0,0 933 464,5 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 068 125,1 0,0 932 764,5 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 068 125,1 0,0 932 764,5 0,0

05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 700,0 0,0 700,0 0,0

05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 700,0 0,0 700,0 0,0

05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0



63Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 
годы 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0

05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0
05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 000,0 0,0 28 723,6 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 354 217,2 0,0 140 220,4 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 154 217,2 0,0 140 220,4 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 154 217,2 0,0 140 220,4 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000,0 0,0 0,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 200 000,0 0,0 0,0 0,0
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 341 453,8 0,0 341 453,8 0,0
05 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 341 453,8 0,0 341 453,8 0,0

05 05 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

122 249,5 0,0 122 249,5 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0
05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 214,4 0,0 6 214,4 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 214,4 0,0 6 214,4 0,0

05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 212 976,8 0,0 212 976,8 0,0

05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 119 598,7 0,0 119 598,7 0,0
05 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 93 378,1 0,0 93 378,1 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 13,1 0,0 13,1 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,1 0,0 13,1 0,0
06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 885 070,4 1 801 766,7 70 542,3 0,0
06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского окру-
га Самара» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0
06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского окру-
га Самара» на 2017 - 2026 годы 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 879 741,4 1 801 766,7 64 204,1 0,0
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 816 393,1 1 801 766,7 0,0 0,0

06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского окру-
га Самара» на 2017 - 2026 годы 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0
06 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 15 192 058,4 8 971 182,9 15 074 830,8 8 692 251,0
07 01 Дошкольное образование 5 468 377,5 3 553 137,9 5 381 759,7 3 385 814,9

07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 26 919,7 0,0 0,0 0,0

07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 26 919,7 0,0 0,0 0,0

07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 969,2 0,0 0,0 0,0
07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 950,5 0,0 0,0 0,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 076 842,9 189 523,0 1 994 944,8 0,0

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 135 681,1 116 547,0 6 500,0 0,0

07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0
07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0

07 01 1500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
07 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 363 614,9 3 363 614,9 3 385 814,9 3 385 814,9

07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 3 363 614,9 3 363 614,9 3 385 814,9 3 385 814,9

07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 029 683,8 3 029 683,8 3 049 683,8 3 049 683,8
07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 333 931,1 333 931,1 336 131,1 336 131,1
07 02 Общее образование 7 173 722,1 5 353 680,6 7 042 092,6 5 230 958,9

07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 34 596,8 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 34 596,8 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 208,4 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 388,4 0,0 0,0 0,0



64 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 401 032,7 615 900,9 2 516 493,0 705 672,2

07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3
07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3
07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 13 875,0 0,0 34 625,0 0,0

07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2
07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0
07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 312,9 0,0 312,9 0,0

07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 312,9 0,0 312,9 0,0

07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312,9 0,0 312,9 0,0
07 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 737 779,7 4 737 779,7 4 525 286,7 4 525 286,7

07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 4 737 779,7 4 737 779,7 4 525 286,7 4 525 286,7

07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 701 867,7 4 701 867,7 4 491 955,6 4 491 955,6
07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 912,0 35 912,0 33 331,1 33 331,1
07 03 Дополнительное образование детей 2 105 487,4 665,8 2 197 636,1 11 778,6

07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0
07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0

07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 129,9 0,0 151,6 0,0

07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 129,9 0,0 151,6 0,0

07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 151,6 0,0

07 03 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 1 500,0 0,0 0,0 0,0

07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 500,0 0,0 0,0 0,0

07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,0 0,0 0,0 0,0
07 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 569 411,2 665,8 584 524,0 11 778,6

07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 569 411,2 665,8 584 524,0 11 778,6

07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8
07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 665,8 665,8 665,8 665,8
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 52 049,3 0,0 50 852,6 0,0
07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0 0,0 0,0
07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0
07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0 389,0 0,0

07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0
07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 4 634,3 0,0 0,0 0,0

07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 634,3 0,0 0,0 0,0
07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 634,3 0,0 0,0 0,0
07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0
07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0
07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0
07 07 Молодежная политика 138 089,9 63 018,3 143 668,1 63 698,6
07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

29 496,8 14 922,0 0,0 0,0



65Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0
07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0
07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 16 486,4 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 486,4 0,0 0,0 0,0
07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 0,0 0,0 0,0
07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 003,9 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0 0,0 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

07 07 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 122,0 0,0 42,6 0,0

07 07 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 122,0 0,0 42,6 0,0

07 07 1800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 122,0 0,0 42,6 0,0

07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 858,3 0,0 901,2 0,0

07 07 1900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

452,6 0,0 475,2 0,0

07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,6 0,0 475,2 0,0

07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 405,7 0,0 426,0 0,0

07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,7 0,0 426,0 0,0

07 07 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 982,0 0,0 150,0 0,0

07 07 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 982,0 0,0 150,0 0,0

07 07 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 982,0 0,0 150,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 82 702,7 48 096,3 137 074,3 63 698,6

07 07 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0,0 0,0 29 831,2 14 922,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 938,4 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 938,4 0,0

07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 82 702,7 48 096,3 105 300,8 48 776,6

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 096,3 48 096,3 64 582,7 48 096,3
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 606,4 0,0 40 718,1 680,3
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 1 003,9 0,0

07 07 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 1 000,0 0,0

07 07 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 3,9 0,0
07 09 Другие вопросы в области образования 254 332,2 680,3 258 821,7 0,0

07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 1 500,6 0,0 0,0 0,0

07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 500,6 0,0 0,0 0,0

07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 82,0 0,0 0,0 0,0
07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0 0,0 0,0

07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

07 09 1500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0
07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0
07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0
07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0
07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0
07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0 120,0 0,0
07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0 120,0 0,0

07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 564,8 0,0 159,2 0,0

07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 564,8 0,0 159,2 0,0

07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 564,8 0,0 159,2 0,0
07 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 680,3 680,3 0,0 0,0

07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 680,3 680,3 0,0 0,0

07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 680,3 680,3 0,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 050 194,3 269 785,2 1 250 002,0 87 228,1
08 01 Культура 890 519,6 269 785,2 1 061 227,3 87 228,1

08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 2 500,0 0,0 0,0 0,0

08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 2 500,0 0,0 0,0 0,0



66 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500,0 0,0 0,0 0,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 888 019,6 269 785,2 1 061 227,3 87 228,1
08 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 569,8 71 655,8 0,0 0,0
08 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 569,8 71 655,8 0,0 0,0
08 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 462,9 187 500,0 485 665,5 78 125,0
08 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 235 462,9 187 500,0 485 665,5 78 125,0

08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1

08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 505 214,4 10 629,4 517 789,3 9 103,1
08 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 57 472,5 0,0 57 472,5 0,0
08 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0 300,0 0,0
08 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 0,0 300,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0

08 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 588,0 0,0 588,0 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 588,0 0,0 588,0 0,0
08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0
08 04 9900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0

08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 129 856,3 0,0 158 956,3 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 113 646,2 0,0 114 646,2 0,0
08 04 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 840,0 0,0 39 430,0 0,0

08 04 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 2 370,1 0,0 4 880,1 0,0

08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

08 04 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 254 656,9 753 189,4 1 314 931,7 794 408,7
10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
10 02 Социальное обслуживание населения 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

10 02 2500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0
10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0
10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0
10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0 91,0 0,0
10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0 91,0 0,0
10 03 Социальное обеспечение населения 191 785,8 1 789,9 210 746,5 1 789,9

10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 16 563,0 0,0 24 675,0 0,0

10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0
10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0
10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0
10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 468,0 0,0 24 468,0 0,0

10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 128 212,9 0,0 139 061,6 0,0

10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0
10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0
10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125 934,6 0,0 136 783,3 0,0
10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0
10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 641,6 0,0 55 430,3 0,0
10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0
10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 47 009,9 1 789,9 47 009,9 1 789,9
10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0
10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 703,8 1 789,9 7 703,8 1 789,9
10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 789,9 1 789,9 3 789,9 1 789,9
10 03 9900000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0 413,9 0,0

10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 10 450,0 0,0 10 450,0 0,0

10 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0 450,0 0,0

10 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

10 04 Охрана семьи и детства 755 223,9 681 500,8 796 538,1 722 720,2

10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 
- 2025 годы 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 575 295,6 575 295,6 616 701,8 616 701,8



67Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9

10 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9

10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9

10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 520 866,7 520 866,7 562 034,9 562 034,9

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 157 687,6 69 898,7 157 687,5 69 898,6

10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 157 187,6 69 898,7 157 687,5 69 898,6

10 06 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 377,3 69 187,6 100 377,3 69 187,6

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100 377,3 69 187,6 100 377,3 69 187,6

10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 290,3 711,1 11 790,2 711,0

10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 290,3 711,1 11 790,2 711,0

10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0 20,0 0,0

10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0 20,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 667 890,7 0,0 567 226,7 869,0

11 01 Физическая культура 652 321,5 0,0 551 657,5 869,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 652 321,5 0,0 550 788,5 0,0

11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 3700000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 132 859,9 0,0 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0

11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0

11 01 3700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 869,0 869,0

11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 0,0 0,0 869,0 869,0

11 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 869,0 869,0

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0

11 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0

11 05 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0 70,0 0,0

11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0 70,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 Периодическая печать и издательства 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 510 Дотации 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 02 Иные дотации 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

ИТОГО 34 000 873,8 16 322 541,4 31 004 370,4 12 544 832,6

Условно утверждаемые расходы 755 313,6 0,0 1 133 466,4 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 34 756 187,4 16 322 541,4 32 137 836,8 12 544 832,6



68 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение 13
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 17 
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара  

Самарской области на 2022 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел подраздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 362 298,4 295 508,5
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 362 298,4 295 508,5
04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 300,0 0,0
04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 300,0 0,0
Проектирование и строительство на территории городского округа Самара разворотных площадок (пирсов) для установки по-
жарных автомобилей и забора воды с целью пожаротушения 300,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения» на 2022 - 2026 годы 147 979,8 112 000,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 147 979,8 112 000,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 147 979,8 112 000,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 147 979,8 112 000,0
Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 2 035,2 0,0
Строительство автомобильной дороги местного значения и проездов в микрорайоне «Орловский» 11 433,9 0,0
Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска до улицы Ново-Садовой 7 100,0 0,0
Реконструкция ул. Дачной от Московского шоссе до ул. Горной в Ленинском, Железнодорожном внутригородских районах го-
родского округа Самара (1-я очередь реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Московского шоссе, 2-я очередь рекон-
струкция ул. Дачной от ул. Пензенской до ул. Горной)

9 017,5 0,0

Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я оче-
редь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставропольская) 118 393,2 112 000,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском окру-
ге Самара» на 2018 - 2025 годы 214 018,6 183 508,5

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 214 018,6 183 508,5
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 214 018,6 183 508,5

Департамент градостроительства городского округа Самара 214 018,6 183 508,5
Улично-дорожная сеть с инженерными сетями и локальным очистным сооружением, расположенная по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, Московское шоссе (19 км), 5-я линия. I этап (выезд на Московское шоссе) 10 375,2 0,0

Обеспечение автомобильными дорогами жилого района «Волгарь» в Куйбышевском районе городского округа Самара. 1 ком-
плекс. 3 очередь 136 786,6 126 923,1

Строительство автомобильных дорог в жилом районе «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Автомобильная дорога по 
ул. Алексея Росовского 61 850,9 56 585,4

Улично-дорожная сеть с инженерными сетями, расположенная по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Мо-
сковское шоссе (19 км), 5-я линия. II этап 5 005,9 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 046 188,8 744 063,9
05 01 Жилищное хозяйство 890 039,6 664 991,4

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 868 556,9 656 757,8

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 868 556,9 656 757,8
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 868 556,9 656 757,8

Департамент управления имуществом городского округа Самара 868 556,9 656 757,8
Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 868 556,9 656 757,8

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 21 482,7 8 233,6
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 482,7 8 233,6
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 21 482,7 8 233,6

Департамент управления имуществом городского округа Самара 21 482,7 8 233,6
Приобретение жилых помещений для расселения граждан из аварийного жилого фонда, признанного таковым до 01.01.2012 8 233,6 8 233,6
Приобретение квартир во исполнение судебных решений 13 249,1 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 155 649,2 79 072,5

05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском окру-
ге Самара» на 2018 - 2025 годы 90 149,2 79 072,5

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 90 149,2 79 072,5
05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 90 149,2 79 072,5

Департамент градостроительства городского округа Самара 90 149,2 79 072,5
Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Дождевая канализация с территории 3, 4, 5 микрорайонов. Аккуму-
лирующий резервуар 85 969,5 79 072,5

Квартальная котельная и тепловые сети, расположенные по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Московское 
шоссе (19 км), 5-я линия 4 179,7 0,0

05 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 65 500,0 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 65 500,0 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 65 500,0 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 65 500,0 0,0
Устройство подводящей тепловой сети для котельной на пересечении улиц Грозненской и Стромиловского шоссе в Куйбышев-
ском районе г.о. Самара 65 500,0 0,0

05 03 Благоустройство 500,0 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 500,0 0,0
Строительство V очереди набережной реки Волги в границах улицы Вилоновской и II очереди набережной 500,0 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 842 748,0 836 846,8
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 842 748,0 836 846,8



69Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел подраздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
Реконструкция ГОКС г.о.Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных вод от 
биогенных элементов, г.о. Самара, производительностью 640,0 тыс.м3/сут. 842 748,0 836 846,8

07 ОБРАЗОВАНИЕ 398 827,1 222 300,8
07 01 Дошкольное образование 235 046,3 123 432,5

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 235 046,3 123 432,5

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 046,3 123 432,5
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 235 046,3 123 432,5

Департамент градостроительства городского округа Самара 235 046,3 123 432,5
Строительство детского сада по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Промышленный, в границах проспекта Кирова, улиц Ста-
ра-Загора и Воронежской, Московское шоссе 129 929,6 123 432,5

Реконструкция бассейна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 397», расположенного по адресу: поселок Береза, 
квартал 1, дом 12 1 700,0 0,0

Детский сад в границах улиц Ташкентская, Московское шоссе и ул. Георгия Димитрова в Кировском районе г. Самары 42 793,5 0,0
Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 3 236,3 0,0
Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Октябрьском районе 47 780,1 0,0
Строительство детского сада в границах улиц Дачной, проспекта Карла Маркса, Киевской, Сакко и Ванцетти (новое направление 
улицы Тухачевского) 9 606,8 0,0

07 02 Общее образование 129 226,4 98 868,3

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 129 226,4 98 868,3

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 129 226,4 98 868,3
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 129 226,4 98 868,3

Департамент градостроительства городского округа Самара 129 226,4 98 868,3
Строительство здания МБОУ «Школа Яктылык» г.о. Самара, расположенного по адресу: г. Самара, ул. Александра Матросова, д. 13 6 000,0 0,0
Строительство общеобразовательной школы по Пятой просеке в Октябрьском внутригородском районе городского округа Са-
мара (2 очередь) 119 286,7 98 868,3

Общеобразовательная школа. 14 квартал. Жилой район «Волгарь» 3 939,7 0,0
07 07 Молодежная политика 34 554,4 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 34 554,4 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 554,4 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 34 554,4 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 34 554,4 0,0
Реконструкция здания по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Советской Армии, д. 251, корп. 8 (детское оздоровительное 
учреждение «Волжанка») 29 554,4 0,0

Реконструкция пищеблока с залом приема пищи на 250 человек в МАУ Центре «Заря» г.о. Самара (г. Самара, Уральское шоссе, 24) 5 000,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 145 885,8 125 000,0
08 01 Культура 145 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 145 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 145 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 145 885,8 125 000,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 145 885,8 125 000,0
Строительство нового музейно-выставочного центра «Самара Космическая» с планетарием по адресу: г. Самара, Октябрьский 
район, проспект Ленина 131 579,5 125 000,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по ул. Ново-Вокзальная, д. 28, литера «А» в Промышленном внутригородском 
районе городского округа Самара 5 756,3 0,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский р-н, ул. Александра Не-
вского, д. 95, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры город-
ского округа Самара «Дом культуры посёлка Зубчаниновка»

8 550,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 407 641,4 375 641,4
10 03 Социальное обеспечение населения 5 128,0 5 128,0
10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 5 128,0 5 128,0
10 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 128,0 5 128,0
10 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 5 128,0 5 128,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 5 128,0 5 128,0
Приобретение жилых помещений для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 5 128,0 5 128,0

10 04 Охрана семьи и детства 402 513,4 370 513,4
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 402 513,4 370 513,4
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 402 513,4 370 513,4
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 402 513,4 370 513,4

Департамент управления имуществом городского округа Самара 402 513,4 370 513,4
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования специализированного жилищ-
ного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма специализированных жилых помещений

402 513,4 370 513,4

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 131,2 0,0
11 01 Физическая культура 200 131,2 0,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 200 131,2 0,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 131,2 0,0

11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 200 131,2 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 200 131,2 0,0
Проектирование и реконструкция стадиона «Заря» со строительством физкультурно-оздоровительного комплекса (универсаль-
ный спортивный зал с бассейном), расположенного по адресу: г. Самара, ул. Мориса Тореза, 144 11 435,0 0,0

Строительство ФОК по адресу: Самарская область, г.о. Самара, Красноглинский район, пос. Прибрежный, в границах улиц Парус-
ной, Никонова 102 609,8 0,0

Строительство плавательного бассейна на территории Куйбышевского района г.Самара 81 336,4 0,0

Строительство нежилого (административного) корпуса МАОУ ДОД ДЮЦ «Олимп» 4 750,0 0,0

ИТОГО 3 403 720,7 2 599 361,4



70 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение 14
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 18 
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара  

Самарской области на 2023 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел под-раздел целевая статья вид расхо-

дов Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 598 405,9 528 049,9
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 598 405,9 528 049,9
04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0
04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 724,8 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 18 724,8 0,0
Проектирование и строительство на территории городского округа Самара разворотных площадок (пирсов) для установки по-
жарных автомобилей и забора воды с целью пожаротушения 18 724,8 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» на 2022 - 2026 годы 208 200,0 191 400,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 208 200,0 191 400,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 208 200,0 191 400,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 208 200,0 191 400,0
Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я оче-
редь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставропольская) 200 000,0 191 400,0

Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 8 200,0 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2025 годы 371 481,1 336 649,9

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 371 481,1 336 649,9
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9

Департамент градостроительства городского округа Самара 371 481,1 336 649,9
Строительство автомобильных дорог в жилом районе «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Автомобильная дорога 
по ул. Петра Алабина 88 000,0 81 858,5

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали обще-
городского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с дождевой ка-
нализацией, освещением и водоснабжением (3 ЭТАП)

27 796,0 22 236,0

Обеспечение автомобильными дорогами жилого района «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Ул. Архитекторов Щер-
бачевых 159 000,0 147 903,5

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали обще-
городского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с дождевой ка-
нализацией, освещением и водоснабжением (1 ЭТАП)

19 577,6 15 661,6

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали обще-
городского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с дождевой ка-
нализацией, освещением и водоснабжением (2 ЭТАП)

21 007,5 16 805,5

Улично-дорожная сеть с инженерными сетями, расположенная по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Мо-
сковское шоссе (19 км), 5-я линия. III этап (выезд на Ракитовское шоссе) 56 100,0 52 184,8

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 195 716,9 1 990 325,8
05 01 Жилищное хозяйство 1 610 639,6 1 610 639,6

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 1 610 639,6 1 610 639,6

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 610 639,6 1 610 639,6
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 610 639,6 1 610 639,6

Департамент управления имуществом городского округа Самара 1 610 639,6 1 610 639,6
Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 1 610 639,6 1 610 639,6

05 02 Коммунальное хозяйство 385 077,3 379 686,2
05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 385 077,3 379 686,2
05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 385 077,3 379 686,2
05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 385 077,3 379 686,2

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 385 077,3 379 686,2
Строительство двух водоводов Д-1000 мм от водоводов ПОК в районе ул. Клиническая/ул. Горная г.о.Самара до НФС-3 385 077,3 379 686,2

05 03 Благоустройство 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 200 000,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 200 000,0 0,0
Строительство V очереди набережной реки Волги в границах улицы Вилоновской и II очереди набережной 200 000,0 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 816 393,1 1 801 766,7
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 816 393,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 816 393,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 816 393,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 816 393,1 1 801 766,7

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 1 816 393,1 1 801 766,7
Реконструкция канализационных очистных сооружений поселка Береза городского округа Самара со строительством выпу-
ска в водный объект 1 925,0 0,0

Реконструкция ГОКС г.о.Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных вод от 
биогенных элементов, г.о. Самара, производительностью 640,0 тыс.м3/сут. 1 814 468,1 1 801 766,7

07 ОБРАЗОВАНИЕ 155 056,1 116 547,0
07 01 Дошкольное образование 135 681,1 116 547,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 135 681,1 116 547,0

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 135 681,1 116 547,0
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 135 681,1 116 547,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 135 681,1 116 547,0
Строительство детского сада по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Промышленный, в границах проспекта Кирова, улиц Ста-
ра-Загора и Воронежской, Московское шоссе 122 681,1 116 547,0

МДОУ № 177, ул. Железной Дивизии, дом 15 в Промышленном районе 12 500,0 0,0
Детский сад в Октябрьском районе, в мкр. Постникова оврага 500,0 0,0

07 02 Общее образование 13 875,0 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 13 875,0 0,0

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 875,0 0,0
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 13 875,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 13 875,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 176 в Советском районе г.о. Самара 1 000,0 0,0



71Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел под-раздел целевая статья вид расхо-

дов Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
Школа на 275 мест в 766 квартале Кировского района г.о. Самара в границах улиц Черемшанской, Ставропольской, Пугачев-
ской, Советской 4 000,0 0,0

Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 6 875,0 0,0
Школа на 200 мест в границах улиц пр. Кирова, ул. Губанова, Московское шоссе в Промышленном районе г.о. Самара 2 000,0 0,0

07 07 Молодежная политика 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 5 500,0 0,0
Реконструкция пищеблока с залом приема пищи на 250 человек в МАУ Центре «Заря» г.о. Самара (г. Самара, Уральское шоссе, 24) 5 000,0 0,0
Реконструкция жилых корпусов вместимостью 250 человек в МАУ Центре «Волгаренок» г.о. Самара (г. Самара, ул. Белорусская, 
128-в) 500,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 235 462,9 187 500,0
08 01 Культура 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 235 462,9 187 500,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 235 462,9 187 500,0
Реконструкция здания МБУК г.о.Самара «Театр для детей и молодежи «Мастерская», расположенного по адресу: г. Самара, ул. 
Чернореченская, д. 15 18 026,8 0,0

Строительство нового музейно-выставочного центра «Самара Космическая» с планетарием по адресу: г. Самара, Октябрьский 
район, проспект Ленина 197 368,4 187 500,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский р-н, ул. Александра Не-
вского, д. 95, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры город-
ского округа Самара «Дом культуры посёлка Зубчаниновка»

3 886,0 0,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по ул. Ново-Вокзальная, д. 28, литера «А» в Промышленном внутригород-
ском районе городского округа Самара 16 181,7 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 520 866,7 520 866,7
10 04 Охрана семьи и детства 520 866,7 520 866,7
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 520 866,7 520 866,7
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 520 866,7 520 866,7
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 520 866,7 520 866,7

Департамент управления имуществом городского округа Самара 520 866,7 520 866,7
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том 
числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования специализирован-
ного жилищного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, кото-
рые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма специализированных жилых помещений

520 866,7 520 866,7

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 132 859,9 0,0
11 01 Физическая культура 132 859,9 0,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2021 - 2025 годы 132 859,9 0,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 859,9 0,0
11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 132 859,9 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 132 859,9 0,0
Проектирование и реконструкция стадиона «Заря» со строительством физкультурно-оздоровительного комплекса (универ-
сальный спортивный зал с бассейном), расположенного по адресу: г. Самара, ул. Мориса Тореза, 144 11 707,3 0,0

Строительство ФОК по адресу: Самарская область, г.о. Самара, Красноглинский район, пос. Прибрежный, в границах улиц Па-
русной, Никонова 121 152,6 0,0

ИТОГО 5 654 761,5 5 145 056,1

Приложение 15
 к Решению Думы 

городского округа Самара
 от 31 марта 2022 г. № 174

Приложение 19 
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара  

Самарской области на 2024 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел подраздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 266 309,7 255 390,2
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 266 309,7 255 390,2

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» на 2022 - 2026 годы 193 333,4 191 400,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 193 333,4 191 400,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 193 333,4 191 400,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 193 333,4 191 400,0
Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я оче-
редь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставропольская) 193 333,4 191 400,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2025 годы 72 976,3 63 990,2

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 72 976,3 63 990,2
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 72 976,3 63 990,2

Департамент градостроительства городского округа Самара 72 976,3 63 990,2
Улично-дорожная сеть с инженерными сетями, расположенная по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Мо-
сковское шоссе (19 км), 5-я линия. III этап (выезд на Ракитовское шоссе) 37 400,1 35 530,0

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали обще-
городского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с дождевой ка-
нализацией, освещением и водоснабжением (5 ЭТАП)

35 576,2 28 460,2

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 300 429,3 1 141 675,4
05 01 Жилищное хозяйство 19 506,6 0,0



72 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел подраздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 19 506,6 0,0

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19 506,6 0,0
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 19 506,6 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 19 506,6 0,0
Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 19 506,6 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 280 922,7 1 141 675,4
05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 1 280 922,7 1 141 675,4

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 1 280 922,7 1 141 675,4
Строительство двух водоводов Д-1000 мм от водоводов ПОК в районе ул. Клиническая/ул. Горная г.о.Самара до НФС-3 1 280 922,7 1 141 675,4

07 ОБРАЗОВАНИЕ 46 625,0 0,0
07 01 Дошкольное образование 6 500,0 0,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 6 500,0 0,0

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 500,0 0,0
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 6 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 6 500,0 0,0
Реконструкция здания детского сада на 80 мест по адресу: ул. 22 Партсъезда, д. 40А в Советском внутригородском районе 500,0 0,0
Детский сад в Октябрьском районе, в мкр. Постникова оврага 5 000,0 0,0
Детский сад в границах улиц Советской Армии, Солнечной, Георгия Димитрова (берег реки Волги) 500,0 0,0
Детский сад в районе парка им. Ю.Гагарина в Советском районе 500,0 0,0

07 02 Общее образование 34 625,0 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 34 625,0 0,0

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 625,0 0,0
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 34 625,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 34 625,0 0,0
Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 6 875,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 154 в Промышленном районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 10 «Успех» в Промышленном районе г.о. Самара 500,0 0,0
Школа на 200 мест в границах улиц пр. Кирова, ул. Губанова, Московское шоссе в Промышленном районе г.о. Самара 9 000,0 0,0
Школа на 275 мест в 766 квартале Кировского района г.о. Самара в границах улиц Черемшанской, Ставропольской, Пугачевской, 
Советской 9 750,0 0,0

Строительство пристроя к МБОУ Школа № 73 в Кировском районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 3 в Промышленном районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 161 в Красноглинском районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ «Лицей Созвездие № 131» (ул. Днепровская, 2) в Советском районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 175 в Промышленном районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 176 в Советском районе г.о. Самара 4 000,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 29 в Октябрьском районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Кадет № 95 в Кировском районе г.о. Самара 500,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 120 в Промышленном районе г.о. Самара 500,0 0,0

07 07 Молодежная политика 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в го-
родском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 5 500,0 0,0
Реконструкция жилых корпусов вместимостью 250 человек в МАУ Центре «Волгаренок» г.о. Самара (г. Самара, ул. Белорусская, 
128-в) 5 000,0 0,0

Строительство жилого корпуса вместимостью 200 человек с актовым залом, учебными кабинетами, медблоком, столовой с пи-
щеблоком в МАУ Центре «Золотая рыбка» г.о. Самара (г. Самара, Вторая просека, 3) 500,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 485 665,5 78 125,0
08 01 Культура 485 665,5 78 125,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 485 665,5 78 125,0
08 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 485 665,5 78 125,0
08 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 485 665,5 78 125,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 485 665,5 78 125,0
Строительство нового музейно-выставочного центра «Самара Космическая» с планетарием по адресу: г. Самара, Октябрьский 
район, проспект Ленина 485 665,5 78 125,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 562 034,9 562 034,9
10 04 Охрана семьи и детства 562 034,9 562 034,9
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 562 034,9 562 034,9
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 562 034,9 562 034,9
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 562 034,9 562 034,9

Департамент управления имуществом городского округа Самара 562 034,9 562 034,9
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования специализированного жи-
лищного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые отно-
сились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма специализированных жилых помещений

562 034,9 562 034,9

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 500,0 0,0
11 01 Физическая культура 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2021 - 2025 годы 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 500,0 0,0
11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 11 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 11 500,0 0,0
Проектирование и строительство ФОК в Ленинском районе г.о. Самара в границах улиц Клиническая, Чернореченская 5 500,0 0,0
Проектирование и строительство ФОК с плавательным бассейном на территории МАУ г.о. Самара «Олимп» (7-я просека 139А) 6 000,0 0,0

ИТОГО 2 672 564,4 2 037 225,5



73Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год

31.03.2022 г.       г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11

Постановлением Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
22.02.2022г. № 89 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слушаниях 
в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депу-
татов Красноглинского внутригородского района от 18.06.2018 № 36/5. 

На основании обозначенного Постановления Администрацией Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара (далее – Администрация) подготовлены и проведены публичные слушания по отчету 
об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти за 2021 год, по результату которых представляются следующие обобщенные сведения:

Официальное опубликование (обнародование) Постановления 
Администрации Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара

Администрацией Красноглинского вну-
тригородского района городского окру-
га Самара официально опубликовано (об-
народовано) Постановление от 22.02.2022 
№ 89 с приложением Проекта Решения об 
утверждении отчета об исполнении бюд-
жета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Са-
марской области за 2021 год в периодиче-
ском печатном издании «Самарская газета» 
от 01.03.2022. №43/7056, и в сети Интернет 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара (http://samadm.ru) 
в разделе «Красноглинский район. Офици-
альное опубликование» 

Форма проведения публичных слушаний В форме сбора мнений (отзывов) жителей 
Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара с 01.03.2022 
по 21.03.2022.

Сроки, место (с указанием почтового адреса, электронной почты) 
приема от жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара мнений (отзывов), предложений и за-
мечаний по утверждению отчета об исполнении бюджета Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2021 год 

Администрацией Красноглинского вну-
тригородского района городского округа 
Самара обеспечена жителям возможность 
направления обращений в Администра-
цию Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара лич-
но или по почте в письменном виде (адрес: 
443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д. 11), ли-
бо в электронном виде (адрес электронной 
почты: krgl@samadm.ru) начиная с 01 мар-
та 2022 года по 21 марта 2022 года (вклю-
чительно).

Мнения (отзывы) жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара по утверждению отчета об ис-
полнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год

В Администрацию Красноглинского вну-
тригородского района городского округа 
Самара обращения жителей с предложе-
ниями и замечаниями не поступали

Принятые решения (рекомендации Администрации Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Совету депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара)
1. На основании Постановления от 22.02.2022 № 89, Положения «О публичных слушаниях в Красноглинском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 № 36/5, проведение публичных 
слушаний посредством сбора мнений (отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара в обсуждении, утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год признано состоявшимся.
2. Совету депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара рекомендуется рас-
смотреть и принять Решение об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год в редакции, вынесенной на публичные 
слушания.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинско-
го внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) 02 апреля 2022 года в периодическом печатном издании «Самарская газета» и 
на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Красноглинский 
район. Официальное опубликование».

 
 Глава Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара В.С.Коновалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Собственнику транспортного средства 
марки ВАЗ 2120;

государственный регистрационный 
знак Е 469 ТР 163 RUS;

идентификационный номер
VIN XTA 212000X0000100;

кузов 0009206.
Расположение: г. Самара, 

Пугачевский тракт, дом 65 
(на придомовой территории)

Уведомление
Администрация Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара извещает Вас о том, что 

указанное транспортное средство имеет признаки брошенного (бесхозяйного). 
В соответствии с утвержденным Постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара от 25 августа 2017 года № 194, Вам надлежит своими силами и за свой счет эвакуиро-
вать (утилизировать) транспортное средство в случае прекращения его эксплуатации или переместить в пред-
назначенное для хранения транспортных средств место. 

В случае невыполнения данных требований в течение 10 дней данное транспортное средство будет в прину-
дительном порядке перемещено на специализированную стоянку и будут приняты меры для его обращения в 
муниципальную собственность в порядке, установленном действующим законодательством, с целью его даль-
нейшей утилизации или реализации.

Убытки, связанные с транспортировкой и хранением транспортного средства, подлежат возмещению соб-
ственником (владельцем) транспортного средства в доход бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «31»  марта 2022 г. №93
 

О составлении и утверждении проекта бюджета Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Положения «О бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», 
утвержденного Решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Сама-
ра от 18.02.2016 года № 41, Совет депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Проект бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 
очередной финансовый год составить и утвердить сроком на три года (очередной финансовый год и плановый 
период) – на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

 Глава Октябрьского 
внутригородского района А.В.Кузнецов

Председатель Совета 
 В.В. Асабин 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «31»  марта 2022 г. №92
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

от 09 декабря 2021 года №79 «О бюджете Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

 Рассмотрев, представленный Главой Октябрьского внутригородского района городского округа Самара про-
ект решения Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «О внесении 
изменений в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
09 декабря 2021 года №79 «О бюджете Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», ут-
вержденного Решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
18 февраля 2016 года №41, Совет Депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
09 декабря 2021 года №79 «О бюджете Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции Решения Совета депутатов Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара от 27 января 2022 года №86, от 24 февраля 2022 
года №87) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области (далее - бюджет Октябрьского внутригородского района) на 2022 год:
- общий объем доходов – 243 385,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 331 921,3 тыс. рублей;
- дефицит – 88 536,1 тыс. рублей».
 1.2. Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции: 
 «11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самар-

ской области, в сумме:
на 2022 год – 55 212,5 тыс. рублей;
на 2023 год – 5 006,8 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей».
1.3. Пункт 12.1 Решения изложить в следующей редакции: 
 «12.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области на 2022 год 

в сумме 15 281,5 тыс. рублей». 
1.4. Приложение 3 «Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Са-

марской области на 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно При-
ложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к насто-
ящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

 Глава Октябрьского 
внутригородского района А.В.Кузнецов

 Председатель Совета  
В.В.Асабин 



74 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «31»  марта 2022 г. №92

Приложение 3
Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 171 517,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 170 017,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 146 207,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 23 809,8

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 500,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 494,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 70 494,0
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 236,8
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 56 471,5
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 510,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 275,7

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 374,0
ИТОГО 243 385,2

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара 

от «31»  марта 2022 г. №92

Приложение 6  
Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022 год 

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 941 331 921,3 15 281,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 147 318,4 1 510,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 941 01 02 3 059,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 02 9900000000 3 059,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

941 01 02 9900000000 100 3 059,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 02 9900000000 120 3 059,9 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 941 01 04 76 719,0 1 510,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 04 9900000000 76 719,0 1 510,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

941 01 04 9900000000 100 76 218,9 1 510,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 04 9900000000 120 76 218,9 1 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 240 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 9900000000 800 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 9900000000 850 0,1 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 01 07 2 255,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 01 07 9900000000 2 255,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 01 07 9900000000 800 2 255,2 0,0
Специальные расходы 941 01 07 9900000000 880 2 255,2 0,0
Резервные фонды 941 01 11 8 463,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 01 11 9900000000 8 463,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 9900000000 800 8 463,1 0,0
Резервные средства 941 01 11 9900000000 870 8 463,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 56 821,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 01 13 9900000000 56 821,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 200 2 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 240 2 150,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 01 13 9900000000 600 54 671,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 941 01 13 9900000000 610 54 671,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 150,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 941 02 04 150,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 02 04 9900000000 150,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 200 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 240 150,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 03 325,0 0,0
Гражданская оборона 941 03 09 90,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 03 09 9900000000 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 03 09 9900000000 200 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 03 09 9900000000 240 90,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 941 03 14 235,0 0,0
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти на 2022-2025 годы»

941 03 14 Б500000000 235,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 03 14 Б500000000 600 235,0 0,0



75Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учреждениям 941 03 14 Б500000000 610 235,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 11 758,3 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 11 758,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 04 09 9900000000 7 558,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 04 09 9900000000 600 7 558,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 941 04 09 9900000000 610 7 558,3 0,0
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области «Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров и пешеходных дорожек во 
внутриквартальных территориях Октябрьского внутригородского района городского округа Самара на 
2018-2025 годы» 

941 04 09 Б400000000 4 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 200 4 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 240 4 200,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 164 319,6 13 771,5
Благоустройство 941 05 03 164 319,6 13 771,5
Непрограммные направления деятельности 941 05 03 9900000000 152 389,4 5 743,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 200 93 468,5 5 743,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 240 93 468,5 5 743,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 05 03 9900000000 600 51 630,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 941 05 03 9900000000 610 51 630,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 9900000000 800 7 290,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 941 05 03 9900000000 810 5 100,0 0,0

Исполнение судебных актов 941 05 03 9900000000 830 1 890,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 05 03 9900000000 850 300,0 0,0
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

941 05 03 Б300000000 11 930,2 8 028,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 200 11 930,2 8 028,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 240 11 930,2 8 028,2
ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 1 000,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 07 05 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 07 05 9900000000 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 05 9900000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 05 9900000000 240 500,0 0,0
Молодежная политика 941 07 07 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 07 07 9900000000 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 240 500,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 2 500,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 08 04 2 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 08 04 9900000000 2 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 200 2 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 240 2 500,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 1 050,0 0,0
Пенсионное обеспечение 941 10 01 1 050,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 10 01 9900000000 1 050,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 9900000000 300 1 050,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 941 10 01 9900000000 320 1 050,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 3 500,0 0,0
Физическая культура 941 11 01 3 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 941 11 01 9900000000 3 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 200 3 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 240 3 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 11 01 9900000000 600 100,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 941 11 01 9900000000 630 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 11 01 9900000000 800 300,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 941 11 01 9900000000 810 300,0 0,0

ИТОГО 331 921,3 15 281,5

 Приложение 3
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара 

от «31»  марта 2022 г. №92

Приложение 8
Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьскоговнутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета
Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов всего в том числе средства  

вышестоящих бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 147 318,4 1 510,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 3 059,9 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 059,9 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 059,9 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 059,9 0,0



76 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета
Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов всего в том числе средства  

вышестоящих бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 76 719,0 1 510,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 76 719,0 1 510,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 76 218,9 1 510,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 218,9 1 510,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 255,2 0,0
01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 255,2 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 255,2 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 2 255,2 0,0
01 11 Резервные фонды 8 463,1 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 8 463,1 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 463,1 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 8 463,1 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 56 821,2 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 56 821,2 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 150,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 150,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54 671,2 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54 671,2 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 150,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 150,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 150,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325,0 0,0
03 09 Гражданская оборона 90,0 0,0
03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 90,0 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 235,0 0,0

03 14 Б500000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявления терроризма и экс-
тремизма в границах Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2022-2025 годы»

235,0 0,0

03 14 Б500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 235,0 0,0
03 14 Б500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235,0 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 758,3 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 758,3 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 558,3 0,0
04 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 558,3 0,0
04 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 558,3 0,0

04 09 Б400000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти «Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров и пешеходных дорожек во вну-
триквартальных территориях Октябрьского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 
годы» 

4 200,0 0,0

04 09 Б400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 200,0 0,0
04 09 Б400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 200,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 164 319,6 13 771,5
05 03 Благоустройство 164 319,6 13 771,5
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 152 389,4 5 743,3
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 468,5 5 743,3
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 468,5 5 743,3
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 51 630,9 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 630,9 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 290,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 5 100,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 1 890,0 0,0
05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 0,0

05 03 Б300000000
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 930,2 8 028,2

05 03 Б300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 930,2 8 028,2
05 03 Б300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 930,2 8 028,2
07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 000,0 0,0
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 500,0 0,0
07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0
07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
07 07 Молодежная политика 500,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 500,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 500,0 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 500,0 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 500,0 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 500,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 050,0 0,0



77Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета
Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов всего в том числе средства  

вышестоящих бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

10 01 Пенсионное обеспечение 1 050,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 050,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 050,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 050,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 500,0 0,0
11 01 Физическая культура 3 500,0 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 500,0 0,0
11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 100,0 0,0
11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 100,0 0,0
11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 0,0

11 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 100,0 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 300,0 0,0

ИТОГО 331 921,3 15 281,5

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022 №120
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара № 10 от 30.01.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара «Промышленный» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара № 10 от 30.01.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетно-
го учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.2 пункта 4 приложения к Постановлению «Положение об оплате труда работников муници-
пального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Про-
мышленный» изложить в новой редакции:

«4.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие показатели в труде к должностному окла-
ду устанавливается с учетом уровня профессиональной подготовленности работника, сложности, важности вы-
полняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и дру-
гих критериев, установленных учреждением самостоятельно и позволяющих оценивать результативность и ка-
чество труда работника в следующих размерах:

для директора учреждения, заместителя директора, главного бухгалтера – от 150-200 процентов должност-
ного оклада;

для начальников отделов, заместителя начальника отдела – от 140 до 190 процентов должностного оклада;
для лиц, занимающих должности, отнесенные к квалификационной группе «специалисты» - от 90 до 140 про-

центов должностного оклада;
для лиц, замещающих должности, отнесенные к квалификационным группам «рабочие, служащие» - до 80 про-

центов должностного оклада;
для лиц, замещающих должности, отнесенные к квалификационной группе «рабочие» по должности «специа-

лист» - до 130 процентов должностного оклада».
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врип Главы Промышленного
внутригородского района

городского округа Самара Т.Э. Куклева

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022 №121
 

«Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации Промышленного внутригородского

района городского округа Самара»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Са-
марской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправ-
ления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов 
местного значения внутригородских районов», Уставом Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара, статьей 8 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара от 23.12.2015 № 27 постановляю:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара, предусмотренных в составе бюджета Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара согласно приложению.

2. Финансовому органу Промышленного внутригородского района городского округа Самара обеспечить фи-
нансирование расходов из резервного фонда Администрации Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара в соответствии с настоящим Порядком.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врип Главы Промышленного
внутригородского района

городского округа Самара Т.Э.Куклева

Утвержден
Постановлением

Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

31.03.2022 №121

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Промышленного внутригородского
района городского округа Самара

1. Настоящий порядок определяет механизм и основания выделения и использования бюджетных ассигно-
ваний резервного фонда Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе проведе-
ния аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара.

К непредвиденным расходам относятся расходы, которые невозможно было предусмотреть заранее в силу 
обстоятельств объективного характера и которые не могли быть учтены при формировании бюджета Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) (далее - бюджет Промышленного внутригородского района).

Средства резервного фонда выделяются в тех случаях, когда бюджетных ассигнований и внебюджетных 
средств, находящихся в распоряжении главных распорядителей средств бюджета Промышленного внутриго-
родского района, недостаточно для финансового обеспечения непредвиденных расходов.

3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара при утверждении бюджета Промышленного внутригородского района и не 
может превышать 3% от общего объема расходов бюджета Промышленного внутригородского района.

Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов, подлежащих зачисле-
нию в бюджет Промышленного внутригородского района в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется в формах, предусмотренных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании распоряжения 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара (далее – Администра-
ция). Основанием для подготовки проекта распоряжения Администрации об использовании бюджетных ассиг-
нований резервного фонда является поручение Главы Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара, данное на основании письменного обращения структурного подразделения Администрации в 
случаях и по компетенции вопросов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. Обращение о выделении бюд-
жетных ассигнований из резервного фонда должно быть направлено Главе Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации.

Обращение должно сопровождаться:
- обоснованием необходимости выделения средств из резервного фонда;
- документами (расчетами, сметами), подтверждающими запрашиваемый объем средств;
- документами, подтверждающими факт признания сложившейся ситуации чрезвычайной (в случае наступле-

ния чрезвычайной ситуации);
- фотоматериалами (при наличии).
5. Финансирование мероприятий за счет средств резервного фонда является расходным обязательством Про-

мышленного внутригородского района городского округа Самара.
В соответствии с поручением Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара 

разработку проекта распоряжения Администрации осуществляет главный распорядитель бюджетных средств 
Промышленного внутригородского района, исходя из подведомственности расходов, в срок не более 5 рабочих 
дней со дня получения указанного поручения.

В распоряжении Администрации об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда должны 
быть указаны: главный распорядитель бюджетных средств Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара, которому выделяются средства резервного фонда, структурное подразделение Админи-
страции, ответственное за расходование средств резервного фонда, общий размер ассигнований и направле-
ние их расходования.

Проект распоряжения Администрации проходит процедуру согласования в порядке и сроки, установленные 
Регламентом Администрации, и подлежит обязательному согласованию с финансовым органом Промышленно-
го внутригородского района городского округа Самара.

6. Средства из резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов и мо-
гут расходоваться на мероприятия по аварийно-спасательным работам и иным мероприятиям по ликвидации 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара.

7. Средства, выделяемые из резервного фонда, используются строго по целевому назначению и не могут быть 
направлены на иные цели.

8. Структурные подразделения Администрации, в распоряжение которых выделяются бюджетные ассигнова-
ния резервного фонда, несут ответственность за целевое использование этих ассигнований в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федерации. Отчет о целевом использовании бюджетных ассигнований, 
выделенных из резервного фонда, предоставляется структурным подразделением Администрации в месячный 
срок после проведения соответствующих мероприятий в финансовый орган Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара.

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации прилагается к еже-
квартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета по форме согласно приложению к настоящему По-
рядку.

10. В случае принятия в установленном порядке решения об использовании бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда расходы подлежат отражению по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов 
классификации расходов бюджета, исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности, с сохранением 
целевой статьи расходов.



78 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Приложение
к Порядку

использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации

Промышленного внутригородского района
городского округа Самара

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований, резервного фонда Администрации Промышленного 

внутригородского района городского округа Самара (далее – Администрация)
_____________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области)

по состоянию на «__» ____________ 20__ г.
(тыс. рублей)

Дата и номер 
распоряжения 
Администра-

ции 

Сумма 
средств, 

выделен-
ных из ре-
зервного 

фонда

Целевое на-
значение 

средств в со-
ответствии с 
распоряже-
нием Адми-
нистрации 

Коды бюджетной классификации Факти-
чески 
израс-

ходова-
но

Неис-
пользо-
ванный 
остаток 
средств 
(гр. 2 - 
гр. 4)

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид рас-
хода

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(расшифровка подписи)

Исполнитель
(расшифровка подписи)

«__» _____________________ 20__ г.

М.П.

Врип Главы Промышленного внутригородского района
городского округа Самара Т.Э.Куклева 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022 №32

Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору общественных инициатив  
«Твой конструктор двора» на создание комфортных условий для проживания граждан на территории 

Самарского внутригородского района городского округа Самара 

 В целях дальнейшего совершенствования социального партнёрства, привлечения жителей Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара, юридических лиц (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей то-
варов, работ, услуг к активному участию в реализации социально значимых мероприятий Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара по созданию комфортных условий проживания граждан, поддержа-
нию и улучшению санитарного и эстетического состояния территорий в соответствии с Уставом Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор дво-
ра» на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригородского 
района городского округа Самара согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

Глава  Самарского внутригородского района
городского округа Самара Р.А. Радюков

Приложение
к постановлению Администрации  

Самарского внутригородского района
городского округа Самара  

28.03.2022 №32

Положение о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора»  
на создание комфортных условий для проживания граждан на территории  

Самарского внутригородского района городского округа Самара 

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор 
двора» на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 56.1 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Са-
марского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  и устанавливает порядок 
конкурсного отбора общественных инициатив по созданию комфортных условий для проживания граждан на 
территории Самарского внутригородского района городского округа Самара. 

 1.2. Целью настоящего Положения является:
 - повышение социальной активности и творческого потенциала жителей Самарского внутригородского рай-

она городского округа Самара;
 - привлечение предприятий и организаций к участию в решении актуальных социально значимых проблем;
 - поддержка и поощрение общественных инициатив населения;
 - выявление и популяризация эффективного опыта общественных инициатив;
 - привлечение граждан к созданию и развитию инноваций в городской среде;
 - способствование созданию благоприятных условий для развития творчества граждан;
 - способствование формированию у жителей активной гражданской позиции и любви к родному городу.
 1.3. В Положении используются следующие основные термины и понятия:
 - микрорайон - планировочная единица Самарского внутригородского района городского округа Самара, со-

стоящая из элементов жилой среды, инфраструктуры микрорайона, учреждений общественного обслуживания 
и предприятий, в границах территорий общественных самоуправлений;

 - общественная инициатива - проект, подготовленный инициативной группой жителей и оформленный в со-
ответствии с требованиями настоящего Положения; 

 - дворовая территория – это территория, прилегающая к жилому зданию и находящаяся в общем пользова-
нии проживающих в нем лиц, ограниченная по периметру жилыми зданиями, строениями, сооружениями или 
ограждениями;

 - конкурсная комиссия – комиссия по рассмотрению заявок, отбору общественных инициатив, допуску их 
к общественному голосованию и определению победителей по результатам общественного голосования. Со-
став Комиссии утверждается распорядительным актом Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара;

 - конкурс – конкурс общественных инициатив по общественному голосованию и определению победителей 
конкурсного отбора по результатам общественного голосования - «Твой конструктор двора».

2. Порядок проведения конкурса

 2.1. Конкурс проводится с целью создания комфортных условий проживания граждан, поддержания и улуч-
шения санитарного и эстетического состояния территорий Самарского внутригородского района городского 
округа Самара таких как:

 - установка малых архитектурных форм (скамьи, урны, беседки, садовая, парковая мебель, вазоны для цветов, 
скульптуры, теневые навесы, устройства для игр детей, отдыха взрослого населения, информационные стенды, 
устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, газонные/ спортивные ограждения дет-
ских площадок/ площадок для отдыха жителей);

 - устройство твёрдого основания (асфальтобетон, бетон) на площадках для установки малых архитектурных 
форм, укладка травмобезопасного покрытия; 

 - разбивка газона (планировка места, завоз и разравнивание слоев чернозема (возможна высадка растений), 
кронирование/опиловка/ деревьев, посадка зеленых насаждений).

2.2. Участниками конкурса могут быть собственники помещений в многоквартирном доме (далее – МКД), соб-
ственники индивидуальных жилых строений (далее – ИЖС), управляющие организации, товарищества собствен-
ников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребитель-
ские кооперативы, юридические лица, индивидуальные предприниматели, некоммерческие организации и об-
щественные объединения (организации), которые уполномочены общим собранием собственников МКД (ИЖС) 
на участие общественной инициативы в конкурсном отборе.

2.3. Условия представления общественных инициатив на участие в конкурсе: 
- принятие собственниками помещений в МКД (инициативной группой собственников ИЖС) решения, оформ-

ленного протоколом общего собрания собственников, содержащее следующую информацию:
- решение об участии в конкурсе и подаче заявки;
- перечень работ по благоустройству дворовой территории с указанием видов и объемов работ;
- о последующем содержании и текущем ремонте объектов благоустройства дворовых территорий за счет 

средств собственников помещений в МКД (ИЖС), выполненных в рамках конкурса;
 - утверждение представителя заинтересованных лиц, уполномоченного на представление общественной 

инициативы на конкурс.
2.4. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:
1) заявка на участие в конкурсе общественных инициатив по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению;
2) согласие на обработку персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
3) протокол (ы) общего собрания собственников помещений в МКД (ИЖС) с принятыми решениями по вопро-

сам, указанным в части 2.3 настоящего Положения;
4) план – схема размещения общественной инициативы граждан по форме согласно приложению № 3 к насто-

ящему Положению. 
 2.5. Конкурсная комиссия:
 1) размещает текст информационного сообщения для информирования населения, в том числе путем разме-

щения его на официальном сайте Администрации городского округа Самара во вкладке «Самарский внутриго-
родской район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сообщение о про-
ведении конкурса размещается не позднее пяти дней до начала приема заявок. Информационное сообщение 
должно содержать следующие сведения: цель и задачи конкурса; сроки проведения конкурса, подачи и оконча-
ния приема заявок; дату подведения итогов конкурса; адрес, контактные телефоны, часы работы конкурсной ко-
миссии, другие необходимые сведения о конкурсе;

 2) осуществляет прием заявок по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и регистрирует их. 
2.6. Срок приема документов составляет 30 рабочих дней со дня приема заявок.
 2.7. Комиссия не позднее четырнадцати рабочих дней со дня окончания приема заявок рассматривает посту-

пившие заявки, осуществляет отбор общественных инициатив и принимает решение о допущении (либо откло-
нении) общественных инициатив к общественному голосованию в соответствии с критериями, указанными в 
пункте 3 настоящего Положения.

 2.8. Решения Конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на 
заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

 2.9. Заседание Конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от обще-
го состава.

 2.10. Протокол Конкурсной комиссии оформляется в день проведения заседания.
 2.11. Конкурсная комиссия опубликовывает протокол Конкурсной комиссии не позднее десяти рабочих дней 

после проведения заседания.
 

3. Критерии допуска общественных инициатив к участию в конкурсе

№ п/п Критерии
1 Соответствие требованиям пунктов 2.1-2.4 настоящего Положения

2 Смета расходов не превышает максимальный размер финансирования - 450 000, 00 (четыреста 
пятьдесят тысяч) рублей

4. Порядок проведения общественного голосования

 4.1. Решение о проведении общественного голосования принимается постановлением Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара.

 4.2. В постановлении Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара о про-
ведении голосования устанавливаются следующие сведения:

 - дата, время и места проведения общественного голосования;
 - иные сведения, необходимые для проведения общественного голосования.
 4.3. Победителем конкурса считается общественная инициатива, получившая наибольшее количество голосов.
 4.4. При равном количестве голосов приоритет получает общественная инициатива, поступившая первой.
 4.5. Конкурсная комиссия подводит итоги общественного голосования в течение шести рабочих дней со дня 

его окончания.
 4.6. Результаты голосования фиксируются в итоговом протоколе Конкурсной комиссии. Итоговый протокол 

Конкурсной комиссии должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами Конкурсной ко-
миссии, содержать дату и время подписания протокола.

 4.7. Конкурсная комиссия опубликовывает итоговый протокол Конкурсной комиссии на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара в разделе «Самарский район – Твой конструктор двора» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее десяти рабочих дней после проведения заседания.

 Победители конкурса утверждаются постановлением Администрации Самарского внутригородского райо-
на городского округа Самара.

 Глава Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Р.А.Радюков 



79Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

ПРОТОКОЛ № ________

общего собрания жителей многоквартирного дома / уличного пространства
по адресу: __________________________________,

проводимого в очной форме

 г. Самара «__» ______ 20 г.
«___» часов ____ мин 

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме/уличного пространства созвано по 
инициативе (ФИО инициатора или инициативной группы)

_________________________________________________________________________

Вид собрания внеочередное
Форма проведения – очная.
Дата и время проведения: ___________________________________________________
Место проведения: ________________________________________________________
Общее количество зарегистрированных жителей в доме: _________________________
Общее количество жителей, присутствующих на собрании _______________________

На собрание приглашены:
1.________________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________

3.________________________________________________________________________ 

Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания;
2. Принятие решения об участии в конкурсе общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию 

комфортных условий для проживания граждан на территории ________________ внутригородского района го-
родского округа Самара на 20 - 20 годы

3. Утверждение названия общественной инициативы (дворовой территории/уличного пространства), для 
участия в конкурсе

4. Утверждение перечня работ по благоустройству дворовой территории, с указанием видов и объемов работ;
5. Принятие решения об определении формы участия (финансовое и (или) трудовое) в реализации мероприя-

тий по благоустройству дворовой территории;
6. Принятие решения в последующем содержать за счет средств собственников помещений в МКД (ИЖС) и те-

кущем ремонте объектов благоустройства дворовых территорий, выполненных в рамках конкурса
7.Выбор лица, уполномоченного действовать от имени собственников помещений МКД/уличного простран-

ства для участия в конкурсе общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию комфортных усло-
вий для проживания граждан на территории __________________________ внутригородского района городско-
го округа Самара на 20___ - 20___ годы

1. По первому вопросу повестки дня:

Предлагаются кандидатуры председателя собрания, секретаря собрания, состав счетной комиссии (Ф.И.О.), 
голосование по списку (по кандидатурам).

По первому вопросу повестки дня слушали:
_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., содержание)

Голосовали по кандидатуре председателя_________________________________________
       (Ф.И.О.)
за ______________, против _____________, воздержались _____________,

Голосовали по кандидатуре секретаря _________________________________________
       (Ф.И.О.)
за ______________, против _____________, воздержались _____________,

Голосовали по кандидатурам счётной комиссии ___________________________________
       (Ф.И.О.)

за ______________, против _____________, воздержались _____________,

Решение по первому вопросу повестки дня - _____________ (принято/непринято)

Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания ___________________________________________________
      (Ф.И.О.)
секретарем собрания _______________________________________________________
      (Ф.И.О.)
счетную комиссию в количестве ______________ человек в составе:
________________________________________________________________________
    (Ф.И.О.)

2. По второму вопросу повестки дня слушали:

_________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Подать заявку и принять участие в конкурсе общественных инициатив «Твой конструктор двора»
Голосование: за , против , воздержались 
Решение по второму вопросу повестки дня - (принято/не принято)

3. По третьему вопросу повестки дня слушали: 
_________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Утвердить название общественной инициативы (дворовой территории/уличного пространства)
«_______________________________________________________________________»

Голосование: за , против , воздержались 
Решение по третьему вопросу повестки дня - (принято/не принято)

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали: 
_________________________________________________________________________
 (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории/уличного пространства, с 
указанием видов и объемов работ

_____________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Голосование: за , против , воздержались 
Решение по четвертому вопросу повестки дня - (принято/не принято)

5. По пятому вопросу повестки дня слушали: 

_________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Принять решение об определении формы участия (финансовое и (или) трудовое) в реализации 
мероприятий по благоустройству дворовой территории 

Голосование: за , против , воздержались 
Решение пятому вопросу повестки дня - (принято/не принято)

6. По шестому вопросу повестки дня слушали: 

_________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Принять решение в последующем содержать за счет средств собственников помещений в МКД 
(ИЖС) и текущем ремонте объектов благоустройства дворовых территорий, выполненных в рамках конкурса 

Голосование: за , против , воздержались 
Решение по шестому вопросу повестки дня - (принято/не принято)

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали: 
_________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Предложено: Выбрать лицо, уполномоченное действовать от имени собственников помещений МКД/улично-
го пространства для участия в конкурсе общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию ком-
фортных условий для проживания граждан на территории_________________внутригородского района город-
ского округа Самара на 20___ - 20___ годы

_________________________________________________________________________
    Ф.И.О.
Голосование: за , против , воздержались 

Решение по седьмому вопросу повестки дня - (принято/не принято)

Председатель общего собрания ___________________________
Ф.И.О

_______________/
подпись

Секретарь общего собрания ___________________________
Ф.И.О

_______________/
подпись

Члены счетной комиссии ___________________________
Ф.И.О

_______________/
подпись

___________________________
Ф.И.О

_______________/
подпись

Главе 
Самарского внутригородского района городского округа Самара

От_____________________________________ 
(ФИО)

 ______________________________________
 ______________________________________ 

(адрес регистрации)
______________________________________________

______________________________________ 
(паспортные данные, кем и когда выдан)

______________________________________________
 

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я____________________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
даю согласие Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара, расположенной 
по адресу: г. Самара, ул. Некрасовская, 38 на автоматизированную, а также без использования средств автомати-
зации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 ча-
сти первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Персональные данные являются конфиденциальной информацией и не могут быть использованы работни-

ками Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара или любым иным лицом, 
имеющим доступ к обрабатываемым персональным данным, в личных целях.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующе-
го письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом 
с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден (на).
Настоящее согласие дано мной ___________________ (дата) и действует бессрочно.

«__» __________ 20__ г.    ____________ (_______________) 
     (подпись, расшифровка подписи)
 

Заявка
на участие в конкурсе по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора»  

на создание комфортных условий для проживания граждан на территории  
Самарского внутригородского района городского округа Самара

Дата получения заявки
Номер заявки

1. Адрес реализации общественной инициативы ____________________________________________________ 
(перечислить адресные единицы, принимающие участие в конкурсе)

2. Заявитель (представитель инициативной группы) __________________________________________________
(название юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О.- для физических лиц)

3. Фактический адрес ____________________________________________
4. ИНН ________________________________________________________
 (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
5. Паспортные данные ____________________________________________
   (для физических лиц)
6. Телефон контакта _____________________________________________
7. Ориентировочная стоимость ___________________________________



80 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

8. Описание _____________________________________________________
9. Описание проблемы, на решение которой направлена общественная инициатива ______________________

_________________________________________________________________________________________________
(Поясните, почему возникла необходимость в выполнении проекта, 

 почему решение данной проблемы является важным)
10. Цель _______________________________________________________________________________________

(Цель - это наиболее общее утверждение о том, во имя чего реализуются мероприятия)

11. Примерная смета расходов с указанием видов работ, количества и их рыночной стоимости
12.  Ориентировочный срок реализации мероприятий__________________

Настоящим подтверждаю согласие с условиями проведения конкурса и достоверность представленной мною 
информации

Подпись ___________________ /Ф.И.О./
Дата ______________________

Лист регистрации
участников общего собрания жителей многоквартирного дома / уличного пространства,  

расположенного по адресу / в границах:
______________________________________________________________________________________________

(адрес и номер подъезда для МКД, адреса для улиц)

по вопросу участия в конкурсе общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию 
комфортных условий проживания ( дворовой территории / уличного пространства) на территории  
____________________________  внутригородского района городского округа Самара на 20___ -  20___  годы

№ квартиры для МКД, 
№ дома для улицы

Ф.И.О. 
(жителя полностью) телефон Подпись

Решение о кворуме:

Приложение к протоколу
от «____» ________________20__г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 203

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование 
развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы, утвержденную  

постановлением Администрации городского округа Самара от 25.04.2018 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 
№ 684 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в 

Самарской области» до 2024 года», Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации город-
ского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ городского округа Самара», решением Думы городского округа Самара от 
13.12.2021 № 149 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» постановляю:

1.   Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 25.04.2018 № 317 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Абзацы первый - восемнадцатый раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 

следующей редакции:
«Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 885 919,0 

тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 92 480,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 93 943,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 88 829,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 19 543,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 77 586,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 208 449,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 302 085,9 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 000,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятий Программы для вы-

полнения условий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Раз-
витие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года, утвержденной постановлением Правитель-
ства Самарской области от 27.11.2013 № 684, в размере 1 529 903,0 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 214 853,7 тыс. руб.;
в 2019 году – 608 772,1 тыс. руб.;
в 2020 году – 705 970,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 307,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.».
1.1.2.  Абзацы пятый - седьмой раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следую-

щей редакции:
«подготовка и утверждение 129 документов в сфере градостроительной деятельности;
размещение в печатных средствах массовой информации 771 427,5 кв.см официальной информации и муни-

ципальных правовых актов Департамента градостроительства городского округа Самара;
проведение комплексных кадастровых работ в отношении 133 кадастровых кварталов;».
1.2. В Программе:
1.2.1. Абзацы четырнадцатый - шестнадцатый раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации Программы, 

конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реа-
лизации Программы» изложить в следующей редакции:

«подготовка и утверждение 129 документов в сфере градостроительной деятельности;
размещение в печатных средствах массовой информации 771 427,5 кв.см официальной информации и муни-

ципальных правовых актов Департамента градостроительства городского округа Самара;
проведение комплексных кадастровых работ в отношении 133 кадастровых кварталов;».
1.2.2. Абзацы третий - двадцать девятый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изло-

жить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 2 415 822,0 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 307 334,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 702 716,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 794 799,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 19 850,3 тыс. руб.;
в 2022 году – 77 586,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 208 449,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 302 085,9 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 000,0 тыс. руб.
Выполнение мероприятий Программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета городско-

го округа Самара в размере 885 919,0 тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 92 480,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 93 943,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 88 829,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 19 543,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 77 586,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 208 449,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 302 085,9 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 000,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятий Программы для вы-

полнения условий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Раз-
витие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года, утвержденной постановлением Правитель-
ства Самарской области от 27.11.2013 № 684, в размере 1 529 903,0 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 214 853,7 тыс. руб.;
в 2019 году – 608 772,1 тыс. руб.;
в 2020 году – 705 970,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 307,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-

лению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-

лению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина



81Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 31.03.2022 № 203

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского 

округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства  
в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы

Перечень 
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы городского округа Самара  

«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара»
на 2018 - 2025 годы

№ п/п Наименование цели, задачи,  
показателя (индикатора)

Единица  
измерения

Срок  
реализации,

годы

Отчет
2017 г.

Прогнозируемые значения показателя (индикатора) Итого 
за период  

реализации2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан 

комфортными условиями проживания
Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры

1.1. Количество объектов социальной инфраструктуры,  
введенных в эксплуатацию

шт.  2018,
2020 -

2 0 1 0 0 0 0 0 3

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры
2.1. Количество объектов инженерной инфраструктуры, завершен-

ных проектированием <*>
шт. 2018 -

2 0 0 0 0 0 0 0 2

2.2. Количество объектов инженерной инфраструктуры, введен-
ных  в эксплуатацию

шт. 2022 -

0 0 0 0 2 0 0 0 2

Задача № 3. Развитие транспортной инфраструктуры
3.1. Количество объектов транспортной инфраструктуры,

введенных в эксплуатацию
шт. 2019 - 2020,

 2022 - 2024

0 0 5 1 0 4 2 1 0 13

3.2. Количество объектов транспортной инфраструктуры, завер-
шенных проектированием

шт. 2019 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Задача № 4. Градостроительная подготовка территории и выполнение кадастровых работ 
4.1. Количество подготовленных и утвержденных документов в 

сфере градостроительной деятельности
шт. 2018 - 2024 - 10 55 10 1 3 17 33 0

12
9

4.2. Количество кадастровых кварталов, в отношении которых про-
ведены комплексные кадастровые работы

шт. 2020, 
2023 - 2024 -

0 0 12 0 0 60 61 0

13
3

4.3. Объем официальной информации и муниципальных право-
вых актов Департамента градостроительства городского окру-
га Самара, размещенных в печатных средствах массовой ин-
формации

кв.см 2021 - 2025

-

0 0 0

17
14

28
,3

17
14

28
,3

17
14

28
,3

17
14

28
,3

85
 7

14
,3

77
1 

42
7,

5

Задача № 5. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской 
области» до 2018 года государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 

№ 684 (далее – государственная программа), и снос указанного аварийного жилищного фонда в случаях, предусмотренных действующим законодательством
5.1. Количество приобретенных жилых помещений (квартир) у за-

стройщиков в жилых домах для переселения граждан из ава-
рийного жилищного фонда, включенного  в государственную 
программу

шт. 2018

52
5 42 0 0 0 0 0 0 0 42

5.2. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного 
фонда, предусмотренного приложением № 4 к настоящей Про-
грамме, в пригодное для проживания жилье

чел. 2018

23
6

11
7 0 0 0 0 0 0 0

11
7

5.3. Количество снесенного аварийного жилищного фонда (домов), 
предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе

шт. 2019 0 0

6 
<*

*>
 0 0 0 0 0 0 6 

______________________________
<*> Программа рассчитана на 8 лет с последующим продлением срока реализации. После проведения корректировки проектной документации по данным объектам и выделения бюджетных ассигнований будут начаты строи-

тельство и реконструкция объектов с последующим их введением в эксплуатацию, в связи с чем показатели (индикаторы) соответствующего мероприятия Программы будут скорректированы.
<**> Результат реализации будет возможен после выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.

Руководитель Департамента 
 градостроительства 

 городского округа Самара С.Н.Шанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 31.03.2022 № 203

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского

 округа Самара «Стимулирование развития
жилищного строительства в городском 

 округе Самара» на 2018 - 2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры



82 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1.1. Строительство до-
школьных образо-
вательных учреж-
дений – детских 
садов

ДГС ДГС 2018

10
1 

80
0,

1

43
 6

28
,6

10
 2

68
,5 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

15
5 

69
7,

2

в том числе:

1.1.1. «КОШЕЛЕВ-ПРО-
ЕКТ» Детский сад 
А-10» (мощность - 
350 мест, остаток 
сметной стоимо-
сти на 01.01.2018 - 
118298,6 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2018

61
 6

71
,2

26
 4

30
,5

7 
25

1,
2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

95
 3

52
,9 Ввод в эксплу-

атацию детско-
го сада «КОШЕ-
ЛЕВ-ПРОЕК Т» 
А-10

1.1.2. «Жилой район 
«Волгарь» в Куй-
бышевском рай-
оне г.о. Самара, 9 
квартал, 3-й ми-
крорайон. Детский 
сад» (мощность - 
230 мест, остаток 
сметной стоимо-
сти на 01.01.2018 - 
60770,9 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2018

40
 1

28
,9

17
 1

98
,1

3 
01

7,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

60
 3

44
,3 Ввод в эксплуа-

тацию детского 
сада в жилом 
районе «Вол-
гарь» в Куйбы-
шевском райо-
не г.о. Самара, 
9 квартал, 3-й 
микрорайон

1.2. Строительство 
школьных образо-
вательных учреж-
дений – школ

ДГС ДГС  2018 - 
2021

0,
0

0,
0

12
 3

56
,0

21
7 

16
4,

6

35
 3

52
,4

13
 9

48
,0

52
1 

40
8,

3

11
8 

55
4,

6

40
 6

67
,7 0,
0

30
7,

2

38
4,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

96
0 

14
2,

8

1.2.1. Школа на 1000 
мест в Куйбышев-
ском районе г.о. 
Самара, жилой 
район «Волгарь»

ДГС ДГС 2018 0,
0

0,
0

12
 3

56
,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
 3

56
,0 Оплата и/л по 

дополнитель-
ным работам, 
которые были 
н е о б х о д и м ы 
для ввода объ-
екта в эксплуа-
тацию

1.2.2. «Общеобразова-
тельная школа на 
1200 мест по адре-
су: Самарская об-
ласть, г. Самара, 
Красноглинский 
район, пос. Мех-
завод, квартал 1» 
мощность - 1200 
мест, сметная сто-
имость 934958,37 
тыс. руб.

ДГС ДГС  2019 - 
2021

0,
0

0,
0

0,
0

21
7 

16
4,

6

35
 3

52
,4

13
 9

48
,0

52
1 

40
8,

3

11
8 

55
4,

6

40
 6

67
,7 0,
0

30
7,

2

38
4,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

94
7 

78
6,

8 Ввод в эксплуа-
тацию общеоб-
разовательной 
школы на 1200 
мест по адре-
су: Самарская 
область, г. Са-
мара, Красно-
глинский рай-
он, пос. Мехза-
вод, квартал 1 

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1. Строительство, 
проектирование 
и реконструкция 
объектов инже-
нерной инфра-
структуры

ДГС ДГС 2018 - 
2020, 
2022

0,
0

0,
0

24
 6

77
,2 0,
0

0,
0

46
0,

8

0,
0

0,
0

45
5,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 0

76
,7 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

36
 6

69
,7

в том числе:

2.1.1. Строительство ин-
женерных сетей и 
сооружений к жи-
лой застройке в 3 
мкр., в границах 
улиц Киевской, Ту-
хачевского, Дач-
ной и пр. Карла 
Маркса в Желез-
нодорожном рай-
оне (мощность - 
коллектор дожде-
вой канализации 
Д-1000 мм (протя-
женность 1500 м), 
водовод Д-500 мм 
(протяженность 
1300 м), сметная 
стоимость будет 
определена после 
корректировки 
документации) 

ДГС ДГС 2018 0,
0

0,
0

17
 9

52
,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
 9

52
,0 Корректиров-

ка докумен-
тации инже-
нерных се-
тей и соору-
жений к жи-
лой застройке 
в 3 мкр., в гра-
ницах улиц Ки-
евской, Туха-
чевского, Дач-
ной и пр. Карла 
Маркса в Же-
лезнодорож-
ном районе г.о. 
Самара 



83Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2.1.2. Проектирование 
и реконструкция 
(расширение) Лин-
довской водопро-
водной насосной 
станции со вспо-
могательными 
зданиями, соору-
жениями и инже-
нерными сетями 
в г.о. Самара мощ-
ность - 144 000,0 
м3/сутки, сметная 
стоимость будет 
определена после 
корректировки 
документации) 

ДГС ДГС 2018 - 
2020

0,
0

0,
0

6 
72

5,
2

0,
0

0,
0

46
0,

8

0,
0

0,
0

45
5,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7 
64

1,
0 Корректиров-

ка документа-
ции Линдов-
ской водопро-
водной насо-
сной станции 
со вспомога-
тельными зда-
ниями, соору-
жениями и ин-
ж е н е р н ы м и 
сетями г.о. Са-
мара 

2.1.3. Жилой район 
«Волгарь» в Куй-
бышевском райо-
не г.о. Самара. До-
ждевая канализа-
ция с территории 
3, 4, 5 микрорай-
онов. Аккумули-
рующий резер-
вуар (мощность 
- 7000 кв.м. Пред-
варительная смет-
ная стоимость - 
93000,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6 
89

7,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6 
89

7,
0 Ввод в эксплу-

атацию акку-
мулирующего 
резервуара до-
ждевой кана-
лизации с тер-
ритории 3, 4, 5 
микрорайонов 
жилого райо-
на «Волгарь» в 
Куйбышевском 
районе г.о. Са-
мара

2.1.4. Квартальная ко-
тельная и тепло-
вые сети, располо-
женные по адре-
су: Самарская об-
ласть, г. Самара, 
Кировский район, 
Московское шос-
се (19 км), 5-я ли-
ния (мощность -те-
плопроизводи-
тельность - 50 п.т. 
Предварительная 
сметная стоимость 
- 70450,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
17

9,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
17

9,
7 Ввод в эксплу-

атацию квар-
тальной ко-
тельной и те-
пловых сетей, 
расположен-
ных по адресу: 
Самарская об-
ласть, г. Сама-
ра, Кировский 
район, Мо-
сковское шос-
се (19 км), 5-я 
линия 

Задача № 3 Развитие транспортной инфраструктуры

3.1. Строительство ав-
томобильных до-
рог

ДГС ДГС  2019-
2020, 
2022-
2024

0,
0

0,
0

0,
0

20
7 

10
0,

8

14
9 

15
4,

3

38
 4

09
,9 0,
0

52
 7

34
,4

13
 1

83
,6 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

30
 5

10
,1 0,
0

0,
0

21
 1

53
,2 0,
0

0,
0

1 
87

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
4 

11
6,

3

в том числе:

3.1.1. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами микро-
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе г.о. Сама-
ра, 1 комплекс, 
1 очередь (мощ-
ность - протя-
женность 1,14 км. 
Сметная стои-
мость – 12486,75 
тыс. руб.)

ДГС ДГС 2019 0,
0

0,
0

0,
0

10
 2

01
,7

1 
66

0,
7

62
4,

4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
 4

86
,8 Ввод в эксплуа-

тацию автомо-
бильной доро-
ги, 1 комплекс, 
1 очередь в 
микрорайоне 
«Волгарь» Куй-
б ы ш е в с к о г о 
района г.о. Са-
мара 

3.1.2. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами жилого 
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе городско-
го округа Самара. 
Строительство ав-
томобильной до-
роги по ул. Алек-
сандра Солжени-
цына (ПК2+66,30) 
до этнокультур-
ного комплекса 
«Парк Дружбы на-
родов» (мощность 
- протяженность 
1,03315 км. Смет-
ная стоимость – 
51731,63 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2019 0,
0

0,
0

0,
0

42
 2

64
,7

6 
88

0,
3

2 
58

6,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
 7

31
,6 Ввод в эксплу-

атацию авто-
м о б и л ь н о й 
дороги по ул. 
А л е к с а н д р а 
Солженицына 
(ПК2+66,30) до 
этнокультур-
ного комплек-
са «Парк Друж-
бы народов» 



84 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3.1.3. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами жилого 
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе городско-
го округа Самара. 
Строительство ав-
томобильной до-
роги по ул. Алек-
сандра Солжени-
цына (II очередь) 
(мощность - про-
тяженность 0,3 
км. Сметная сто-
имость - 34678,85 
тыс. руб.) 

ДГС ДГС 2019 0,
0

0,
0

0,
0

23
 0

61
,4

9 
88

3,
5

1 
73

4,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 6

78
,9 Ввод в эксплуа-

тацию автомо-
бильной доро-
ги по ул. Алек-
сандра Солже-
ницына (II оче-
редь)

3.1.4. Строительство ав-
томобильных до-
рог в жилом рай-
оне «Волгарь». 
Бульвар Засамар-
ская слобода. Ули-
ца Виталия Тала-
баева (мощность 
- протяженность 
0,736 км. Смет-
ная стоимость – 
67272,20 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2019 0,
0

0,
0

0,
0

44
 7

36
,0

19
 1

72
,6

3 
36

3,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

67
 2

72
,3 Ввод в эксплуа-

тацию автомо-
бильной доро-
ги Бульвар За-
самарская сло-
бода, ул. Вита-
лия Талабаева 

3.1.5. Автодороги, рас-
положенные в 
пределах жи-
лой застройки по 
адресу: г. Самара, 
Красноглинский 
район. Москов-
ское шоссе, 23 км 
(мощность - про-
тяженность 1,3131 
км. Сметная стои-
мость - 332117,76 
тыс. руб.)

ДГС ДГС  2019 - 
2020

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

97
 4

20
,9

24
 6

01
,2 0,
0

52
 7

34
,4

13
 1

83
,6 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
7 

94
0,

1 Ввод в эксплу-
атацию авто-
мобильных до-
рог, располо-
женных в пре-
делах жилой 
застройки по 
адресу: г. Са-
мара, Красно-
глинский рай-
он, Москов-
ское шоссе, 23 
км

3.1.6. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами жилого 
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе городско-
го округа Самара. 
Строительство ав-
томобильной до-
роги от примыка-
ния к ул. Осетин-
ской (ПК6+51,18) с 
выходом на авто-
мобильную доро-
гу по ул. Народная 
(мощность - протя-
женность 0,47668 
км. Сметная стои-
мость - 108229,86 
тыс. руб.)

ДГС ДГС 2019 0,
0

0,
0

0,
0

86
 8

37
,0

14
 1

36
,3

5 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
6 

47
3,

3 Ввод в эксплу-
атацию авто-
мобильной до-
роги от при-
мыкания к ул. 
О с е т и н с к о й 
(ПК6+51,18) с 
выходом на ав-
томобильную 
дорогу по ул. 
Народная

3.1.7. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами жилого 
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе г.о. Сама-
ра. Ул. Архитекто-
ров Щербачевых 
(мощность - про-
тяженность 940 
м. Предваритель-
ная сметная сто-
имость - 159000,0 
тыс. руб.)

ДГС ДГС 2023 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 0

96
,5 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 0

96
,5 Ввод в эксплу-

атацию улицы 
Архитекторов 
Щербачевых в 
жилом районе 
«Волгарь» Куй-
б ы ш е в с к о г о 
района г.о. Са-
мара



85Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3.1.8. Строительство ав-
томобильных до-
рог в жилом рай-
оне «Волгарь» в 
Куйбышевском 
районе г.о. Сама-
ра. Автомобиль-
ная дорога по ул. 
Петра Алабина 
(мощность - протя-
женность 1030 м. 
Предварительная 
сметная стоимость 
- 88000,0 тыс.руб.)

ДГС ДГС 2023 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6 
14

1,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6 
14

1,
5 Ввод в эксплу-

атацию авто-
мобильной до-
роги по ул. Пе-
тра Алабина в 
жилом районе 
«Волгарь» Куй-
б ы ш е в с к о г о 
района г.о. Са-
мара

3.1.9. Строительство ав-
томобильных до-
рог в жилом рай-
оне «Волгарь» в 
Куйбышевском 
районе г.о. Сама-
ра. Автомобиль-
ная дорога по ул. 
Алексея Росов-
ского (мощность 
- протяженность 
475 м. Предва-
рительная смет-
ная стоимость - 
71000,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
26

5,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
26

5,
5 Ввод в эксплуа-

тацию автомо-
бильной доро-
ги по ул. Алек-
сея Росовского 
в жилом рай-
оне «Волгарь» 
Куйбышевско-
го района г.о. 
Самара

3.1.10. Обеспечение ав-
томобильными 
дорогами жилого 
района «Волгарь» 
в Куйбышевском 
районе г.о. Сама-
ра. 1 комплекс. 
3 очередь (мощ-
ность - протяжен-
ность 475 м. Пред-
варительная смет-
ная стоимость - 
133000,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9 
86

3,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9 
86

3,
5 Ввод в эксплу-

атацию авто-
мобильной до-
роги жилого 
района «Вол-
гарь» в Куйбы-
шевском райо-
не г.о. Самара. 
1 комплекс. 3 
очередь 

3.1.11. Улично-дорожная 
сеть с инженер-
ными сетями и ло-
кальным очист-
ным сооружением, 
расположенная по 
адресу: Самарская 
область, г. Самара, 
Кировский район, 
Московское шоссе 
(19 км), 5-я линия. I 
этап (выезд на Мо-
сковское шоссе) 
(мощность - про-
тяженность 1200 
м. Предваритель-
ная сметная сто-
имость - 139900,0 
тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 3

75
,2 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 3

75
,2 Ввод в эксплу-

атацию улич-
но-дорожной 
сети с инже-
нерными се-
тями и локаль-
ным очистным 
сооружением, 
расположен-
ной по адресу: 
Самарская об-
ласть, г. Сама-
ра, Кировский 
район, Мо-
сковское шос-
се (19 км), 5-я 
линия. I этап 
(выезд на Мо-
сковское шос-
се) 

3.1.12 Улично-дорожная 
сеть с инженерны-
ми сетями, распо-
ложенная по адре-
су: Самарская об-
ласть, г. Самара, 
Кировский район, 
Московское шос-
се (19 км), 5-я ли-
ния. II этап (мощ-
ность - протяжен-
ность 900 м. Пред-
варительная смет-
ная стоимость - 
67500,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2022 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
00

5,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
00

5,
9 Ввод в эксплуа-

тацию улично-
дорожной се-
ти с инженер-
ными сетями, 
расположен-
ной по адресу: 
Самарская об-
ласть, г. Сама-
ра, Кировский 
район, Мо-
сковское шос-
се (19 км), 5-я 
линия. II этап 



86 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель 

Испол-
нитель 
меро-

приятий 
муници-
пальной 

про-
грам-

мы

Срок 
реали-
зации, 
годы 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Все-
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3.1.13. Улично-дорожная 
сеть с инженерны-
ми сетями, распо-
ложенная по адре-
су: Самарская об-
ласть, г. Самара, 
Кировский район, 
Московское шос-
се (19 км), 5-я ли-
ния. III этап (выезд 
на Ракитовское 
шоссе) (мощность 
- протяженность 
1100 м. Предва-
рительная смет-
ная стоимость - 
93500,0 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2023 - 
2024

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
91

5,
2

0,
0

0,
0

1 
87

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
78

5,
2 Ввод в эксплуа-

тацию улично-
дорожной се-
ти с инженер-
ными сетями, 
расположен-
ной по адресу: 
Самарская об-
ласть, г. Сама-
ра, Кировский 
район, Мо-
сковское шос-
се (19 км), 5-я 
линия. III этап 
(выезд на Раки-
товское шоссе)

Задача № 4. Градостроительная подготовка территории и выполнение кадастровых работ 

4.1. Подготовка и ут-
верждение доку-
ментов в сфере 
градостроитель-
ной деятельности

ДГС ДГС 2018 - 
2024

0,
0

0,
0

8 
79

8,
2

0,
0

0,
0

37
 8

25
,2 0,
0

0,
0

27
 6

58
,1 0,
0

0,
0

13
 1

59
,1 0,
0

0,
0

30
 0

00
,0 0,
0

0,
0

15
1 

19
2,

0

0,
0

0,
0

26
3 

61
1,

0

0,
0

0,
0

0,
0

53
2 

24
3,

6 Утверждение 
документов в 
сфере градо-
строительной 
деятельности

4.2. Проведение ком-
плексных када-
стровых работ

ДГС ДГС 2020, 
2023-
2024

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

13
 2

72
,7

86
5,

3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

30
 1

04
,0 0,
0

0,
0

30
 6

04
,9 0,
0

0,
0

0,
0

74
 8

46
,9 Постановка на 

кадас тровый 
учет кадастро-
вых кварталов 
в городском 
округе Самара

4.3. Расходы на инфор-
мационно-анали-
тическую деятель-
ность учреждения

ДГС ДГС  2018 - 
2025

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

3 
30

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

6 
00

0,
0

0,
0

0,
0

3 
00

0,
0

37
 8

00
,0 Организация 

информацион-
но-аналитиче-
ской деятель-
ности в сфере 
г р а д о с т р о и -
тельства 

Задача № 5. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской 
области» до 2018 года государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 

№ 684, и снос указанного аварийного жилищного фонда в случаях, предусмотренных действующим законодательством

5.1. Приобретение 
жилых помеще-
ний (квартир) у за-
стройщиков в жи-
лых домах для пе-
реселения граж-
дан из аварийного 
жилищного фонда 

ДГС ДГС 2018 0,
0

69
 4

25
,0

34
 8

80
,5 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
4 

30
5,

5 Приобретение 
и передача в 
муниципаль-
ную собствен-
ность город-
ского округа 
Самара 42 жи-
лых помеще-
ний 

5.2. Переселение 
граждан из ава-
рийного жилищ-
ного фонда, пред-
усмотренного 
приложением № 4 
к настоящей Про-
грамме, в пригод-
ное для прожива-
ния жилье 

ДГС ДУИ 2018 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 Обеспечение 

благоустроен-
ным жильем 
117 граждан 
(42 семьи)

5.3. Снос аварийного 
жилищного фонда 
(домов), предус-
мотренного при-
ложением № 4 к 
настоящей Про-
грамме 

ДГС ДУИ 2019 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 Снос 6 аварий-

ных жилых до-
мов<*> 

Итого

10
1 

80
0,

1

11
3 

05
3,

6

92
 4

80
,4

42
4 

26
5,

4

18
4 

50
6,

7

93
 9

43
,9

52
1 

40
8,

3

18
4 

56
1,

7

88
 8

29
,7 0,
0

30
7,

2

19
 5

43
,1 0,
0

0,
0

77
 5

86
,8 0,
0

0,
0

20
8 

44
9,

2

0,
0

0,
0

30
2 

08
5,

9

0,
0

0,
0

3 
00

0,
0

2 
41

5 
82

2,
0

________________________
 <*> Результат реализации будет возможен после выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.

Руководитель Департамента градостроительства
городского округа Самара С.Н.Шанов



87Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 204

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Цветущий город» 
на 2016 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 

31.03.2016 № 361

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 
12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара» постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы, ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 31.03.2016 № 361 (далее – Програм-
ма), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы цифры «839 349,9» заме-
нить цифрами «828 119,6», цифры «87 940,9» заменить цифрами «80 850,0», цифры «94 665,7» заменить цифрами 
«90 800,0», цифры «94 665,7» заменить цифрами « 94 392,0».

1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых зна-

чений по годам ее реализации»:
1.2.1.1. Пункты 1.1 - 1.2 изложить в следующей редакции: 

1.1. Площадь посадки цве-
тов в скверах, 
на бульварах
и на других объектах 
озеленения 

тыс. м2  2016 - 
2025 19

,8
 

19
,8

 

28
,3

 

36
,4

 

35
,8

 

38
,5

 

38
,0

 

38
,6

 

38
,6

 

38
,6

 

38
,0

 

35
0,

6 

1.2. Площадь посадки цве-
тов на набережной ре-
ки Волги

тыс. м2  2016 -
 2021,
 2025

3,
2

3,
4

0,
25 2,

5

3,
4

3,
4

2,
3

2,
6

17
,8

5

1.2.1.2. Пункты 2.1 - 2.3 изложить в следующей редакции: 

2.1. Количество вновь уста-
новленных ландшафт-
ных скульптур

шт.  2016 - 
2025

11 16 20 1 20 9 2 9 6 20 11
4

2.2. Количество вновь уста-
новленных устройств 
для мобильного
и вертикального озе-
ленения (с посадкой 
цветов)

шт.  2016 - 
2025 

40
 

28
4 

14
5 

19
8 

19
3 71

 

11
7 7 7 71

 

11
33

 

2.3. Количество посажен-
ных кустарников

тыс. шт.  2016 -
 2021,
 2025 

4,
1 

2,
8 

4,
1 

2,
0 

3,
2 

3,
5 

4,
8 

8,
6 

29
,0

 

1.2.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «839 349,9» заменить цифрами «828 119,6».

1.2.2.2. В абзаце девятом цифры «87 940,9» заменить цифрами «80 850,0».

1.2.2.3. В абзаце десятом цифры «94 665,7» заменить цифрами «90 800,0».

1.2.2.4. В абзаце одиннадцатом цифры «94 665,7» заменить цифрами

«94 392,0».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
 от 31.03.2022 № 204

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского 

 округа Самара «Цветущий город»
на 2016 - 2025 годы 

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Ответ-
ственные 
исполни-

тели

Соиспол-
нители

Сроки 
реализа-

ции

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Ожидаемый результат
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Цель - формирование эстетико-художественных качеств городской среды методом ландшафтной архитектуры

Задача 1. Развитие цветочного оформления территории городского округа 

1.1. Посадка цветов в скверах, на 
бульварах и на других объек-
тах озеленения (в т.ч. на въез-
дах в городской округ в преде-
лах границ городского округа 
Самара) 

ДГХиЭ 2016 - 
2025

48435,9 70779,6 71786,5 70501,3 76530,1 79400,0 77400,0 82500,0 85800,0 85879,0 740002,2 Увеличение в 3 раза по 
сравнению с 2015 г. пло-
щади цветников на тер-
риториях скверов, буль-
варов и других объектов 
озеленения

в том числе кредиторская за-
долженность 

9010,2

1.2. Посадка цветов на набереж-
ной реки Волги

ДГХиЭ 2016 - 
2021, 
2025

2121,0 2258,9 2383,1 2514,2 2652,5 2199,6 2820,0 14828,3 Внедрение современ-
ных подходов к созда-
нию цветников

в том числе кредиторская за-
долженность 

2121,0

Итого 50556,9 73038,5 74169,6 73015,5 79182,6 81599,6 77400,0 82500,0 85800,0 88699,0 754830,5

в том числе кредиторская за-
долженность 

11131,2

Задача 2. Внедрение приемов ландшафтной архитектуры в озеленении городского округа

2.1. Установка ландшафтных скуль-
птур (в т.ч. на въездах в город-
ской округ в пределах границ 
городского округа Самара)

ДГХиЭ 2016 - 
2025

982,8 4264,0 4669,3 157,5 1958,2 6460,7 1499,7 7350,0 7642,0 2085,0 36086,4 Создание на террито-
рии городского округа 
новых композиций с ис-
пользованием приемов 
ландшафтной архитек-
турыв том числе кредиторская за-

долженность 
982,8

2.2. Установка устройств для мо-
бильного и вертикального 
озеленения с посадкой цветов 
(в т.ч. на въездах в городской 
округ в пределах границ го-
родского округа Самара)

ДГХиЭ 2016 - 
2025

1317,4 5392,5 3415,0 2228,6 2346,8 622,0 1650,3 650,0 650,0 672,8 17739,1 Увеличение в 6 раз по 
сравнению с 2015 г. коли-
чества установленных на 
территории городского 
округа устройств для мо-
бильного и вертикально-
го озеленения

в том числе кредиторская за-
долженность 

1206,3



88 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Ответ-
ственные 
исполни-

тели

Соиспол-
нители

Сроки 
реализа-

ции

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Ожидаемый результат
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2.3. Посадка кустарников (в т.ч. на 
въездах в городской округ в 
пределах границ городского 
округа Самара)

ДГХиЭ 2016 - 
2021, 
2025

1293,2 3442,4 2862,1 2351,3 2479,5 1285,0 2908,9 15329,2 Насыщение объектов 
городского озеленения 
цветущими и декоратив-
но-лиственными кустар-
никами 

в том числе кредиторская за-
долженность 

1293,2

2.4. Проведение социально-куль-
турного мероприятия «Фести-
валь цветов»

ДГХиЭ (с 
31.03.2016 

до 
26.06.2017, 

с 
11.01.2019)

2016, 
2019, 
2022 - 
2025 

1090,3 246,6 300,0 300,0 300,0 300,0 2536,9 Создание условий для 
демонстрации юриди-
ческими и физически-
ми лицами опыта и ре-
зультатов работы в сфе-
ре озеленения и цвето-
водства посредством ор-
ганизации и проведения 
ежегодных социально-
культурных мероприя-
тий (фестивалей)

ДФКиС (с 
26.06.2017 

до 
11.01.2019)

2017 1597,5 1597,5

Итого 4683,7 14696,4 10946,4 4984,0 6784,5 8367,7 3450,0 8300,0 8592,0 5966,7 73289,1

в том числе кредиторская за-
долженность 

3482,3

Всего по Программе 55240,6 87734,9 85116,0 77999,5 85967,1 89967,3 80850,0 90800,0 94392,0 94665,7 828119,6

в том числе кредиторская за-
долженность 

14613,5

Первый заместитель главы городского округа Самара
В.А.Василенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 205

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара  
от 04.12.2012 № 1580 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения городского
округа Самара «Центр обеспечения мер социальной 

поддержки населения» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Самарской 
области, постановлением Администрации городского округа Самара от 11.09.2020 № 735 «О повышении разме-
ров должностных окладов (окладов) работников отдельных муниципальных учреждений, финансовое обеспече-
ние которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара» постановляю:

1.  Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 04.12.2012 
№ 1580 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения го-
родского округа Самара «Центр обеспечения мер социальной поддержки населения», изложив приложение № 
1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения городского округа Самара 
«Центр обеспечения мер социальной поддержки населения» в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-
го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 01.04.2022 № 205

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения го-
родского округа Самара «Центр обеспечения 

мер социальной поддержки населения»

Должностные оклады (оклады) работников муниципального казенного учреждения городского округа 
Самара «Центр обеспечения мер  социальной поддержки населения» 

Наименование должностей руководите-
лей, специалистов, профессий рабочих Квалификационная группа

Размеры должностных окладов 
(окладов) в МКУ по исполнению го-

родских полномочий

Директор Руководители 19860

Заместитель директора Руководители 17931
Главный бухгалтер Руководители 17931
Начальник отдела Руководители 13792

Заместитель начальника отдела Руководители 12691
Главный инспектор Специалисты 11308
Старший инспектор Специалисты 11033
Инспектор Специалисты 9655
Младший инспектор Специалисты 7722
Бухгалтер 1 категории Специалисты 11308
Бухгалтер 2 категории Специалисты 11033
Экономист 2 категории Специалисты 11033
Старший инженер Специалисты 11033
Водитель автомобиля Рабочие 7722

Первый заместитель главы
 городского округа Самара М.Н.Харитонов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 206

О внесении изменений в ведомственную целевую программу городского округа Самара  
«Самара социальная» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации  

городского округа Самара от 02.11.2021 № 806

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 
14.09.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ городского округа Самара» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с дей-
ствующим законодательством постановляю: 

1.  Внести в задаче 2 приложения № 1 к ведомственной целевой программе городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 
02.11.2021 № 806, следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

12. Предоставление еди-
новременной денеж-
ной выплаты лицам из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей,

 2022 - 
 2024

Департамент опеки, по-
печительства 

и социальной поддерж-
ки Администрации го-

родского округа Са-
мара,

Департамент опе-
ки, попечитель-

ства и социальной 
поддержки Адми-
нистрации город-

ского округа
Самара

25
00

,0

32
80

,0

32
80

,0

9 
06

0,
0

обеспеченных жилыми 
помещениями муници-
пального специализи-
рованного жилищного 
фонда по городскому 
округу Самара, на при-
обретение предметов 
для обустройства жи-
лья

муниципальное казен-
ное учреждение го-

родского округа Сама-
ра «Центр обеспечения 

мер социальной под-
держки населения»

(в части, предусмотрен-
ной муниципальными 

правовыми актами)



89Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

1.2. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 

25. Предоставление еже-
месячной денежной 
выплаты лицам, обу-
чающимся  в государ-
ственных организаци-
ях, осуществляющих 
образовательную дея-
тельность по програм-
мам высшего медицин-
ского образования, за-
ключившим договоры 
на целевое обучение 
с государственными уч-
реждениями здравоох-
ранения Самарской об-
ласти, расположенны-
ми на территории го-
родского округа Самара

 2022 -
 2024

Департамент опеки, 
попечительства 

и социальной под-
держки Администра-

ции городского округа 
Самара, муниципаль-

ное казенное учрежде-
ние городского округа 
Самара «Центр обеспе-
чения мер социальной 
поддержки населения»

(в части, предусмо-
тренной муниципаль-
ными правовыми ак-

тами)

Департамент опе-
ки, попечитель-

ства 
и социальной под-
держки Админи-

страции городско-
го округа Самара

14
60

,0

96
0,

0

96
0,

0

3 
38

0,
0

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 207

О признании утратившим силу постановления Администрации 
городского округа Самара от 19.05.2011 № 465 «Об утверждении

 Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета 
городского округа Самара организациям, осуществляющим 

социально значимую деятельность на территории городского 
округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара, постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 22.08.2016 № 1151 «Об утверждении Правил подготовки, оформления и прохож-
дения распорядительных и организационно-распорядительных документов Администрации городского округа 
Самара, внесении изменений в Регламент Администрации городского округа Самара, утвержденный распоряже-
нием Главы городского округа Самара от 02.07.2007 № 229-р, и признании утратившими силу отдельных муници-
пальных правовых актов» постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Самара от 19.05.2011 № 465 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара органи-
зациям, осуществляющим социально значимую деятельность на территории городского округа Самара».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 

округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 209

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Самара от 28.07.2017 № 664

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа 
Самара» постановляю:

1.    Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 28.07.2017 № 664 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПРО-
ГРАММЫ

Общий объем финансирования программных мероприятий составит 509  846,8 
тыс. руб., в том числе:
1. Из средств бюджета городского округа Самара – 415 382,6 тыс. руб., из них:
в 2017 году – 18 251,4 тыс. руб.;
в 2018 году – 22 911,0 тыс. руб., в том числе
кредиторская задолженность 83,3 тыс. руб.;
в 2019 году – 22 666,2 тыс. руб.;
в 2020 году – 17 948,1 тыс. руб.;
в 2021 году – 52 420,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 93 545,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 44 782,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 45 791,2 тыс. руб.;
в 2025 году – 47 623,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 49 528,0 тыс. руб.
2. Из средств областного бюджета – 94 464,2 тыс. руб., из них:
в 2019 году – 24 700,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 28 908,3 тыс. руб.;
в 2021 году – 22 875,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 17 980,9 тыс. руб.». 

1.2. В Программе:
1.2.1. Пункты 2.6 - 2.7 таблицы раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 

плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:

2.6. Количество приобретен-
ных мусоросборников, 
предназначенных для 
складирования ТКО

шт. 2019 
-2026

0 0 0

20
70 78

8

12
44 60

2 46 46 48 50

48
94

2.7. Количество устроенных 
контейнерных площадок

шт. 2020 
-2026

0 0 0 0 11 6 36 36 36 36 36 19
7

1.2.2. Абзацы второй - семнадцатый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программных мероприятий составит
509 846,8 тыс. руб., в том числе:
1.  Из средств бюджета городского округа Самара – 415 382,6 тыс. руб., из них:
в 2017 году – 18 251,4 тыс. руб.;
в 2018 году – 22 911,0 тыс. руб., в том числе
кредиторская задолженность 83,3 тыс. руб.;
в 2019 году – 22 666,2 тыс. руб.;
в 2020 году – 17 948,1 тыс. руб.;
в 2021 году – 52 420,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 93 545,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 44 782,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 45 791,2 тыс. руб.;
в 2025 году – 47 623,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 49 528,0 тыс. руб.
2.  Из средств областного бюджета – 94 464,2 тыс. руб., из них:
в 2019 году – 24 700,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 28 908,3 тыс. руб.;
в 2021 году – 22 875,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 17 980,9 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации  

городского округа Самара  
от 01.04.2022 № 209

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к муниципальной программе городского округа Самара  

«Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы

№ 
п/п

Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответственные 
исполнители

Главные  
распорядите-
ли бюджетных 

средств

Срок  
реализа-
ции, годы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый результат

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Цель. Обеспечение экологической безопасности на территории городского округа Самара

Задача 1. Восстановление и сохранение природных и природно-антропогенных объектов

1. Очистка водоохран-
ных зон и организа-
ция централизован-
ного сбора и вывоза 
отходов в неорга-
низованных местах 
массового отдыха 
населения

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 2026 15 943,7 17 767,0 17 883,2 11 371,0 13 200,0 18 000,0 18 000,0 18 000,0 18 720,0 19 469,0 168 353,9 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде, предотвра-
щение загрязнения по-
верхностных и подзем-

ных вод



90 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответственные 
исполнители

Главные  
распорядите-
ли бюджетных 

средств

Срок  
реализа-
ции, годы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый результат

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. Экологическая реа-
билитация и сохра-
нение природных и 
природно-антропо-
генных объектов

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 2026 981,1 2 500,0 985,0 896,1 1 337,0 1 000,0 4 000,0 5 000,0 5 200,0 5 408,0 27 307,2 Восстановление и сохра-
нение природных и при-

родно-антропогенных 
объектов 

3. Мероприятия по 
ларвицидной об-
работке в отноше-
нии водоемов, рас-
положенных на тер-
ритории городского 
округа Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2018 0,0 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 Сохранение природных и 
природно-антропогенных 
объектов путём снижения 
численности насекомых, 
наносящих вред расти-

тельности и животным ор-
ганизмам

Задача 2. Участие в организации деятельности по снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, в том числе и по обеспечению устойчивого обращения с отходами

4. Обслуживание спец-
контейнеров для 
сбора отработанных 
энергосберегающих 
ламп

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 2021 828,3 870,0 907,0 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4205,3 Снижение загрязнения 
чрезвычайно опасными и 
высокоопасными отхода-
ми поверхностных и под-
земных вод, почвенного 
покрова, атмосферного 

воздуха 

5. Обслуживание спец-
контейнеров, пред-
назначенных для 
сбора отработанных 
энергосберегающих 
ламп, включая сбор, 
транспортирование 
и утилизацию отра-
ботанных энергос-
берегающих ламп

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2022-2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 832,0 865,0 4097,0 Снижение загрязнения 
чрезвычайно опасными и 
высокоопасными отхода-
ми поверхностных и под-
земных вод, почвенного 
покрова, атмосферного 

воздуха 

6. Участие в органи-
зации деятельно-
сти по ликвидации 
очагов загрязнения 
окружающей среды 
чрезвычайно опас-
ными и высокоопас-
ными отходами (ис-
ключая территории, 
задействованные в 
подготовке и прове-
дении чемпионата 
мира по футболу)

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 2026 243,0 210,0 220,0 229,0 229,0 229,0 229,0 238,2 248,0 258,0 2333,2 Снижение загрязнения 
чрезвычайно опасными и 
высокоопасными отхода-
ми поверхностных и под-
земных вод, почвенного 
покрова, атмосферного 

воздуха

7. Разработка проекта 
рекультивации зе-
мельных участков, 
находящихся в веде-
нии органов местно-
го самоуправления 
городского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2018 - 2019 0,0 1100,0 981,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2081,0 Снижение загрязнения от-
ходами поверхностных и 

подземных вод, почвенно-
го покрова, атмосферно-

го воздуха

8. Приобретение мусо-
росборников, пред-
назначенных для 
складирования ТКО

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2019 - 2026 0,0 0,0 26000,0 10208,6 46288,0 10240,0 700,0 700,0 728,0 757,0 95621,6 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде

В том числе за счет 
средств бюджета го-
родского округа Са-
мара

1300,0 0,0 23413,0 538,0 700,0 700,0 728,0 757,0 28 136,00

В том числе за счет 
средств вышестоя-
щих бюджетов

24700,0 10208,6 22875,0 9702,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67485,6



91Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответственные 
исполнители

Главные  
распорядите-
ли бюджетных 

средств

Срок  
реализа-
ции, годы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый результат

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9. Устройство контей-
нерных площадок

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2020-2026 3179,3 2000,0 10278,9 10000,0 10000,0 10400,0 10816,0 56674,2 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде

В том числе за счет 
средств бюджета го-
родского округа Са-
мара

617,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 10400,0 10816,0 45833,0

В том числе за счет 
средств вышестоя-
щих бюджетов

2562,3 0,0 8278,9 0,0 0,0 0,0 0,0 10841,2

10. Ремонт контейнер-
ных площадок

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2020-2026 20172,4 10463,0 10000,0 10000,0 10000,0 10400,0 10816,0 81851,4 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде

В том числе за счет 
средств бюджета го-
родского округа Са-
мара

4035,0 10463,0 10000,0 10000,0 10000,0 10400,0 10816,0 65714,0

В том числе за счет 
средств вышестоя-
щих бюджетов

16137,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16137,4

11. Дератизация кон-
тейнерных площа-
док

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2021-2026 678,0 678,0 753,0 753,0 783,0 814,0 4459,0 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде

12. Ликвидация несанк-
ц и о н и р о в а н н о го 
размещения отхо-
дов в п. Чкалова Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-
мара на территории 
выдела 2 в 69 квар-
тале 

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2022 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60000,0 Сокращение доли отхо-
дов, размещаемых в при-

родной среде

Задача 3. Формирование экологической культуры и обеспечение экологической информированности граждан города

13. Информационное 
обеспечение факти-
ческими данными 
о состоянии атмос-
ферного воздуха 

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 2018 160,7 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,7 Информирование о состо-
янии атмосферного возду-
ха на всей территории го-
родского округа Самара

в том числе кредиторская задолжен-
ность

83,3 83,3

14. Экологическое вос-
питание и просве-
щение населения го-
родского округа



92 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование  
цели, задачи,  
мероприятия

Ответственные 
исполнители

Главные  
распорядите-
ли бюджетных 

средств

Срок  
реализа-
ции, годы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый результат

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

14.1. Мероприятия по 
э к о л о г и ч е с к о м у 
воспитанию и про-
свещению насе-
ления городского 
округа, обеспече-
нию экологической 
информацией 

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

2017 - 
2019, 2021-

2026

94,6 191,8 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 312,0 325,0 2423,4 Повышение уровня эколо-
гической информирован-
ности, экологическое вос-

питание и просвещение

14.2. Проведение город-
ских конкурсов эко-
логической направ-
ленности для обуча-
ющихся и педагогов 
образовательных 
учреждений

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
образования 
Администра-

ции городско-
го округа Са-

мара

2018 - 2019 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 Повышение уровня зна-
ний обучающихся и педа-

гогов образовательных 
учреждений в сфере эко-

логии, экологическое вос-
питание и просвещение

14.3. Поддержка и разви-
тие экологических 
детско-молодежных 
организаций

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
образования 
Администра-

ции городско-
го округа Са-

мара

2018 - 2019 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 Экологическое воспита-
ние детей и подростков

14.4. Проведение про-
фильных экологиче-
ских смен

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

Департамент 
образования 
Администра-

ции городско-
го округа Са-

мара

2018 - 2019 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 Повышение уровня со-
знательности граждан в 

сфере экологии, экологи-
ческое воспитание и про-

свещение 

ВСЕГО : 18 251,4 22 911,0 47 366,2 46 856,4 75 295,0 111 525,9 44 782,0 45 791,2 47 623,0 49 528,0 509 846,8

в том числе кредиторская задолжен-
ность

0,0 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,3

в том числе за счет средств бюджета 
городского округа Самара

18 251,4 22 911,0 22 666,2 17 948,1 52 420,0 93 545,0 44 782,0 45 791,2 47 623,0 49 528,0 415 382,6

в том числе за счет средств вышестоя-
щих бюджетов

0,0 0,0 24 700,0 28 908,3 22 875,0 17 980,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94 464,2

Первый заместитель главы
городского округа Самара

В.А.Василенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 210

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 02.03.2022  
№ 122 «О назначении членов Конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара»

В соответствии с подпунктом «ф» пункта 7 статьи 24 Устава городского округа Самара в целях уточнения персо-
нального состава Конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара (далее – Комиссия) постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 02.03.2022 № 122 «О назначении чле-
нов Конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. вывести из состава Комиссии Морозова Д.В.; 
1.2. ввести в состав Комиссии Резникова Я.З. – депутата Думы городского округа Самара (по согласованию).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Сама-

ра Москвичеву Е.Ю.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 213

О внесении изменения в постановление Главы городского округа Самара 
от 27.01.2009 № 39 «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений городского  округа Самара»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области в целях реа-
лизации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики», а также в целях повышения заработной платы работников муниципальных до-
школьных образовательных учреждений городского округа Самара постановляю:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Главы городского округа Самара от 27.01.2009 № 39 
«Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Са-
мара», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 г., за исключением размеров должностных окладов ра-
ботников по профессиональной квалификационной группе должностей «педагогические работники» в редак-
ции приложения к настоящему постановлению, действие которых распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 
округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



93Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 01.04.2022 № 213

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Главы 

городского округа Самара
от 27.01.2009 № 39

Должностные оклады (оклады)
работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Самара

Должностные оклады руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера

Наименование 
должности

Должностные оклады, рублей в месяц

четвертая группа 
по оплате труда руководителя 

третья группа по оплате труда 
руководителя

вторая группа 
по оплате труда руководителя

первая группа 
по оплате труда руководителя

квалификационная 
категория 

отсутствует, первая 
квалификационная 

категория

высшая 
квалификационная 

категория

квалификационная 
категория 

отсутствует, первая 
квалификационная 

категория

высшая 
квалификационная 

категория

квалификационная 
категория 

отсутствует, первая 
квалификационная 

категория

высшая 
квалификационная 

категория

квалификационная 
категория 

отсутствует, первая 
квалификационная 

категория

высшая 
квалификационная 

категория

Руководитель 14427 14715 14715 15010 15010 15310 15310 15616

Заместитель руководителя 12984 13243 13243 13509 13509 13780 13780 14054

Главный бухгалтер 12984 13243 13509 13780

Должностные оклады
работников по профессиональным квалификационным группам
должностей «педагогические работники», «врачи и провизоры»

и «средний медицинский и фармацевтический персонал»
в соответствии с уровнем образования

и квалификационной категорией

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный 
уровень

Наименование должности Должностные оклады, рублей в месяц

квалификационная категория отсутствует вторая 
квалификационная 

категория

первая 
квалификационная 

категория

высшая 
квалификационная 

категория
среднее 

профессиональное 
образование

высшее 
профессиональное 

образование

Педагогические работники 1 Инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель

9118 9959 12222 12546 14485

3 Воспитатель, методист, педагог-пси-
холог

9183 10023 12287 12610 14551

4 Руководитель физического воспита-
ния, старший воспитатель, учитель-
дефектолог, учитель-логопед (лого-
пед)

9247 10088 12351 12676 14616

Врачи и провизоры 2 Врач-специалист 7471 9158 9400 10845

Средний медицинский и фармацев-
тический персонал

2 Медицинская сестра диетическая 6604 7182 8821 9063

3 Медицинская сестра, медицинская 
сестра по физиотерапии, медицин-
ская сестра по массажу

6652 7230 8869 9110

5 Старшая медицинская сестра 6716 7302 8959 9201

Должностные оклады
работников по профессиональной квалификационной группе 

«общеотраслевые должности руководителей,
специалистов и служащих»

Наименование профессиональной  
квалификационной группы

Квалификационный уровень Наименование должности Должностные оклады, рублей в месяц

Общеотраслевые должности служащих  
первого уровня

1 Делопроизводитель, калькулятор, кассир 5218

Общеотраслевые должности служащих  
второго уровня

1 Инспектор по кадрам, секретарь руководителя 5297

2 Заведующий хозяйством 5335

3 Заведующий производством (шеф-повар) 5414

Общеотраслевые должности служащих  
третьего уровня

1 Бухгалтер, специалист по охране труда 5452

2 Бухгалтер второй категории 5491

3 Бухгалтер первой категории 5530

2 Ведущий бухгалтер 5491



94 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

Должностные оклады
работников по профессиональной квалификационной группе
должностей работников «учебно-вспомогательный персонал»

первого уровня

Наименование должности Должностные оклады, рублей в месяц

Помощник воспитателя 5297

Должностные оклады
работников по профессиональной квалификационной группе
должностей работников «учебно-вспомогательный персонал»

второго уровня в соответствии с уровнем образования

Квалификационный уровень Наименование должности Должностные оклады, рублей в месяц

среднее профессиональное образование высшее профессиональное образование

1 Младший воспитатель 5374 5492

Оклады работников
по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

Наименование профессиональной  
квалификационной группы

Квалификационный уровень Наименование профессии Оклад (диапазон окладов), рублей в месяц

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 Грузчик, дворник, кухонный рабочий, подсобный ра-
бочий, рабочий по комплексному обслуживанию зда-

ния, кастелянша, кладовщик, машинист по стирке и ре-
монту спецодежды, сторож (вахтер), уборщик произ-
водственных помещений, уборщик служебных поме-

щений, оператор котельной

4988 –5100

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 Водитель автомобиля, повар, слесарь-сантехник 5217 –5301

2 Водитель автобуса 5374

Должностные оклады
работников должности, которых не отнесены 

к профессиональным квалификационным группам

Наименование должности Должностные оклады, рублей в месяц

Специалист по закупкам 5858

Старший специалист по закупкам, контрактный управляющий 6073

Первый заместитель главы
 городского округа Самара М.Н.Харитонов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022 №186

Об отмене отдельных частей документации 
по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки до-
кументации по планировке территории городского округа Самара и порядка принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории городского округа Самара» постановляю:

1.  Отменить документацию по планировке территории в границах улицы Лейтенанта Шмидта, Ново-Садовой, 
Северо-Восточной магистрали, левого берега реки Волги в Октябрьском районе городского округа Самара, ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 11.12.2014 № 1878, в границах сле-
дующих координат:

№ 
п/п

Координаты поворотных точек

Х Y

1. 390166.53 1374641.01

2. 390186.83 1374665.19

3. 390192.35 1374671.76

4. 390212.93 1374696.27

5. 390195.03 1374711.24

6. 390194.32 1374711.83

7. 390189.64 1374715.75

8. 390183.93 1374720.53

9. 390169.18 1374732.93

10. 390159.72 1374740.88

11. 390158.31 1374742.07

12. 390155.94 1374744.06

13. 390154.50 1374745.27

14. 390139.19 1374758.14

№ 
п/п

Координаты поворотных точек

Х Y

15. 390138.39 1374758.74

16. 390129.55 1374765.27

17. 390128.81 1374765.82

18. 390096.95 1374722.17

19. 390096.13 1374722.74

20. 390093.79 1374719.55

21. 390094.60 1374718.95

22. 390081.91 1374701.58

23. 390097.85 1374689.73

24. 390098.59 1374690.73

25. 390099.49 1374690.06

26. 390137.95 1374740.65

27. 390141.89 1374737.95

28. 390126.48 1374716.50

29. 390135.92 1374708.74

30. 390115.24 1374684.04

31. 390120.92 1374679.41

32. 390123.07 1374677.66

33. 390137.27 1374666.09

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара разместить на-
стоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара, в том 
числе в разделе «Градостроительство» подразделе «Документация по планировке территории», и опубликовать 
в газете «Самарская Газета» в течение 7 (семи) дней со дня принятия настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



95Самарская газета • №68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022 №187

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара  
от 09.04.2021 № 224 «Об отказе в предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства 
в городском округе Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа Самара постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 09.04.2021 № 224 «Об отказе в предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в городском округе Са-
мара» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка,» исключить.

1.2. В преамбуле постановления слова «В соответствии со статьями 39 и 40» заменить словами «В соответствии 
со статьей 40».

1.3. В пункте 1 постановления слова «на условно разрешенный вид
использования земельного участка,» и «под обслуживание автотранспорта» исключить.
2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 

(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 №197

О направлении в Думу городского округа Самара проекта внесения изменения в Генеральный план го-
родского округа Самара, утвержденный решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539

По результатам рассмотрения проекта о внесении изменения в Генеральный план городского округа Сама-
ра, утвержденный решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539, в соответствии с Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом общественных обсуждений 
от 13.12.2021, заключением о результатах общественных обсуждений от 15.12.2021, руководствуясь Уставом го-
родского округа Самара, постановляю:

1. Согласиться с проектом внесения изменения в Генеральный план городского округа Самара, утвержден-
ный решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее – Генеральный план городского окру-
га Самара). 

2. Направить проект внесения изменения в Генеральный план городского округа Самара в Думу городского 
округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации  городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации город-

ского округа Самара в течение 10 дней со дня его принятия;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская газета» в течение 10 дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 №198

Об отмене отдельных частей документации по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки доку-
ментации по планировке территории городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории городского округа Самара» постановляю:

1.  Отменить документацию по планировке территории в границах улицы Восьмого Марта, Красноглинского 
шоссе, улиц Ногина, Сергея Лазо, Симферопольской, Академика Кузнецова в Красноглинском районе городского 
округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 27.02.2015 № 177, 
в границах следующих координат:

№ 
п/п

Координаты поворотных точек
Y Х

1. 1378633,02 404459,83

2. 1378697,10 404461,77

3. 1378699,01 404414,30

4. 1378634,68 404411,37

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара разместить на-
стоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара, в том 
числе в разделе «Градостроительство» подразделе «Документация по планировке территории» и опубликовать 
в газете «Самарская Газета» в течение 7 (семи) дней со дня принятия настоящего постановления.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



96 • Самарская газета№68 (7081) • СУББОТА 2 АПРЕЛЯ 2022

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022 №202

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  
либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов на территории  

городского округа Самара

В соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2021 № 
79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской об-
ласти от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», Уставом городского округа Самара Самарской области постановляю:

1.  Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок техни-
ческих или других средств передвижения инвалидов на территории городского округа Самара согласно прило-
жению.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить раз-
мещение утвержденной схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоя-
нок технических или других средств передвижения инвалидов на территории городского округа Самара на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и опубликование в газете «Самарская 
Газета» в течение 3 (трех) рабочих дней.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401. ТИРАЖ 1 712. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 2.04.22 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №533.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№68
(7081)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Зотова Е.В.
Заместители руководителя - 
Краснова И.В., Жиляева А.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению Администрации  

городского округа Самара  
от 31.03.2022 №202

СХЕМА  
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов  

на территории внутригородских районов городского округа Самара текстовая часть

№ п/п Адресное обозначение 
места расположения 
объектов с указанием 

границ улиц, дорог, 
проездов, иных 

ориентиров (при наличии)

Вид договора, 
заключенного 
(заключение 

которого 
возможно) в целях 

расположения 
объекта

Кадастровый номер 
земельного участка (при его 

наличии) или координаты 
характерных точек границ 
места размещения объекта

Номер 
кадастрового 
квартала, на 
территории 

которого 
расположен 

или возможно 
расположить 

объект

Площадь 
земельного 

участка 
или места 

расположения 
объекта

Вид объекта (гараж, 
являющийся 

некапитальным 
сооружением, либо 

стоянки технических 
или других средств 

передвижения 
инвалидов)

Срок 
расположения 

объекта

Форма собственности на 
землю или земельный 

участок, где расположен 
или возможно расположить 

объект, а также наименование 
органа, уполномоченного на 
предоставление земельных 

участков

графическая 
часть схемы 
размещения 

объектов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Куйбышевский внутригородской район

1С г. Самара, Кубышевский 
район, ул. Белорусская

разрешение на ис-
пользование зе-

мель

X-381638,68/Y-1367908,56 
X-381639,09/Y-1367912,14 
X-381632,26/Y-1367912,92 
X-381631,80/Y-1367909,35

63:01:0411009 25 кв.м стоянка техническо-
го или другого сред-

ства передвижения ин-
валида

до 5 лет Государственная собственность не 
разграничена; Департамент гра-

достроительства городского окру-
га Самара

Приложение 
№ 1 

2C г. Самара, Кубышевский 
район, ул. Белорусская

разрешение на ис-
пользование зе-

мель

X- 381639,09/Y-1367912,14 
X-381639,50/Y-1367915,71 
X-381632,73/Y-1367916,49 
X-381632,26/Y-1367912,92 

63:01:0411009 25 кв.м стоянка техническо-
го или другого сред-

ства передвижения ин-
валида

до 5 лет Государственная собственность не 
разграничена; Департамент гра-

достроительства городского окру-
га Самара

Приложение 
№ 1 

3C г. Самара, Кубышевский 
район, ул. Белорусская

разрешение на ис-
пользование зе-

мель

X-381639,50/Y-1367915,71 
X-381639,98/Y-1367919,28 
X-381633,20/Y-1367920,06 
X-381632,73/Y-1367916,49 

63:01:0411009 25 кв.м стоянка техническо-
го или другого сред-

ства передвижения ин-
валида

до 5 лет Государственная собственность не 
разграничена; Департамент гра-

достроительства городского окру-
га Самара

Приложение 
№ 1 

4C г. Самара, Кубышевский 
район, ул. Белорусская

разрешение на ис-
пользование зе-

мель

X-381639,98/Y-1367919,28 
X-381640,43/Y-1367922,85 
X-381633,67/Y-1367923,63 
X-381633,20/Y-1367920,06

63:01:0411009 25 кв.м стоянка техническо-
го или другого сред-

ства передвижения ин-
валида

до 5 лет Государственная собственность не 
разграничена; Департамент гра-

достроительства городского окру-
га Самара

Приложение 
№ 1 

Железнодорожный внутригородской район

Самарский внутригородской район

Ленинский внутригородской район

Октябрьский внутригородской район

Советский внутригородской район

Промышленный внутригородской район

Кировский внутригородской район

Красноглинский внутригородской район

Руководитель Департамента градостроительства  
городского округа Самара

С.Н.Шанов


	sgaz_020422_01
	sgaz_020422_02
	sgaz_020422_03
	sgaz_020422_04
	sgaz_020422_05
	sgaz_020422_06
	sgaz_020422_07
	sgaz_020422_08
	sgaz_020422_09
	sgaz_020422_10
	sgaz_020422_11
	sgaz_020422_12
	sgaz_020422_13
	sgaz_020422_14
	sgaz_020422_15
	sgaz_020422_16
	sgaz_020422_17
	sgaz_020422_18
	sgaz_020422_19
	sgaz_020422_20
	sgaz_020422_21
	sgaz_020422_22
	sgaz_020422_23
	sgaz_020422_24
	sgaz_020422_25
	sgaz_020422_26
	sgaz_020422_27
	sgaz_020422_28
	sgaz_020422_29
	sgaz_020422_30
	sgaz_020422_31
	sgaz_020422_32
	sgaz_020422_33
	sgaz_020422_34
	sgaz_020422_35
	sgaz_020422_36
	sgaz_020422_37
	sgaz_020422_38
	sgaz_020422_39
	sgaz_020422_40
	sgaz_020422_41
	sgaz_020422_42
	sgaz_020422_43
	sgaz_020422_44
	sgaz_020422_45
	sgaz_020422_46
	sgaz_020422_47
	sgaz_020422_48
	sgaz_020422_49
	sgaz_020422_50
	sgaz_020422_51
	sgaz_020422_52
	sgaz_020422_53
	sgaz_020422_54
	sgaz_020422_55
	sgaz_020422_56
	sgaz_020422_57
	sgaz_020422_58
	sgaz_020422_59
	sgaz_020422_60
	sgaz_020422_61
	sgaz_020422_62
	sgaz_020422_63
	sgaz_020422_64
	sgaz_020422_65
	sgaz_020422_66
	sgaz_020422_67
	sgaz_020422_68
	sgaz_020422_69
	sgaz_020422_70
	sgaz_020422_71
	sgaz_020422_72
	sgaz_020422_73
	sgaz_020422_74
	sgaz_020422_75
	sgaz_020422_76
	sgaz_020422_77
	sgaz_020422_78
	sgaz_020422_79
	sgaz_020422_80
	sgaz_020422_81
	sgaz_020422_82
	sgaz_020422_83
	sgaz_020422_84
	sgaz_020422_85
	sgaz_020422_86
	sgaz_020422_87
	sgaz_020422_88
	sgaz_020422_89
	sgaz_020422_90
	sgaz_020422_91
	sgaz_020422_92
	sgaz_020422_93
	sgaz_020422_94
	sgaz_020422_95
	sgaz_020422_96

